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یک پیام پنهان 
دکتر رضا کچوئیان جوادی 

 انتخابات روز جمعه مورخ هشــتم تیر 1403 
عــاوه بر اینکه یک فراخوان بــرای تعیین رئیس 
جمهــوری چهاردهم بود؛ یک رفراندوم مناســبی 
برای جمهوری اســامی نیز بود. رفراندومی که در 
آن بیش از 64 درصد از شهروندان کشور به روش 
اداره کشور در سال های گذشته و بویژه در سه سال 

اخیر »نه« گفتند.
نقدهایــی به حکمرانی در ســالیان گذشــته 
وجــود دارد. اقداماتی که موجــب تحریم، نابودی 
بازار بورس کشور، کســری های متوالی بودجه به 
دلیل حاتم بخشــی های ایدئولوژیک به اینور و انور 
دنیا بدون دریافت رضایت ملت، اخراج اســتادان و 
اندیشمندان برجسته از دانشگاه و جامعه، انتصاب 
کوتوله های سیاســی در صدر مناصب عالی کشور، 
ضرب و شتم بانوان کشور، نپذیرفتنFATF، عدم 
مذاکــره با آمریکا، عدم ورود واکســن به موقع به 
کشــور، فیلترینگ فضاهای مجازی، عدم برخورد 
جدی با فســاد، رانــت و اختاس، خــروج هردم 
فزاینده نخبگان از کشــور، توسعه و رواج فرهنگ 
منحــط خرافه گویی و خرافه پرســتی، تاش برای 
محو اسرائیل و... شده اســت، قطعا بدیهی ترین و 

اولین پیامد آن »قهر« مردم با نظام خواهد بود.
 آنانی که دم از تشــییع پیکــر اصاحات زدند 
و مردم را خس و خاشــاک و دور ریز و پســماند 
خواندند امروز پاســخ بدهند کــه اقدام 64 درصد 
یعنی حدود 36 میلیون نفر از واجدان شرایط رای 
برای نیامدن به پای صندوق ها، تو دهانی محکمی 
به آمریکا بــود یا به آنان؟  رای به دکتر مســعود 
پزشکیان نیز در درون خود با یک پیام بسیار مهم 
همراه اســت و آن اینکه این نظام برای ماندگاری 

نیاز جدی به اصاح دارد.
 آنانی که مدعــی بودند اصاح طلبان و جریان 
فکری نو اندیش اصاحات به محاق رفته است اکنون 
دیدنــد که بخش عمده ای از همین آمار 36 درصد 
)با احتســاب آمار آراء باطله( مشــارکت را مدیون 
افرادی هستند که تعلق خاطر به جریان اصاحات 
در کشور را دارند. بنابراین نگارنده برای برون رفت 
نظام از این بن بست قدرتمند خودساخته، مدلی از 
»حکمرانی عربستان سعودی« در یک دهه گذشته 

را پیشنهاد می کند. 

اقتدای به ایــن مدل از حکمرانــی یعنی یک 
»رنسانس« برای جمهوری اسامی.

در گفت وگوهایــم با مردم شــهرهای متفاوت 
مســتقر در ســتادهای آقای دکتر پزشکیان و در 
حضورم در یکی از مراکز مذهبی تهران دو روز قبل 
از انتخابــات با نماینده جناح طرفدار آقای قالیباف 
بجد به او گفتم که ضمن اعترافم به توانمندی های 
بالقــوه آقای قالیباف، او بــا چهارصد هزار رای، نه 
نماینده مناسب و مشــروعی از طرف مردم تهران 
برای مجلس اســت و نه امروز بــا رای 3 میلیونی 

می تواند رئیس قوه مجریه در کشور باشد.
 آقای پورمحمدی نیــز در آزمودن اولین بخت 
خود برای قرار گرفتن در این مســند علیرغم طرح 
مطالب و نکات مردم پســند، بــا آنچنان قهری از 
طرف شــهروندان مواجه شــد که بعیــد می دانم 
برخاف آقایان محسن رضایی و قالیباف مایل باشد 
بیست ســال آینده عمر خود را نیز با توهم رئیس 
جمهور شــدن در وزارت کشور حاضر و نسبت به 

آزمودن مجدد بخت خود اقدام نماید.
 آقایان لطفا کاه از ســرتان بردارید و بگذارید 
به مغزتان هوا و اکسیژن برسد تا متوجه شوید که 
علی رغم تمام تاشــتان در سه سال گذشته برای 
یک دست سازی جریان حکمرانی نه تنها موفقیتی 
نداشــته اید که امروز با بها دادن بــه آنچه که در 
بخش ابتدایی این نوشتار به آن اشاره شد، موجب 
شــده اید دیواری از جنس بتون ضخیم بین شما و 
جامعه ای کــه وظیفه راهبری و هدایت صحیح آن 
را دارید شــکل بگیرد. این مدل فاصله بین جریان 
حکمرانی با مفهوم جامعه شناسی دولت ـ ملت، نه 
تنها توســعه و تعالی این کشور را موجب نخواهد 
شــد بلکه با اصرارتان به اســتمرار این وضعیت به 
دست خودتان میراث خون هزاران شهید و جانباز 

و ایثارگر و رزمنده را نابود خواهید کرد.
تیاسن و دادسیرزلی دو اندیشمند بزرگ حوزه 
توسعه معتقدند که شــرط لازم برای توسعه یک 
کشــور در حقیت مفهومی جز »ســینرژی« بین 
مسئولان و مردم نیست. لطفا به خود آیید و تا دیر 
نشده است از عدم آشتی با این مردم دست بردارید 
تا مردم نجیب و شریف این میهن که بخش عمده 
عمرشــان در جنگ و سختی ســپری شده است 

ملعبه دست کارشناسان صدای آمریکا، بی بی سی 
و ایران اینترنشــنال قرار نگیرند و در مقابل خون 
هزاران شهید والا مقام شرمنده نشوند. اگر از همین 
امروز به »آشــتی ملی« با ملت روی نیاورید بدانید 
کــه فردا خیلی دیر خواهد بــود به ویژه این که از 
استفاده ابزاری از دین دست بردارید که اگر چنین 
نکنید تئوری »دین افیون ملت هاســت« ، در قرن 

حاضر در این کشور به اثبات خواهد رسید. 
مــا مردم نجیــب و شــریف ایران بــه دور از 
پیامدهایی که برایمان خواهد داشــت و بعضا مورد 
لعن و نفرین و تمسخر دوستان و آشنایان خود در 
داخل و خارج نیز قرار خواهیم گرفت با عزمی راسخ 
و توانی مضاعف، مجــددا در 15 تیر ماه 1403 به 
پای صندوق های رای خواهیم آمد تا با رای مجدد 
به آقای دکتر مســعود پزشکیان ضمن برهم زدن 
بازی جریــان فکری انجمن حجتیه دیروز و جبهه 
پایداری ناپایدار امروز و نماینده متوهم نسبتا پیروز 
وی که در مناظره هایش با گذر از مرزهای اخاقی 
هر چه تمامتر اثبات کرد که »هدف وسیله را توجیه 
می کند« ، یادآور شویم که ایران توانمند و برخوردار 
از منابــع فراوان و نعمات فزاینده خداوندی، لیاقت 
و اســتحقاقش بیش از راهبری جریان کوته فکری 
شما و امثال شماست که که بیش از 20 سال است 
مردم را با نگرش، گفتار و رفتار غلط متکبرانه تان و 
همفکران کوتوله تان به گوشــه رینگ برده اید و هر 

روز بر حجم فقر و عقب ماندگی آنان افزوده اید.
جمعه آینده یعنی 15 تیرماه 1403 روز گفتن 
یه »نه« بــزرگ به اقلیتی اندک توســط مردمی 
خواهد بود که ضمن پاسداشت اعتقادات و باورهای 
صحیح دین مبین اســام و پافشاری بر حفاظت و 
حراســت از خون هزاران شهید بخون خفته کشور 
و ارج نهــادن به خدمات و زحمــات رزمندگان و 
ایثارگران و جانبازان واقعــی دفاع مقدس ، تابوت 
جریان کوته فکری و کوته نظری یکدست سازان و 
نابود کنندگان »ایران عزیز« را برای همیشه تاریخ 
تشییع خواهیم کرد و متعاقب آن شنبه را به جشن 
بزرگ پیروزی واقعی ملت فهیم و لایق تبدیل و به 
همه آنانی که صندوق هــای رای را تحریم کردند 
پیــام خواهیم داد کــه: »ان االله لا یغیر و ما بقوم 

حتی یغیرو ما به انفسم«

یادداشت

در تهدید اقلیت ترین دولت
ابوالفضل فاتح

بیگانگی اکثریت مردم بــا حاکمیت وارد پرده 
چهارم خود شــد. انتخابات رایج ترین روند سیاسی 
جهان مدرن اســت و کالایی وارداتــی یا پیچیده 

نیست. 
سال هاست با نظارت های سیاسی و مهره چینی، 
آن را به جای حق تعیین سرنوشت به عنصر شکاف 

ملی و حاکمیت اقلیت تبدیل ساخته اند.
از مهمترین موانع مشارکت، معنابخشی خاص 
به رای مردم اســت. رای آزاد است و مفهوم آن هم 

آزاد و متکثــر. دلیلی ندارد کــه رای متنوع مردم 
را ذیل مفهومی واحد قــرار داد. در انتخابات اخیر 
بمباران تکست ها و پیام ها و مصادره ها، بسیاری از 

مردم را منصرف ساخت.
با موضوع دانســتن رای، فرونشست کیفیت و 
تراز انتخابات و رئیس جمهور و نمایش بی عدالتی 
مدعیان عدالتخواهی با کاندیداهای چند درصدی، 
در کنار ناامیدی از هرگونه تغییر و تحول و کژتابی ها 
و کارشکنی ها نسبت به رای مردم آنگاه که مخالف 

 حاکمــان بــوده اســت، از دیگر عوامــل انصراف
 مردمند.

در چنیــن شــرایطی بــه رغــم ســقوط ده 
درصــدی مشــارکت، از 51 درصد بــه 40 درصد 
)خطای پیشــبینی همه نظرســنجی ها که مبنای 
تحلیل هاســت(، روند آراء آقای مسعود پزشکیان 
کاهشــی نبود، و از 32 درصد در پیش بینی ها، به 

حدود 42 درصد فزونی یافت، و...
ادامه در صفحه 11

یادداشت

صفحه6

»مردم  سالاری« بررسی می کند

اضطراب بازار بورس و ارز با احتمال پیروزی تندروها
تثبیت آرا و ترغیب مرددین 

راهکار اصلاح طلبان

قالیباف
 تخلف کرده است؟

انتخاب بین 
کارآمدی و ناکارآمدی

صفحه2

صفحه2

صفحه3

روی کارآمدن دولت چهاردهم با شــاخصه اصلی توســعه گرایی، رفع مخاطرات و 
چالش های خارجی و ســاماندهی شرایط اقتصادی و معیشتی فرصتی برای آشتی 
دوباره مردم و حاکمیت اســت که با نگاهی واقع گرایانه و عقانی باید در تحقق آن 
تاش کرد. نتایج انتخابات ریاست جمهوری 8 تیرماه 1403 برای بسیاری از محافل 
و کارشناســان سیاســی دور از انتظار بود. کمتر کسی پیش بینی می کرد مسعود 

پزشکیان با مشارکتی نزدیک به...

گروه سیاسی: وقتی نتایج دور نخست انتخابات ریاست جمهوری بر روی خروجی 
خبرگزاری ها قرار گرفت و مســجل شــد که محمد باقر قالیباف متحمل شکست 
سنگینی شده است بافاصله این گمانه زنی در فضای رسانه ای مطرح شد که حالا 
رئیس مجلس چه تصمیمی خواهد گرفت؛ به عبارت ساده آیا او سکوت خواهد کرد 
و یــا علنا از کاندیدایی دیگر حمایت خواهد کرد.اما ســاعاتی بعد نتیجه این ابهام 

روشن شد و محمد باقر قالیباف در اطاعیه ای...

نشست خبری ستاد اصولگرایان مســعود پزشکیان با حضور شهرام کوسه غراوی، 
سیدحسین نقوی حسینی، عزت الله یوسفیان مولا و عوض حیدرپور برگزار شد.

سخنگوی ستاد اصولگرایان پزشکیان با اشاره به شکل گیری این ستاد، گفت: آقای 
ناطق نوری به این فکر افتاد که اصولگرایان را در حمایت از پزشــکیان وارد میدان 
کنند. عزت الله یوســفیان ما در نشست خبری ســتاد اصولگرایان حامی مسعود 

پزشکیان، گفت: این طور جا افتاده بود که...

حمایت حزب مردم سالاری
از دکتر پزشکیان

 در دور دوم انتخابات

صفحه3

جایگاه شمالگان در سیاست خارجی روسیه
 علی مفتح

قسمت پایانی

تنش ها بعد از پایان جنگ سرد کاهش یافته بود. 
هم روسیه و هم غرب به دنبال همکاری به خصوص 
در منطقه قطب شــمال بودند چرا که هر دو طرف 

 مي خواستند از هر گونه درگیری در آن بپرهیزند.
همیــن تاش ها بود که باعث شــد تا در طرف 
روسیه و در ســال 2006 میادی ولادیمیر پوتین 
از تصمیم این کشــور برای تبدیل شــدن به یک 
»ابرقدرت انرژی« پرده بردارد تا بدین شکل بتواند 
در میان کشــورهای گروه هفت قــرار بگیرد. این 
هــدف هم چندان غیرمنطقی به نظر نمی رســید. 
قطب شــمال منابع سرشاری از نفت و گاز )و دیگر 
منابع( دارد و برای روســیه که 60 درصد صادرات 
آن و 30 درصد بودجه ملی آن وابســته به نفت و 
گاز است قطب شمال در حکم خون تازه و یا شاید 

حتی راه تنفسی داشته است.
همه چیز برای مسکو تقریبا آرام پیش  مي رفت 
تــا ســال های 2000 میادی که روســیه کم کم 
داشــت نگرانی خود را از گســترش ناتو به سمت 
شــرق ابراز  مي کرد. این نگرانی ها، حداقل در قطب 
شــمال و در ســال 200۷ میادی با واکنش یک 
حرکت نمادین اما معنی دار روســیه همراه بود و 
آن این بود که دو زیردریایی کوچک روسیه پرچم 
این کشور را در فاصله دو مایلی نقطه مرکزی قطب 
شــمال و در عمق دریا نصب کردند. پیام این کار 
بسیار واضع بود: روسیه نصف مساحت قطب شمال 

را  مي خواست!
قطب شــمال یکی از گنجینه های زمین است! 
سازمان زمین شناسی ایالات متحده تخمین  مي زند 
که قطب شمال ممکن است ۹0 میلیارد بشکه )13 
درصد( از ذخایر نفت کشف نشده و 3/4۷ تریلیون 
متر مکعب )30 درصد( گاز طبیعی کشــف نشده 
جهان را در خود جای داده باشد. به تخمین وزارت 
منابع طبیعی روســیه، منطقه زیرآبی قطب شمال 
که روســیه ادعای حاکمیت بر آن دارد  مي تواند تا 
586 میلیارد بشکه ذخایر نفت اثبات  نشده داشته 
باشــد. دریاهای کارا، سیبری شــرقی، چوکچی و 
لاپتــف  مي توانند به 418 میلیــون تن )3 میلیارد 
بشکه( و ذخایر گاز اثبات شده به ۷/۷ تریلیون متر 
مکعب برسد. ذخایر اکتشــاف نشده  مي تواند بالغ 
بر 24/۹ میلیارد تن )۷/6۷ میلیارد بشــکه( نفت و 
3/88 تریلیون متر مکعب گاز طبیعی باشد. به طور 
کلی، روســیه تخمین  مي زند که این مناطق تا 10 
تریلیون تن ذخایر هیدروکربنی دارند که معادل ۷3 

تریلیون بشکه نفت است.
باید در نظر داشت که منطقه قطبی روسیه ٪12 
تا 15٪ از تولید ناخالص داخلی و 20٪ از صادرات 
این کشور را تشکیل می دهد. تقریباً ۷5٪ از ذخایر 
نفت و ۹5٪ از ذخایر گاز طبیعی روسیه در شمال 

قرار دارد.
منطقه ای حیاتی برای روسیه 

بــه طور کلی، در دوره پس از فروپاشــی اتحاد 
جماهیر شوروی، احیای فعالیت های نظامی روسیه 
در منطقه را  مي توان به ســال های 200۷ و 2008 
میادی مربوط دانست زمانی که رئیس جمهور وقت 

روســیه دیمیتری مدودف در سال 2008 میادی 
مبانی سیاست های قطب شمال روسیه را به تایید 
رساند. در همین دوره بود که شاهد بازگشت گشت 
زنی های بمب افکن های دوربرد در قطب شــمال 
برای اولین بار از ســال 1۹۹1 میادی و همچنین 

شروع گشت های دریایی منظم بودیم.
 با جان گرفتن دوباره اقتصاد روســیه و تنظیم 
سیاســت های آن، کرملین بار دیگر به اهمیت این 
منطقه برای حفظ بازدارندگی هســته ای روســیه 
و حفظ قابلیت حمله دوم هســته ای با استفاده از 
بر قطب شــمال در شــبه جزیره کولا که ناوگان 
زیردریایی موشــک های بالستیک را در خود جای 
داده، پی برد. در ســال 2014 میادی هم ناوگان 
شــمالی نیروی دریایی روســیه خود را با شرایط 
جدید قطب و ذوب تدریجــی یخ های این منطقه 
تطبیق داد و اهداف جدیدی برای خود ترسیم کرد. 
بدین ترتیب، قطب شــمال تبدیل به نوعی پایگاه 
برای پرتاب قدرت بــه اقیانوس های اطلس و آرام 

شد.
در ســند »مفهوم سیاست خارجی روسیه« که 
در سال 2023 میادی منتشر شد و در بند 50 آن 
که به منطقه قطب شــمال اختصاص یافته نوشته 
شده: »روسیه به دنبال حفظ صلح و ثبات، افزایش 
پایداری زیســت محیطی، کاهش تهدیدات علیه 
امنیت ملی در قطب شمال، ایجاد شرایط  بین المللی 
مطلوب برای توســعه اجتماعی و اقتصادی منطقه 
قطب شمال فدراسیون روسیه )از جمله حفاظت از 
زیستگاه اصلی و معیشت سنتی مردم بومی ساکن 
در آنجا(، و همچنین به دنبال پیشبرد مسیر دریای 
شمال به عنوان یک دالان حمل و نقل ملی رقابتی 
که استفاده  بین المللی آن را برای حمل و نقل بین 

اروپا و آسیا ممکن  مي کند است«. 
به دنبال ایــن بند و در ماده اول آن مشــاهده 
 مي شود که روســیه بر »حل صلح آمیز مناقشات 
بین المللی« تاکید  مي کند که نشــان از تاش این 
کشور برای دوری از درگیری در این منطقه است. 
البته باید این نکته را هم در نظر داشت که اگرچه 
روســیه به دنبال درگیری در این منطقه نیست و 
هدف اصلی آن توســعه مناطق قطب شمال است، 
اما این بدان معنا نیست که این کشور حضور نظامی 

خود را افزایش نداده است.
گســترش ناتو برای منطقه قطب شمال بسیار 
مهم اســت. به طــور خاص، پیوســتن فناند، که 
1340 کیلومتــر مرز با روســیه دارد، مرز موجود 
بیــن این بلوک و رقیــب آن را بیــش از دو برابر 
کــرده، دریای بالتیک را از نظر راهبردی تبدیل به 
منطقه ای حائز اهمیت برای ناتو کرده و راه را برای 
مقابله با روسیه در تمام جهات باز کرده است. عاوه 
بر این، پیوســتن ســوئد به ناتو باعث شده تا همه 
هفت کشور قطبی )به جز روسیه( عضو اتحاد تحت 

رهبری آمریکا شوند. 
هم فناند و هم سوئد مشارکت کنندگان مهمی 
در امنیت ناتــو خواهند بــود و دارایی هایی مانند 
قابلیت فناند برای انجام عملیات در شرایط قطبی، 

دفاع قوی آن در جناح شــمال شــرقی به وسیله 
یکی از بزرگترین قابلیت هــای توپخانه در اروپا - 
بــا زرادخانه ای حدود 1500 قــراده - و همچنین 
ظرفیــت و قــدرت اطاعاتــی آن در فناوری های 
مخابراتی سهم بسزایی در تامین امنیت کشورهای 

عضو ناتو خواهد داشت. 
در ایــن زمینه، باید گفت که گســترش ناتو به 
شمال قرار است اهمیت اروپای شمالی را برای کل 
اتحاد افزایش دهد، موضع آن را در قطب شــمال 
تقویت کند و بــه طور قابل توجهی بر احســاس 
آسیب پذیری روسیه تأثیر بگذارد و هشیاری آن را 
افزایش دهد - همه اینها پویایی امنیت منطقه ای را 
تغییر می دهند و باعث  مي شوند تا کم کاری ایالات 
متحده در قطب شمال که ناشی از تمرکز این کشور 
بر اقیانوس آرام و دریای جنوبی چین است جبران 

شود.
در این میان باید به نقش چین در قطب شمال 
هم توجه کرد. با اذعان به اهمیت روزافزون منطقه 
قطب شمال، چین 10 ماموریت اکتشاف علمی به 
قطب شــمال فرســتاده و در حال بررسی ساخت 
یخ شکن های هسته ای اســت. چین مشتاق است 
قطب شــمال را به ابتکار کمربند و جاده خود که 
همواره در حال گســترش است متصل کند. بدین 
وســیله، این شبکه وســیع در حال رشد راه آهن، 
بزرگراه ها و بنادر که به عنوان شــریان های اصلی 
برای چین عمــل  مي کنند تا منابــع حیاتی را از 
سراسر جهان دریافت کند  مي تواند قطب شمال را 
هــم در بر بگیرد تا با ایــن کار چین بتواند هم بر 
روســیه و هم بر غرب تاثیرگذاری بیشتری داشته 

باشد. 
در همین رابطه، پیشــنهاداتی برای خرید بنادر 
اسکاندیناوی داده شده، پیوندهای راه آهن از فناند 
به چین مــورد بحث قرار گرفته و یک پناهگاه زیر 
دریایی قدیمی ســوئدی توسط یک شرکت چینی 

خریداری شده است.
چین امروز به مهم ترین شریک روسیه در قطب 
شمال تبدیل شده اســت. دو سهامدار مهم یامال 
ال ان جی روســیه عبارتند از شرکت دولتی نفت و 
گاز چین )CNPC( با 20٪ سهام، و صندوق جاده 
ابریشم چین با ۹.۹٪ سهام. چین از پایانه ال ان جی 
یامــال، گاز طبیعی مایع وارد می کند و عاقه  مند 
به سرمایه گذاری های بیشتر در قطب شمال است. 
اختصاص وام  از بانک توسعه چین یا از طریق ابتکار 
جاده ابریشم قطبی نمونه هایی از این عاقه مندی 

هستند.
این تمرکز افزایش یافته با پیشنهادات چین در 
ســال 2018 میادی برای ساخت سه فرودگاه در 
گرینلند و یک فرودگاه در جزایر ســوالبارد شمالی 
نروژ برجســته شده است. البته، در ماه مارس سال 
2021 میادی فناند درخواست چین برای کمک 
به فناند در گسترش پایگاه هوایی شمالی خود را 
رد کرد تا هواپیماهای دوربرد چینی بتوانند از آنجا 

برای اهداف تحقیقاتی عمل کنند.
ادامه در صفحه 10

یادداشت

عدم مشارکت ناراضیان وضع موجود در انتخابات، زمینه ساز 
حكومت خشونت طلبان و بانیان تحریم های بین المللی است. 
به امید حضور ســبز همه  آحاد مردم شریف ایران در دومین 

مرحله انتخابات و رای قاطع به دکتر مسعود پزشكیان.



با  چهاردهم  دولــت  کارآمدن  روی 
شــاخصه اصلی توســعه گرایی، رفع 
و  خارجی  چالش هــای  و  مخاطــرات 
اقتصادی و معیشتی  ساماندهی شرایط 
فرصتی برای آشــتی دوبــاره مردم و 
حاکمیت است که با نگاهی واقعگرایانه 

و عقلانی باید در تحقق آن تلاش کرد. 
انتخابات  نتایــج  به گــزارش عصرایران، 
ریاســت جمهــوری 8 تیرمــاه 1403 برای 
بسیاری از محافل و کارشناسان سیاسی دور 
از انتظار بود. کمتر کسی پیش بینی می کرد 
مسعود پزشکیان با مشارکتی نزدیک به 40 
درصد واجــدان حق رای ، با حــدود 10.5 

میلیون واجد بیشترین رای شود.
همه پیــش بینی ها تا قبــل از برگزاری 
انتخابات حکایت از این داشــت که پزشکیان 
در صورتیکه مشــارکت در کشور بین 50 تا 
55 درصد باشد، می تواند با یکی از نامزدهای 
اصولگــرا در مرحلــه دوم رقابــت کند و با 
مشــارکت بیش از 55 درصد شانس پیروزی 

در مرحله اول را خواهد داشت.
عیار و شــاخص این پیش بینی ها مبتنی 
بر ســبد رای جریان اصولگــرا در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 بود که در آن ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور فقید موفق شــد با 
مشــارکت حدود 48 درصــدی واجدان حق 
رای ، 18 میلیون رای کسب کرده و به مسند 

ریاست جمهوری برسد.
تحلیل آمارهای انتخابــات 8 تیر 1403 
نشان می دهد با فرض اینکه مجموع کل آرای 
ســعید جلیلی و محمد باقر قالیباف ) حدود 
13 میلیون( آرای جریان سیاســی اصولگرا 
می باشــد ) که البته همــه آرای قالیباف را 
نمی توان به جریان اصولگرا مرتبط دانست (، 
سبد رای این جریان سیاسی، 13 میلیون رای 
می باشد که نسبت به آرای 18 میلیونی رئیس 
جمهور فقید حدود 5 میلیون رای کمتر است.
این میزان کاهش رای در نگاه اول نشان از 
آن دارد که در طول 3 سال گذشته نارضایتی 
از شــرایط اقتصادی و معیشــتی، طیفی از 
طرفداران جریان اصولگرا را آن جدا کرده و به 
جرگه معترضین به شرایط اقتصادی متصل 
کرده و آنهــا یا در انتخابات 8 تیر شــرکت 
نکرده، یا رای سفید ) باطله ( داده و یا حتی به 
جریان سیاسی مقابل که نماینده آن مسعود 

پزشکیان بود، کوچ داده است.
این اتفاق به طور طبیعی شاخص مناسبی 
بــرای ارزیابی واقعی رفتــار و واکنش مردم 
نسبت به عملکرد دولت سیزدهم دارد. رفتاری 
که احتمالا در صورتیکه حادثه ســقوط هلی 
کوپتر پیش نمی آمد، سال 1404 در انتخابات 
روتین ریاســت جمهوری با شدت بیشتری 

نمایان می شد.
از طرف دیگر تحلیل ســبد رای مسعود 

پزشکیان نشــان از ماهیت غیرسیاسی آرای 
وی دارد به این معنا که آرای پزشکیان بیش 
از آنکه متکی به جریان سیاسی اصلاح طلب 
که در نبود نامزدهــای اصلی خود در نتیجه 
عدم احراز صلاحیت توسط شورای نگهبان، از 
وی حمایت کرد، باشد در درجه اول ناشی از 
شخصیت و رفتار فردی وی و تا حدی حمایت 

اقوام و استان های مرزنشین است.
پزشکیان بر خلاف 5 نامزد دیگر در جریان 
رقابت های تبلیغاتی در پوسته سخت رقابت با 
بهره گیری از شعارها و برنامه های عوام پسند 
و اســتفاده از رفتارهای تهاجمی و تقابلی با 
رقبا )غیراخلاقی( قــرار نگرفت و تلاش کرد 
بــدون تظاهر بــه عطش قــدرت و صرفا با  
رفتاری صادقانه، اخلاق مدار و مردم پسند، بر 
داشته های فردی و اجتماعی خود تکیه کند.

رفتارهــای تهاجمی 4 رقیــب متعلق به 
جریان سیاسی رقیب به خصوص در مناظرات 
و فعالیت طرفداران آنهــا در فضای مجازی، 
بیــش از تصور، پزشــکیان را در میان مردم 
محبوب ساخت. این مساله موجب گردید که 
ســبد رای پزشکیان ترکیبی از آرای سیاسی 
و اجتماعی باشــد. این ترکیب سیاســی - 
اجتماعی به احتمال قوی در دور دوم انتخابات 
با انسجام و گستره بیشتری حفظ خواهد شد 
و برتری وی را در مقابل سبد رای رقیب صرفا 

سیاسی خود، تقویت خواهد کرد. 
اما نکتــه مهمتر در انتخابــات 8 تیرماه، 
غیبــت 60 درصــدی واجــدان رای فارغ از 
گرایش سیاســی آنهــا می باشــد. قهر 60 
درصدی با صندوق هــای رای که از انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی یازدهم در سال 
1398 )42درصــد( آغاز شــد و با انتخابات 

ریاست جمهوری و شــوراهای شهر و روستا 
سال 1402 )48 درصد( و همچنین انتخابات 
1402  مجلس دوازدهم )6/40درصد( ادامه 
یافت، در انتخابات ریاست جمهوری 8 تیرماه 
1403 )حدود 40 درصدی( با وجود شرایط 
حزن و اندوه و احساســی ناشی از درگذشت 
رئیس جمهور فقید، با شدت بیشتری، نمایان 

شد.
از منظر جامعه شناسی سیاسی این روند، 
مشخصا نوعی رفتار اعتراضی نسبت به شرایط 
اقتصــادی و اجتماعی و بعضا سیاســی در 
کشور است. شرایطی که در پرتو شکاف های 
اجتماعی و سیاسی موجود در کشور از اواخر 
دهه 1380 آغاز گردید، با اعمال شدیدترین 
تحریم های اقتصادی در دهه 90 ادامه یافت 
و زمینه کاهش رشد اقتصادی، افزایش تورم 
و بروز چالش های معیشــتی، گسترش فقر و 
نابرابــری، افزایش فســاد و رانت و در نتیجه 

نارضایتی اجتماعی شد.
در ایــن اثنا ، تحرک یا اقدامی امیدآفرین 
و اطمینان بخش در این فاصله زمانی جهت 
رفع تنش هــای خارجی و بازگرداندن آرامش 
و ثبات اقتصادی و اجتماعی در پرتو تشدید 
اختلافات و رقابت های سیاسی صورت نگرفت. 
نتیجه طبیعی این شرایط کاهش محسوس 
سرمایه اجتماعی و افزایش شکاف میان دولت 
و حاکمیت شد که آثار آن در کاهش مشارکت 

مردم در انتخابات چهارگانه اخیر است.
روی کارآمدن دولت چهاردم با شــاخصه 
اصلــی توســعه گرایــی، رفع مخاطــرات و 
چالش های خارجی و ســاماندهی شــرایط 
اقتصادی و معیشــتی فرصتی برای آشــتی 
دوباره مردم و حاکمیت اســت که با نگاهی 

واقعگرایانه و عقلانی باید در تحقق آن تلاش 
کرد.

اراده مردم برای حذف »بانیان و 
حافظان و منتفعان وضع موجود«

انتخابات ریاســت جمهوری 1403 را تا 
این جــای کار »معترضین و منتقدین وضع 
موجود« بــرده اند. آنها اعتراض و انتقاد خود 
به روندهای حاکــم را با دو کار علنی کردند: 
گروهی با رأی ندادن یا رأی سفید و گروهی 
با رأی دادن به پزشــکیان که او هم در شمار 

منتقدان است.
این دو گروه که روی هم رفته، 80 درصد 
جامعه ایران را تشکیل می دهند، زنگ خطر 
را برای »بانیــان و حافظان و منتفعان وضع 
موجود« به صدا درآورده اســت و از این رو، 
تندروها به شدت در صدد بازسازی و تجمیع 
نیروهای خود برای مقلوبه کردن وضعیت در 
15 تیر هستند تا با شکست دادن اکثریت 80 
درصدی، به اقلیت خــود رنگ و بوی قانونی 
دهند.  معترضان و منتقدان وضع موجود که 
اکنون دســت بالا را دارند، نباید اجازه دهند 
بازی برده به شکست شان تبدیل شود. آنان 
که رأی ندادند، پیام شــان شــکل گرفت و 
منتقل شد ولی اگر در دور دوم، ورق برگردد 
این پیام در هیاهوی سرمستانه اقلیت پیروز 
گم خواهد شــد. خطر هولناکی که به کمین 
ایران آمده، نزدیک اســت ولی با رأی »معنی 

دار« در دور دوم، پیروزی نزدیک تر است.
استراتژی هوشــمندانه 80 درصدی این 
اســت: پیام 8 تیر اعتراض بــه وضع موجود 
بود و پیام 15 تیر نیــز باید اراده مردم برای 
 حــذف »بانیان و حافظــان و منتفعان وضع 

موجود« باشد.

گروه سیاســی: وقتــی نتایج دور 
نخســت انتخابات ریاست جمهوری بر 
گرفت  قرار  خبرگزاری ها  خروجی  روی 
و مسجل شــد که محمد باقر قالیباف 
متحمل شکســت سنگینی شده است 
بلافاصله این گمانه زنی در فضای رسانه 
ای مطرح شد که حالا رئیس مجلس چه 
تصمیمی خواهد گرفت؛ به عبارت ساده 
آیا او ســکوت خواهد کرد و یا علنا از 
کاندیدایی دیگــر حمایت خواهد کرد.

اما ساعاتی بعد نتیجه این ابهام روشن 
شد و محمد باقر قالیباف در اطلاعیه ای 

رسمی از سعید جلیلی حمایت کرد.
قالیباف در متن اطلاعیه خود نوشته بود: 
»راه هنوز پایان نیافته است و علی رغم اینکه 
اینجانب برای شــخص آقای دکتر پزشکیان 
احترام قائل هستم، اما بدلیل نگرانی از برخی 
اطرافیان ایشــان، از همه نیروهای انقلابی و 
حامیان خود می خواهــم که کمک کنند تا 
جریانی که مسبب بخش مهمی از مشکلات 
اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به عرصه 
قدرت باز نگردند لذا همه باید تلاش کنیم تا 
نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی بعنوان 

رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند.«
ایــن اطلاعیه بازتاب فراوانــی در فضای 
رسانه ای داشت. مهمترین بخش واکنش ها 
آنجــا بود که بخشــی از حامیان محمد باقر 

قالیباف حاضر به پذیرش آن نشــده و اعلام 
کردند که حاضر نیستند در انتخابات از سعید 
جلیلی حمایت کنند. در این راســتا، وحید 
ایمانی مجری صداوسیما و از حامیان قالیباف 
با بازنشر بیانیه وی در شبکه اجتماعی ایکس، 
خــط خود را از حمایــت از جلیلی جدا کرد 
و نوشــت:»ضمن احترام و خداقوت به آقای 
قالیباف و همه آنهایی که برای اعتلای کشور 
و سعادت ایران عزیز تلاش کردند، خودکشی 
بخاطر ترس از مرگ را حاصل اشــتباه و کج 

اندیشی سیاسی می دانم!«
ضمن آنکه ایــن اطلاعیه در شــرایطی 
منتشر شــد که اصلاح طلبان در حال آماده 
کردن خــود برای راضی کــردن قالیباف به 
ســکوت بودند. یعنی تصمیم بر آن بود که 
رئیس مجلس بعد از شکست سنگین درس 
عبــرت گرفتــه و این بار در طرف درســت 
بایســتند. احمدزیدآبادی در این باره نوشت: 
»بیانیۀ آقای قالیباف از چند جهت تأسف بار 
است. اول. آقای پزشکیان به عنوان شخصیتی 
غیرتشــکیلاتی، اطرافیان حزبی ندارد که بنا 
باشــد به محض ورود او به پاســتور، عموم 
پســت های دولتی را اشــغال کنند. او هنوز 
همکاران خود را معرفی نکرده و فقط بر مشی 
اجماعــی خود تأکید کرده اســت. بنابراین، 

آقای قالیباف پیشاپیش از چه نگران است؟
دوم. اگــر منظــور او از اطرافیــان آقای 

پزشکیان به فرض کسانی مانند محمد جواد 
ظریف هســتند، آیا آنها واقعــاً از اطرافیان 
آقای جلیلی که علاوه بر اشتهار به تندروی، 
حیثیتی هم برای شــخص آقای قالیباف در 
این انتخابات و پیش از آن باقی نگذاشــتند، 
از نگاه رئیس مجلس باعث نگرانی بیشتری 

هستند؟
ســوم. مگر طبق روال قبل، قرار نیســت 
که آقای پزشــکیان وزرای خود را از طریق 
مشــورت با مقام های ارشــد و سپس کسب 
اعتماد از مجلس به کار گیرد؟ با این مکانیسم 
دیگــر چه جای نگرانی برای آقای قالیباف از 

همکاران آقای پزشکیان باقی می ماند؟
چهارم. آقای قالیباف که ریاست مجلس 
را به عهده دارد، آیا بهتر نبود با توجه به این 
جایگاه، بی طرفی خود را نسبت به رقابت در 
دور دوم انتخابات حفظ کند و از همین حالا، 
شائبۀ کارشکنی در کار دولت احتمالی آقای 

پزشکیان را پدید نیاورد؟«
گفتنــی اســت ،رئیس مجلــس در این 
انتخابــات تنها 3 میلیــون و 300 هزار رای 
کسب کرد که به عقیده بسیاری از ناظران به 

نوعی نشان دهند مرگ سیاسی وی است.«
اما صرفنظر از تمام تحلیل های سیاســی 
موجــود و اینکه چرا قالیبــاف در این برهه 
تصمیــم گرفته به حمایت علنی از ســعید 
جلیلی بپردازد و اعضای ارشد ستاد انتخاباتی 
اش از جمله نائب رئیس مجلس را روانه ستاد 
سعید جلیلی کند تا عکس یادگاری گرفته و 
چای نوش جان کنند این ابهام مطرح است 
حالا که محمد باقر قالیباف متحمل شکست 
سنگینی شــده چرا باید در کسوت ریاست 
مجلس کماکان در انتخابات ریاست جمهوری 

ایفاگر نقش باشد؟
در همیــن رابطه، جواد امام ســخنگوی 
جبهــه اصلاحــات در توئیتی نوشــت: »آیا 
حمایت رئیس قوه مقننه از ســعید جلیلی 
تخلف محســوب می شــود؟ اگر آری مدعی 
العموم ســریعا ورود کند و از قانون شــکنی 

بیشتر جلوگیری به عمل آورد.«
البته پیش تــر هم نامه 16 نفر از اعضای 
دولــت ســیدابراهیم رئیســی به شــورای 
نگهبان برای تأییــد صلاحیت محمدمهدی 
اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
مایه شــگفتی شــد. در قوانیــن و مقررات 
برای  محدودیتی  ریاست جمهوری  انتخابات 
نامزدی اعضای کنونــی کابینه وجود ندارد، 
امــا دفاع دیگر اعضای هیــات دولت از یکی 
از ثبت نام کننــدگان به این شــکل، عملی 
بی ســابقه و غیرقانونــی اســت. خبرگزاری 
»ایرنا« از قول یکــی از مقامات دولتی، نامه 
را محرمانه و انتشار آن را قابل پیگرد قانونی 
دانسته بود؛ در حالیکه نامه غیررسمی، فاقد 
مهر محرمانه و حتی بدون ســربرگ، شماره 
و تاریــخ بود که نمی تواند مشــمول »قانون 
مجازات انتشــار و افشای اســناد محرمانه و 
سری دولتی« )تصویب شــده در 29 بهمن 
1353( باشــد. حتی شــاید افشاکننده نامه 
بتوانــد از حمایت هــای »قانــون حمایت از 
گزارشگران فساد« )14 آذر 1402( بهره مند 
شــود. موضوع مدیریت عالیه قوه مجریه از 
چنــان اهمیتی برخوردار اســت که از 171 
اصل قانون اساسی، فقط 10 اصل به موضوع 
»انتخابات ریاست جمهوری« اختصاص دارد. 

باید دید از مسئولان نظارتی کسی در این 
خصوص موضع گیری خواهد کرد.

ســلامت این انتخابات مقبول بود و 
آراء اعلام شده گواه آن است. اوضاع به 
گونه ای است که کسی نمی تواند تردید 
وارد ایــن ارقام کند؛ چون هم نتایج آن 
با واقعیت جامعه قابل لمس است و هم 
محتوای نتایج آن به گونه ای نیست که 
به سود کسی تلقی شــود. در دور دوم 
باید بر شفافیت در روند رأی گیری تأکید 

فراوانی شود.
انتخابات ریاســت  به گزارش جمــاران؛ 
جمهــوری 1403 با مشــارکت 40 درصدی 
مردم به دور دوم رفت و شگفتی هایی را برای 
تحلیلگران در پی داشــت. چندنکته مهم در 
مود این دوره از رقابت ها به نظر می رســد که 

شایسته توجه است:
1-رقم مشارکت و عدد آرا به گونه ای است 
که هیچکس برنده نیست؛ نه اصولگرایان، نه 
اصلاح طلبــان و نه طرفداران تحریم. چرا که 

از یکســو، اصولگرایان در این رقابت ها دو پاره 
شــدند و اصطکاک های شــدیدی میان آنها 
شــکل گرفت. اصلاح طلبان نیز نتوانســتند 
حامیان سابق خود را قانع کنند و صدای خود 
را به روشنی به گوش آنها برسانند. تحریمی ها 
هم باختند؛ چرا که آمار مشارکت آنقدر پایین 
و بی ســابقه)در قیاس با دو انتخابات قبلی( 
نبود که آنها بتواننــد این رقم را به پای خود 
بنویسند. و از طرفی، برنده این مشارکت کم 

هم نامزد طرفداران تحول مسالمت آمیز بود.
2-مســعود پزشــکیان در این انتخابات 
توانست بخشی از آراء خاموش به یاری اصلاح 
طلبان، به پای صندوق بکشــاند. اما فرصت و 
امکان ترغیب بخش های بیشتر را پیدا نکرد. 
شاید در دور دوم بتواند این کار را انجام دهد.
3-در ایــن انتخابــات بخــش معترض و 

متوسط جامعه که عمدتا مطالبات اقتصادی 
دارنــد در حــد و اندازه 5 درصد به ســمت 

پزشکیان حرکت کردند.
4-جناح اصولگرای سنتی پایگاه رأی خود 
را به شدت از دســت داده و نواصولگرایان با 
تکیه بر کار تشــکیلاتی مستمر طی سالهای 
اخیر توانســتند از آنان پیشی بگیرند. نمونه 
آن را در آمار بالای رأی در خراســان جنوبی 

ملاحظه کرد.
5-رأی قالیبــاف در این انتخابات رنگ و 
بوی سیاســی ندارد و عمدتــا بابت عناصری 
چون ســابقه کارآمدی و حضور در مناصب 

اجرایی دلیل آن است.
6-سلامت این انتخابات مقبول بود و آراء 
اعلام شــده گواه آن است. اوضاع به گونه ای 
است که کسی نمی تواند تردید وارد این ارقام 

کند؛ چون هم نتایج آن با واقعیت جامعه قابل 
لمس اســت و هم محتوای نتایج آن به گونه 
ای نیست که به سود کسی تلقی شود. در دور 
دوم باید بر شفافیت در روند رأی گیری تأکید 

فراوانی شود.
7-این نتایج نشان داد که نظرسنجی های 
نهادهای پژوهشــی مختلف با ایرادی جدی 
مواجه اســت؛ چرا که مشارکت 40 درصدی 
را هیچ یک پیش نکرده بودند و همه آنها در 
روزهای اخیر ارقام بالاتری را اعلام می کردند.

8-مشــارکت 45 درصــدی مــردم در 
اســتان تهران و رقم بســیار پایین مشارکت 
در استان هایی چون سیســتان و بلوپستان، 
کردستان، خوزستان و فارس نشانگر رویکرد 

پررنگ سیاسی آراء مردم است.
بــه  پاســداران  ســپاه  از  9-بایــد 
 خاطــر بــی طرفــی در ســیر رقابت های 

انتخاباتی تقدیر کرد.

رفتارشناسی رای دهندگان 8 تیرماه

تثبیتآراوترغیبمرددین؛راهکاراصلاحطلبان

»مردم  سالاری« بررسی می کند

قالیباف تخلف کرده است؟

چند نکته درباره انتخابات معنادار 8 تیر 1403

شورای نگهبان سلامت انتخابات ریاست جمهوری را 
تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: صحت مرحله اول انتخابات به تأیید شورای 
نگهبان رسیده و رسماً به وزارت کشور اعلام شده است. به گزارش تسنیم، هادی 
طحان نظیف ســخنگوی شــورای نگهبان درباره صحت سلامت مرحله نخست 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: نتایج بررسی صحت انتخابات 

به تأیید شورای نگهبان رسید.
وی ادامه داد: با بررســی های انجام شده صحت مرحله اول انتخابات به تأیید 

شورای نگهبان رسید و رسماً به وزارت کشور اعلام کردیم.
ســخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: فرصت شکایت در نظر گرفته بودیم اما 
هیچ شــکایتی به شورا واصل نشــد، مردم هم شکایتی نداشتند به همین دلیل 
صحت ســلامت انتخابات به تأیید ما رسید. طحان نظیف گفت: از طریق سامانه 
مردم  ناظر اعلام کرده بودیم اگر تخلفی در روز انتخابات انجام شده است، به ما 
گزارش دهند. از طریق دبیرخانه نیز پیش بینی کرده بودیم اما از هیچ کدام هیچ 
شــکایتی انجام ندادیم. با بررسی های جامع انجام  شده صحت سلامت انتخابات 
مــورد تأیید قرار گرفت. وی ادامه داد: پیش  بینی می کردیم که انتخابات به دور 
دوم برسد، به همین دلیل پیش بینی لازم را انجام داده بودیم. فرآیند و روندها و 
کلیه مراحل نظارت را همچنان ادامه می دهیم. با اعلام ما مبنی بر صحت سلامت 
انتخابات، دو نامزد می توانند تا 24 ساعت قبل از آغاز رأی گیری به تبلیغات شان 

ادامه دهند.

دستگیری عناصر تروریستی در ایام انتخابات 
معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور در گفت وگو با فارس به تشریح راهبردها و 

اقدامات ناکام دشمنان و معاندین در ایام انتخابات پرداخت.
ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور و رئیس کمیته 
امنیت ستاد انتخابات در گفت  وگو با فارس با اشاره برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری به تشریح مطالبی درباره مسایل امنیتی انتخابات و 

اقدامات و راهبردهای دشمنان و معاندین در ایام انتخابات پرداخت.
میراحمدی درباره این ســوال که دشمنان در انتخابات ریاست جمهوری چه 
راهبردی را داشــتند، گفت: جریان معاند و ضدانقلاب و در کل دشمنان نظام و 

انقلاب و مردم در این انتخابات چند راهبرد را تعیین کرده بودند.
وی اضافه کرد: راهبرد اول آن ها بحث تحریم انتخابات و راهبرد دوم هم، بحث 

نفوذ در ستادهای انتخاباتی کاندیداها بود.
میراحمدی یادآور شد: راهبرد سوم دشمن و جریانات ضدانقلاب تلاش برای 
ایجاد دوقطبی سازی های کاذب بود. رئیس کمیته امنیت انتخابات گفت: راهبرد 
چهارم هم این بود که بتوانند به واسطه نفوذی که در ستادها انجام می دهند و 
تشدید دوقطبی سازی ها، کشور را ملتهب کرده و جامعه را دچار شکاف و تقابل 
کند. وی اضافه کرد: راهبرد نهایی و پنجم دشمنان و معاندین هم طرح مسئله 

تقلب و تکرار حادثه تلخ سال 88 بود .
رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: در کنار این مسئله یک 
جریان دیگری که جزو تهدیدات انتخابات و تهدیدات مســتمر ما هست، بحث 

فعالیت جریان ها و گروه های تروریستی بود. 
وی اضافه کرد: اینها برنامه ریزی کرده بودند که در زمان برگزاری انتخابات با 
انجام عملیات های تروریستی بتوانند یک فضای ناامنی را در کشور حاکم کنند و 
مردم را نگران و مرعوب کرده تا از حضور آنها در پای صندوق های رأی جلوگیری 
کنند. میراحمدی ادامه داد: آنها تلاش داشتند بدین شکل بتوانند انتخابات را با 

اجرای راهبردهای سخت و نرم تبدیل به چالش امنیتی فراگیر نمایند.
معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: در مورد گروه های تروریستی، با اشراف 
اطلاعاتی بسیار خوبی که دســتگاهی اطلاعاتی داشتند قبل  از شروع انتخابات 
تعدادی از عوامل تروریســتی که به داخل کشور اعزام شده بودند و آموزش های 
لازم را دیده بودند و مهیای عملیات تروریســتی در ایام انتخابات بودند توســط 
سربازان گمنام امام زمان دستگیر شدند و  بحمدالله جریان های تروریستی با یک 
شکست کامل مواجه شدند. رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور گفت: طراحی های 
دشمنان هم از حیث نفوذ در ستادهای تبلیغاتی و ایجاد دو قطبی های کاذب و 
طرح مسئله تقلب بود که با هوشیاری کاندیداها واطلاع  رسانی به موقع به آنها و 
همچنین اقداماتی که خود کاندیداها در جهت مراقبت از این شیطنت ها داشتند 
و هوشیاری و بیداری و آگاهی مردم این طرح با شکست مواجه شد. میراحمدی 
تأکیــد کرد: از جمله اقدامات آنها فراخوانهایی برای حضور در 1000 میدان که 
به نام طرفداران یک کاندیدا بود که بدون اطلاع آنها برای جشن پیروزی صورت 

گرفت که به دلیل عدم همراهی مردم با شکست مواجه شد.
وی در بخش دیگری اظهارداشــت: در ایام انتخابات تلاش هایی هم از سوی 
دشمنان صورت گرفت که دوقطبی های کاذبی انجام شود و در سایه این دوقطبی 
سازی های کاذب مسائل را به کف خیابان بکشند و بعد طرفداران کاندیداها را به 
جان هم  بیاندازند و به شــکلی بتوانند ناامنی را ایجاد کنند که بحمدالله این امر 

هم با وجود تلاش هایی مذبوحانه با شکست مواجه شد.
میراحمدی تأکید کرد: در جمع بندی گفت که تمام راهبردهای دشمنان برای 
ایجاد یک چالش امنیتی در انتخابات با شکست صددرصدی مواجه شد و به لطف 
خداوند ما از جهت امنیتی یک انتخابات کاملًا امن و بدون مشــکل از مرزهای 
کشور تا اعماق کشور را داشتیم. وی اضافه کرد: البته در یک مورد حمله مسلحانه 
به حافظان و مجریان یک صندوق سیار اخذ رای آن هم پس از پایان رای گیری و 
در زمان انتقال صندوق رای در جنوب سیستان و بلوچستان را داشتیم که باعث 
شــهادت دو نفر از عوامل انتظامی و مرزبانی محافظ صندوق شد که در ادامه با 

رشادت ماموران انتظامی محافظ، صندوق آرای مردم حفاظت شد.
 میراحمدی اضافه کرد: دســتگاهای اطلاعاتی بلافاصله فعالیت خودشان را 

برای شناسایی و دستگیری عوامل جنایت کار این اقدام تروریستی آغاز کردند.
معاون امنیتی وزیر کشور گفت: در چند نقطه دیگر هم البته دشمنان تلاش 
کردند که با قطع فیبر نوری بتوانند در سیســتم رای گیری اخلال ایجاد کنند 
که با توجه به آمادگی بسیار خوب وزارت ارتباطات و سایر دستگاه ها این هم در 
کمترین زمان ممکن اصلاح شــد و هیچ گونه اخلالی در روند برگزاری انتخابات 
ایجاد نشــد. میراحمدی تأکید کرد: دشمنان ما با تمام ظرفیت خودشان برای 
ایجــاد اخلال در روند برگزاری انتخابات و ایجاد چالش امنیتی به صحنه آمدند 

ولی بحمدالله در این موضوع شکست کامل خوردند.
معاون امنیتی وزیر کشــور درباره این ســوال که آیا درباره بحث ســلامت 
انتخابات که همواره مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیزهســت، شاهد تخلف یا 
موضوع خاصی بودیم، هم گفت: در موضوع ســلامت انتخابات هم حقیقتاً یکی 
از ســالم ترین انتخابات ها رقم خورد. البته همواره مقام معظم رهبری هم بر این 
تأکید فرمودند که اساساً ســاختار و نظام برگزاری انتخابات در کشور ما امکان 
تقلب تأثیرگذار را ســلب کرده و در همه ادوار هم اینگونه بود اما این یک ســیر 
تکاملی را هم برای اســتحکام در سلامت انتخابات را طی کرده است.وی اضافه 
کرد: یکی از این مسائل بحث احراز هویت الکترونیکی است که بسیار تأثیرگذار 
در جلوگیری از تکرار رای دادن در انتخابات بوده و به  شدت مسئله رای تکراری 
را کاهش داده است و افراد نمی توانند دیگر بیش از یک بار رأی بدهند و این بسیار 
مؤثر بوده اســت. میراحمدی تأکید کرد: موضوع دیگر بحث خرید وفروش رأی 
بود که ما برابر گزارش هایی که دیروز واصل کردیم این موضوع  انگشــت  شمار 
بود که در این مورد هم بلافاصله عوامل آن دســتگیر شدند و می شود گفت که 

خریدوفروش رأی در انتخابات درحدصفر بوده است.
وی گفت: موضوع دیگر که در جهت اطمینان بخشــی به ســلامت انتخابات 
انجام شد درخواست وزارت کشور برای حضور نمایندگان کاندیداها در پای تمام 
صندوق های رأی بود یعنی از نامزدها خواســته شــد که در تمام شعب نماینده 
داشــته باشند، یعنی نامزدها می توانستند به تعداد حدود پنجاه و نه هزار شعبه 

نماینده معرفی کنند وهیچ محدودیتی در این جهت نداشتند.
معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: جدا از این موضوع از نامزدها خواسته 
شــد که نمایندگان عالی خودشان را معرفی کنند که در ستاد انتخابات وزارت 
کشور مستقر شــوند و الحمدلله همه این ها از ابتدا تا انتهای برگزاری انتخابات 
در ستاد انتخابات وزارت کشور حاضر و در صحنه بودند و در آخر از امانت داری 
وزارت کشور و ســلامت برگزاری انتخابات کاملا ابراز رضایت و تشکر کردند  و 
بحمدالله هم از نظر ســلامت هم از جهت امنیت یک انتخابات بســیار خوب و 
شایســته ای برگزار شــد. میراحمدی اضافه کرد: در این مسیر عزیزان فراجا در 
آماده باش کامل بودند و بیش از صد و شصت هزار نیرو در پای صندوق های رأی 
داشــتند. علاوه  بر ده ها هزار نیرویی که از لب مرز تا عمق کشــور برای امنیت 
عمومی بکارگیری کردند 60 هزار نیروی بسیج برای کمک به امنیت صندوق ها 
بکارگیری شــدند ده ها هزار نیروی بسیج هم برای تأمین امنیت عمومی شهرها 
در مقابل حوادث احتمالی آماده بودند.   وی گفت: دســتگاه های اطلاعاتی ما از 
جمله وزارت اطلاعات و ســازمان اطلاعات سپاه و اطلاعات فراجا هم همگی در 
آماده باش کامل بودند و بحمدالله وضعیت بسیار خوبی بود و با همین شرایط ما 

انشاءالله روز جمعه 15 تیر وارد مرحله دوم انتخابات می شویم.

انتخابات

بررسی تدابیر تحصیلی آینده
با حضور صحرایی

جلســه علنی روز یکشنبه مجلس به ریاست حمیدرضا 
حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد 
و بررســی گزارش وزیر آموزش و پرورش در خصوص اتخاذ 
تدابیر لازم برای ســال تحصیلی 1402 - 1403 در دستور 
کار نمایندگان قرار گرفــت. رضامراد صحرایی با حضور در 
صحن علنی مجلس در جریان بررسی تدابیر اتخاذ شده برای 
سال تحصیلی 1402 - 1403 تاکید کرد: میزان بازنشستگی 
در وزارت آموزش و پرورش از میزان جذب نیرو پیشی گرفته 
است و از سوی دیگر بودجه این وزارتخانه در یک دهه اخیر 
کمتر و کمتر شــده است. وزیر آموزش و پرورش همچنین 
خاطر نشــان کرد: حقوق معلمان با اجــرای رتبه بندی 26 
درصد رشــد پیدا کرده است البته حق معلمان بیش از این 
می باشد. در ادامه بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس با بیان اینکــه مجموع مطالبات فرهنگیان به بیش 
از 70 هزار میلیارد تومان می رســد، یادآوری کرد: در سال 
تحصیلی جدید کمبود 176 هزار معلم وجود دارد علاوه بر 
آن پیش بینی می شــود حدود 72 هزار معلم تا مهر 1403 
بازنشسته شده و این امر تامین نیروی انسانی را برای وزارت 
آموزش و پرورش ســخت تر خواهد کرد. همچنین تعدادی 
از نمایندگان به بیان نکاتی درباره وضعیت تحصیلی دانش 
آموزان و معیشــتی معلمان پرداخته و خواســتار بهبود آن 
شــدند. تعداد دیگــری از نمایندگان  با انتقــاد از وضعیت 
مدارس غیرانتفاعی و عــدم توجه به مدارس دولتی، تاکید 
کردند که باید مشکل کمبود معلمان رفع شده و به وضعیت 
معیشتی فرهنگیان توجه شود. پس از استماع و توضیحات 
وزیــر آموزش و پرورش،  حمید رضا حاجی بابابی بیان کرد: 
میثاق ملی ما سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است این 
سند تحول بنیادین است که تمام آنچه که باید در آموزش 
و پرورش اتفاق بیفتد را براســاس مبانی قرآنی و اسلامی و 
روش های بین المللی در بر می گیرد. اکنون ما میزان تحقق 
سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش را نمی دانیم. لازم 
است یک سنجه ای صورت بگیرد تا ما بدانیم چه میزان سند 

تحول بنیادین در آموزش و پرورش تحقق پیدا کرده است.
وزیر آموزش و پــرورش در بخش دیگری از توضیحات 
خود به نمایندگان گفت: ســندی در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب کردیم تا تربیت معلم را مورد توجه جدی 
قرار دهــد. برای اصلاح تمام امور کشــور راهی جز اصلاح 
معلمان نداریم. دانشگاه فرهنگیان برای تمام کشور است نه 
بخش خاصی. مدارس ســمپاد اصلاح شده است و برای آن 
یک برنامه دقیق در نظر گرفته ایم.  ســازمان تربیت کودک 
استقرار پیدا کرده است و آیین نامه آن در حال تدوین است. 
کاســتی های موجود در آموزش و پرورش برای حال حاضر 
نیســت بلکه ماحصل سال های گذشته است. در رتبه بندی 
هیچ چیزی مطابق قانون جا نمانده است. معلمین فعلی باید 
ضریب اشتغال مثبتشان با اصلاح حق التدریس افزایش پیدا 
کند. بعد از گزارش وزیــر، علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
گفــت: در موضوع مربوط به حوزه آموزش و پرورش تنها از 
مباحثی همچون حقوق، فضای فیزیکی و ساختمان صحبت 
می شود حال اینکه باید به سمت تحول در آموزش و پرورش 
و عدالت آموزشی و تحول در متون آموزشی و فرایند یاددهی 
و یادگیری و همچنین تقویت معاونت پرورشی حرکت کرد.

در ابتدای جلسه علنی امروز هم نایب رئیس مجلس در 
نطق پیش از دستور خود ضمن قدردانی از حضور گسترده 
مردم در پای صندوق های رای تاکید کرد: ملت بزرگ ایران 
روز جمعــه آینده آزمون بزرگ دیگری پیش رو دارند و یک 
بار دیگر حضــور مردم مولفه ای مهم بــرای اقتدار ملی به 
شــمار می رود. همچنین علی نیکزاد هم در پاسخ به تذکر 
محمد قســیم عثمانی نماینده بوکان در انتقاد از طرفداری 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی از یکی 
از کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: آقای 
قالیباف به عنوان رئیس مجلــس نمی تواند اظهارنظر کند 
منتهی ایشان همچنان مرخصی است و به همین دلیل امروز 

هم در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا نکرد.
همچنین با نهایی شدن اعضای 11 کمیسیون تخصصی 
مجلس دوازدهم، روز انتخابات هیات رئیســه کمیسیون ها 

برای سال اول فعالیت این دوره مجلس برگزار شد.
مجلس شورای اســلامی 13 کمیسیون تخصصی دارد 
که تکلیف اعضای 11 کمیســیون مجلس مشخص شد. دو 
کمیسیون قضایی و حقوقی و فرهنگی به دلیل به حدنصاب 

نرسیدن، تشکیل نشده است.
ظهر امروز انتخابات هیات رئیسه 10 کمیسیون تخصصی 
مجلس دوازدهم برای ســال اول فعالیت شــان برگزار شد؛ 
جلسه کمیســیون اجتماعی تشکیل نشد و هیات رئیسه 2 
کمیسیون فرهنگی و قضائی و حقوقی بعد از تعیین ترکیب 
آنها مشخص خواهد شد. بر این اساس اعضای هیات رئیسه 
کمیسیون ها بدین شرح است: کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری، رئیس: علیرضا منادی ســفیدان، نواب اول و دوم: 
محمد مولوی و فرشاد ابراهیم پور، سخنگو: احسان عظیمی 

راد، دبیر اول و دوم: فاطمه جراره و محمدرضا احمدی.
کمیسیون اقتصادی، رئیس: سیدشمس الدین حسینی، 
نــواب اول و دوم: مهدی طغیانی و جعفر قادری، ســخنگو: 
فاطمه مقصودی، دبیر اول و دوم: غلامحسین زارعی و زهرا 

خدادادی
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، رئیس: ابراهیم 
عزیــزی، نواب اول و دوم: عباس مقتدایی و محمود نبویان، 
ســخنگو: ابراهیم رضایی، دبیر اول و دوم: یعقوب رضازاده و 

بهنام سعیدی
کمیســیون انرژی، رئیس: موســی احمدی، نواب اول و 
دوم: رمضانعلی سنگدوینی و محمد بهرامی، سخنگو: جلیل 
مختار، دبیر اول و دوم: امید کریمیان و عبدالحسین همتی

کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات، رئیس: غلامرضا 
تاجگردون، نواب اول و دوم: مهرداد لاهوتی و فریدون همتی، 
ســخنگو: محمد مهدی مفتح، دبیر اول و دوم: الهام آزاد و 

محسن بیگلری
کمیســیون بهداشــت و درمــان، رئیس: حســینعلی 
شهریاری، نواب اول و دوم: فاطمه محمدبیگی و رضا جباری، 
سخنگو: سلمان اسحاقی، دبیر اول و دوم: حسین عبدلی و 

بابک رضازاده
کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها، رئیس: محمد 
صالح جوکار، نواب اول و دوم: قاســم روانبخش و غلامرضا 
توکل، سخنگو: ولی الله بیاتی، دبیر اول و دوم: محمد بیات 

و سید روح الله موسوی
کمیسیون صنایع و معادن، رئیس: رضا علیزاده، نواب اول 
و دوم: سید جواد حسینی کیا و فرهاد طهماسبی، سخنگو: 
زهرا ســعیدی، دبیر اول و دوم: حســنعلی محمدی و علی 

حدادی
کمیســیون عمران، رئیس: محمدرضــا رضایی کوچی، 
نواب اول و دوم: احمد دنیامالی و ابراهیم نجفی، ســخنگو: 
عبدالجلال ایری، دبیر اول و دوم: احمد جباری و سید جمال 

موسوی
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست، 
رئیس: محمدجواد عســکری، نــواب اول و دوم: احد آزادی 
خواه و پیمان فلسفی، سخنگو: ســمیه رفیعی، دبیر اول و 

دوم: محمد سادات ابراهیمی و حامد یزدیان.

مجلس
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تضمین پزشکیان برای مواجهه با فیلترینگ 
و فشارهای بیرونی

نامزد انتخابات ریاســت جمهوری عنوان کرد که تضمین می دهد دولتش در 
برابر گشت های اجباری، فیلتر کردن و فیلترشکن تمام قد بایستد.

مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس در حساب شخصی خود در پاسخ 
به یکی از مخاطبانش که درباره تصمیم گیری وی در خصوص گشــت ارشاد 
پرسیده نوشت: »تضمین می دهم که تمام دولت در برابر  گشت های اجباری، 
فیلتر کردن و فیلترشکن بازی و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد 
بایســتد.« محمدجواد ظریف و محمدجواد آذری جهرمی نیز شهادت دادند 
و تضمین کردند که پزشــکیان در مقابل محدودیت های اجتماعی از حقوق 

مردم صیانت می کند.

جهانگیری
با توهم بانیان وضع موجود 

تحریم ها رفع نمی شود
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
در کانال تلگرامش نوشــت: گذشــته چراغ راه آینده است. برای آینده ایران 
دو تفکــر رقابت می کنند: تفکری که بانی وضع موجود و تشــدید تحریم ها 

و تهدیدهاست و تفکری که می خواهد ایران را از این مخمصه خارج کند.
در دهه ۹۰ شــاخص های اصلی اقتصادی به جز سالهای ۹۵، ۹۵ و ۹۶ خوب 
نیســت ولی بالاترین نرخ رشــد اقتصادی و پائین ترین نرخ تورم هم متعلق 
به همین سال هاست )رشــد اقتصادی ۱۴% و تورم ۶/۸%(. تفاوت سال های 
ســخت تر با ســال های دیگر، در تحریم اســت: تحریم فروش نفت، تحریم 
بانکــی در جابجایی پول ، تحریم حمل و نقــل دریایی و بنادر، تحریم بیمه ها 
و ... . تحریم عامل ایجاد یا تشــدید همه مشــکلات اقتصادی اســت. حال، 
دکتر پزشــکیان آمده است؛ کســی که تحریم را نعمت نمی داند، تیم قوی 
دیپلماتیکی با اوســت که قدرت مذاکره با دنیا و حتی واضعان تحریم را دارد 
و در داخل هم از قدرت اجماع ســازی برای حل مســائل برخوردار است، با 
انتخاب او می توان امیدوار بود که هم ایران هراسی و تحریم به ایران دوستی 
و تعامل تبدیل شود و هم چرخه اقتصادی کشور در مسیر توسعه قرار گیرد. 
با توهم بانیان وضع موجود نه می توان تحریم را رفع کرد و نه معیشت مردم 

را بهبود بخشید.

واکنش آذری جهرمی به خبر دروغ هواداران 
جلیلی در مورد افزایش قیمت بنزین!

محمدجــواد آذری جهرمــی در کانال تگرامی خود در واکنش به شــایعات 
بنزینی ســتاد جلیلی علیه پزشکیان گفت: با رفع تحریم و حذف ۳۳ درصد 
هزینه مازاد معاملات بخاطر اثرات تحریم )معادل ده ها میلیارد دلار در سال( 
که به جیب کاسبان تحریم می رود و بازپرداخت آن به ملت، کسری بودجه را 

جبران می کند نه با افزایش قیمت بنزین مثل طرح وان دولت رقیب.
 اگر به دروغ و با پخش سخنانی تقطیع شده گفتند پزشکیان دنبال افزایش 
قیمت بنزین است، دو سوال از آنها بپرسید: در طرح وان دولت جلیلی قیمت 
بنزین چقدر خواهد شد؟ دوم اینکه هزینه تحریم چقدر است و چرا نگذاشتید 

تحریم ها خاتمه یابد؟ لطفا این مطلب را دست به دست کنید.

منشأ سناریوسازی های بنزینی علیه پزشکیان
در اردوگاه دولت سایه

حمیده زرآبادی سخنگوی ستاد پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اراده و تلاش دولت دکتر پزشــکیان در راستای کاهش تورم و افزایش ارزش 
پول ملی است و هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت  کالاها به ویژه بنزین ندارد. 
 منشــأ این قبیل سناریوسازی ها در اردوگاه دولت سایه )بخوانید بانیان وضع 

موجود(  است که می خواستند مشکل بورس را سه روزه حل کنند!

سوشیال

حمایت حزب مردم سالاری
از دکتر پزشکیان در دور دوم انتخابات

حزب مردم سالاری از دکتر مسعود پزشکیان در مرحله دوم 
انتخابات حمایت کرد.

حزب مردم ســالاری با صــدور اطلاعیــه ای ضمن تبریک 
پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در مرحله اول چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری و با تشکر از مردم سرافراز 
ایران جهت حضور پای صندوق های رأی در هشــتم تیرماه 
خواستار تداوم رســالت تاریخی و مسئولیت های اجتماعی 

دلسوزان کشور شد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

مردم سرافراز ایران
حضور پرشــکوه شــما در انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاست جمهوری زمینه ساز پیروزی چشمگیر دکتر مسعود 
پزشکیان در مرحله اول این انتخابات شد، اما کار نیمه کاره 
را بایــد کامل کــرد و نگذاریم طرفداران خالص ســازی به 
تداوم زمامــداری خویش پرداخته و روز به روز فاصله مردم 
با حاکمیت را افزایش دهند؛ لذا حزب مردم ســالاری ضمن 
حمایت قاطع و همه جانبه خویش از دکتر مسعود پزشکیان 
تمامی دلسوزان کشــور را به حضور فعالانه در مرحله دوم 
انتخابات در روز ۱۵ تیرماه دعوت می کند و امیدوار اســت 
همه نخبگان به حساسیت این مقطع تاریخی بیش از پیش 
توجه نموده و با قیام و خیزش دوباره مانع حکومت کسانی 
شوند که در سراسر فعالیت سیاسی خویش جز ناراضی تراشی 

و قهر با کشورهای دیگر برنامه ای ارائه ندادند.
عدم مشارکت ناراضیان وضع موجود در انتخابات، زمینه ساز 
حکومت خشونت طلبان و بانیان تحریم های بین المللی است. 
به امید حضور سبز همه ی آحاد مردم شریف ایران در دومین 

مرحله انتخابات و رای قاطع به دکتر مسعود پزشکیان.
حزبمردمسالاری

هشدار فاضل میبدی در خصوص 
پیروزی سعید جلیلی در انتخابات

عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم گفت: 
برخی تحریم انتخابات را به عنوان راهکار پیشنهاد می کنند، 
اما من تحریم انتخابات را اساســاً قبــول ندارم و با تحریم 
چیزی حل نمی شود. به گزارش جماران، محمدتقی فاضل 
میبدی عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم  
با تاکید بر اینکه اگر خدای نکرده رقیب آقای پزشــکیان 
پیروز شــود تمام روزنه ها بسته می شــود و هیچ نوری در 
افق دیده نمی شود خاطر نشان کرد: جریان بنیادگرایی که 
تقریبــاً مجلس را قبضه کرده، ممکن اســت در آینده اگر 
ریاست جمهوری را قبضه کند فضا را از برخورد با خانم ها 
در خیابان ها تا سیاســت خارجی بسیار تنگ کند. به ویژه 
اینکه اوضاع منطقه به خاطر مسائل غزه و لبنان دگرگون 
اســت. وی با اشــاره به اینکه اگر خطر به قدرت رسیدن 
رقیب گوشزد شــود، ممکن است آراء خاکستری احساس 
خطر کنند و در انتخابات شرکت کنند، گفت:  اما اگر آراء 
خاکستری نیایند متأسفانه وضع بدتر و راه بسته می شود و 
این خیلی بد است. اگر بخواهیم آراء را سفید کنیم تبلیغات 
باید جدی تر شود و ستاد آقای پزشکیان منسجم تر شده و 

دوستان حرکت جدی تری انجام دهند.

ویژه

انتخابات

نشستخبریستاداصولگرایانمسعود
پزشکیانباحضورشهرامکوسهغراوی،
عزتالله نقویحســینی، سیدحسین
یوســفیانمولا،عوضحیدرپوربرگزار

شد.
با  اصولگرایان پزشکیان  ســخنگوی ســتاد 
اشاره به شــکل گیری این ستاد، گفت: آقای 
ناطق نوری به این فکر افتاد که اصولگرایان را 

در حمایت از پزشکیان وارد میدان کنند. 
به گزارش ایرنا، عزت الله یوسفیان ملا روز در 
نشست خبری ستاد اصولگرایان حامی مسعود 
پزشــکیان، گفت: این طور جا افتاده بود که 
آقای پزشکیان صد در صد اصلاح طلب است.

وی با بیان اینکه ظلم به آقای پزشکیان است 
که کسی فکر کند او فقط اصلاح طلب است، 
افزود: وی شخصیتی معتدل دارد و اگر حرف 
حقی گفته شــود نگاه نمی کنند که از کدام 

جریان گفته شده است.
سخنگوی ســتاد اصولگرایان پزشکیان بیان 
کرد: ما او را یک اصولگرای معتدل می دانیم. 
آقای پزشــکیان اگر در مجلس تشــخیص 
می داد، فردی از هر جریانی لیاقت دارد به او 
رای می داد. آقای ناطق نوری به این فکر افتاد 
که اصولگرایان را در حمایت از پزشکیان وارد 

میدان کنند.
یوســفیان ملا با اعلام اینکه در همه استان ها 
برای حمایت از پزشکیان دفتر و ستاد و نیرو 
داریم، گفت: هرگونه بی اعتمادی مردم باعث 
وجود مشــکلات و عدم مشارکت می شود. ما 
روزی به عنوان نماینده مجلس مورد اعتماد 
مردم بودیم و برای همین پا به عرصه انتخابات 
گذاشــتیم. یوســفیان ملا تصریح کرد: آقای 

پزشکیان باعث شــد که بابک زنجانی پول ها 
را پس بدهد. از دســتگاه قضایی خواست که 
مثل پرونده های قبلی نشود و چنانچه اموال را 
پس بدهد از تخفیف در حکم اعدام استفاده 
کند. این پیشنهاد شخص آقای پزشکیان بود.
پزشکیانبهدنبالپایینآوردن

نرخارزاست
در بخش دیگری از نشســت، یوســفیان ملا 
با اشــاره به اینکه دولت های مختلف حضور 
داشــتند ولی نتوانســتند نیازهای مردم را 
برطرف کنند، متذکر شد: مردم اعتماد ندارند 
زیرا می گویند همه دولت ها وعده برطرف مردن 
مشکلات را دادند اما کاری نکردند. پزشکیان 
فردی اســت که وعده نادرســت نمی دهد و 
در ســال های مختلف حضور خود در مجلس 
کلامــی دروغ نگفــت. وی اهــل دروغ و ریا 
نیســت. اگر از پزشکیان حمایت کنیم و به او 
توان بدهیم، انتخاب درستی است. وی وعده 
پوچ نمی دهد. اینکه کســی بگوید وی در دل 
خود به فکر گران کردن بنزین اســت، حرف 

ناروایی است زیرا ایشان مخالف گرانی است.
وی ادامه داد: پزشکیان به دنبال پایین آوردن 
نرخ ارز است. ایشان در مقابل دوربین به مردم 

دروغ نمی گوید.
بایدازقالببندیاصولگرایی
واصلاحطلبیعبورکنیم

سیدحســین نقوی حســینی نماینده ادوار 
مجلس شورای اســلامی نیز در این نشست 
خبــری گفت: ملــت ایران در آســتانه یک 
انتخاب مهم قرار دارند. از ابتدای آغاز رقابت ها 
بــه عنوان یــک اصولگرا از آقای پزشــکیان 

حمایت کردم.

نقوی حسینی تاکید کرد: در قالب تعریف های 
سیاســی گذشــته نمی توانیم کاری از پیش 
ببرد. مهم کارآمدی و ناکارآمدی است. اینکه 
در بــوق کنند که فلانی ادامــه دولت فلانی 
است یا فلانی از پایداری است جوابگو نیست 
و پاســخگوی نیاز کشور و مردم ایران نیست. 
امروز باید بین کارآمدی و ناکارآمدی انتخاب 
کنیم، اینکه چه کســی گره گشا است و چه 
کســی گره ها را بیشــتر می کند. باید ریل و 

مسیر را تغییر دهیم.
 نقوی حســینی اضافه کرد: مردم دنبال حل 
مشکلات شأن هستند. کشور ما ثروتمند است 
و درآمدهای ارزی بالایی دارند. همه نامزدها 
اعتراف دارند که ما نتوانستیم این درآمدها را 

خوب مدیریت کنیم.
وی یادآور شــد: یــک نفــر در کارنامه اش 
نشــان داده که گره گشاســت و یک نفر ما را 
به بن بســت می برد و گره هــای جدید ایجاد 
می کنــد. باید ریل را تغییــر داد. یک نفر از 
نامزدها کارآمد و اهل تغییر اســت. یکی هم 
می گوید ریل فعلی خوب اســت و من همین 

مسیر را ادامه می دهم.
ایــن فعال سیاســی تاکید کرد: پزشــکیان 
مردی واقع بین، متعهد و ولایتمدار اســت. او 
در دانشگاه تهران از جایگاه رهبری دفاع کرد 
و تعهد خودش را نشــان داد. بقیه دوســتان 
در دانشگاه ســکوت کردند و دفاع نکردند. او 
توانایی اصلاح را دارد و همیشــه طرف مردم 

است.
نقوی حسینی افزود: در مرحله اول، ۶۰ درصد 
مردم شــرکت نکردند و این خوشحال کننده 

نیست. 

وزن جمهوریت و اســلامیت نظام یکی است، 
در حالی که نامزدها با سلیقه های مختلف در 

صحنه حضور داشتند.
وی بیــان کــرد: قطعا عدم مشــارکت تک 
علتی نیســت و دلایل مختلف دارد. در بین 
مناظره کنندگان یک نامــزد جلوی دوربین 
می گفت، من گوشت گرم به در خانه های شما 
می رسانم. چرا به شعور مردم توهین می شود.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح 
کــرد: یــا در انتخابات گفته می شــد به هر 
ایرانی ۲۰ گرم طلا می دهم، یک دانش آموز 
می فهمد این کار شــدنی نیست، گفت: من 
از دکتر پزشــکیان تشــکر می کنم که گفت 
رئیس جمهور باید برنامــه هفتم را اجرا کند. 
او دقیق ترین و صادقانه ترین پاســخ را داد. 
یکی از نامزدها کــه در دور دوم حضور دارد 
می خواهد با یک کاســه ماست دریا را تبدیل 

به دوغ کند. آرزوها و رویاهایش را می گوید.
نقــوی حســینی همچنین دربــاره نزدیکی 
حامیان قالیباف به مسعود پزشکیان در مرحله 
دوم انتخابات، گفت: پیش بینی من این است 
که بیــش از ۷۰ درصد کســانی که به آقای 
قالیباف رأی دادند به پزشکیان رای می دهند. 
وی با بیان اینکه پزشکیان متدین و عملگرا و 
واقع گراست و در قوه مقننه و مجریه دیکته 
نوشته است، اظهار کرد: او ایران را برای همه 
ایرانیان می داند. برای نظام آورده دارد و امید 

ایرانیان را به آینده افزایش می دهد.
همهگروههایسیاسی
درکابینهپزشکیان

عوض حیدرپور نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی هم در این نشست خبری، گفت: آقای 
پزشکیان جزو شهدای زنده است. از ۴۵ سال 
قبل همرزم ما در جامعه سلامت ـ در دوران 

دفاع مقدس و بعد از آن ـ بود.
 وی افزود: در دوران دفاع مقدس، کلاس های 
اخلاق و نهج البلاغه را به بیمارستان ها می آورد. 
زمانی که او وزیر بهداشت بود، طرح تحقیق و 

تفحص از وزارت بهداشت مطرح شد. 
وی با آغوش باز ما را پذیرفت و ما به هیچ گونه 
تخلفــی مبنی بر فــروش ســوالات آزمون 

دستیاری نرسیدیم.
نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی گفت: 
اعضای کابینه پزشکیان از بین همه گروه های 

سیاسی تشکیل می شود.
وی حتما از بانوان در کابینه استفاده می کند. 
امیدوارم ایشــان جلوی انحطاطی که عده ای 

می خواهند ایجاد کنند را بگیرند.
حیدر پور اظهار کــرد: الان نیاز به تغییر در 
حوزه اقتصاد و روابط بین الملل داریم، از این 
رو باید مــردم در انتخابات حضور حداکثری 

داشته باشند.

در نشست خبری ستاد اصولگرایان پزشکیان مطرح شد

انتخاب بین کارآمدی و ناکارآمدی

بررســیآمارتولیدوفروشفولادخراساندرسالمالی
اخیرنشانازعملکردخوباینشرکتدربحثفروشو
درآمدزاییدارد.رشد۷۴درصدیاینمتغیرراناشیازچه

عاملیمیدانید؟
فروش فولاد خراســان در سال گذشــته هم در بازار داخلی و هم 
در حوزه صادرات رشــد چشمگیری داشت. افزایش تولید در کنار 
برنامه ریزی و سیاست گذاری هدفمند در حوزه فروش، رصد بازار 
)اعــم از داخلی و صادراتی(، فروش و عرضه به موقع، تنوع ســبد 
محصول، کیفیت تولید و برند و اعتبار شرکت همه و همه از عواملی 
اســت که دست به دست هم داده تا فولاد خراسان رتبه اول رشد 
تولید و فروش را در میان فولادســازان داخلی به خود اختصاص 

دهد.
عملکردپیشرویصنعتفولادبهخصوصشرکتفولاد
خراسانرادرسالجاریچطورارزیابیمیکنید؟بهنظر
شمامهمترینچالشصنعتفولاددرسالجاریچیستو

چهموانعیبایدازسویسیاستگذارمرتفعشود؟
سیاست گذاری و برنامه صنعت فولاد کشور تابع اهداف بلند مدتی 
اســت که به عنوان چشم انداز آن در نظر گرفته شده است. وجود 
ذخایر قابل توجه منابع ســنگ آهــن و مزیت هایی نظیر نیروی 
انســانی متخصص و منابع انرژی باعث شده که چشم انداز تولید 
 سالانه فولاد ایران روی تناژ ۵۵ میلیون تن هدف گذاری شود اما در 

سال های اخیر تولیدکنندگان فولاد با چالش هایی نظیر نامتوازن 
بودن زنجیره تولید، تامین مواد اولیه و انرژی مواجه بوده اند.

چالش هــای صنعت فولاد در دو بعد داخلــی و بازار جهانی قابل 
بررسی است و تعریف چشم انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳ تنها 

از رهگذر تبیین این ابعاد قابل ترسیم است.
کشــور،  فــولادی  محصــولات  ســبد  تنــوع  علــت  بــه 
 سیاســت گذاری ها، اتفاقــات تعیین کننــده و برنامه ریزی ها در 
بخش های مختلف سبد محصولات از جمله تعیین قیمت میلگرد 
تیرآهــن، ورق و ســایر محصولات نهایی فولادی به شــکل های 
گوناگون می تواند موثر باشــد. به عنــوان نمونه، افزایش نرخ دلار 
می تواند بر رکود قیمت داخلی و کاهش تقاضا موثر باشد و از سویی 
در یک شرایط با ثبات موجب رقابتی شدن قیمت محصولات ایرانی 

و افزایش فروش در بازار جهانی شود. 
سال ۱۴۰۳ در صورتی که قوانینی مثل عوارض صادراتی گریبانگیر 
تولیدکنندگان نشــود می تواند برای صنعت فولاد ایران در حوزه 

صادرات سال خوبی باشد.
در مورد عوامل داخلی موثر بر چشم انداز صنعت فولاد هم موضوع 
ابعــاد مختلفی دارد و تصمیمات اقتصــادی داخلی، در حالی که 
آمارها حاکی از ظرفیت حدود ۳۰ میلیون تنی تولید فولاد کشور 
است بر آن موثر است. به عنوان نمونه موضوع نرخ ارز که در سال 
۱۴۰۲ تا حدود زیادی کنترل شــده بــود و از پاییز روند صعودی 

خود را شروع کرد، بر قیمت تمام شده محصولات فولادی اثرگذار 
است هر چند برای چشم انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳، نرخ ارز 

مبادله ای مهمتر ارزیابی می شود.
وضعیت رونــق تقاضا یا رکود بازار هم از پارامترهای تعیین کننده 
کفه های عرضه و تقاضا و حاشیه سود فولادسازان است. اگر وعده 
پروژه های ملی ساخت و ساز مسکن محقق شود امیدها برای بهبود 
وضعیت بالا می رود. بودجه عمرانی دولت و اجرای پروژه های ملی 
و استانی هم در صورتی که روند افزایشی نداشته باشد خبر خوبی 

برای چشم انداز صنعت فولاد نخواهد بود.
یکی دیگر از چالش هایی که صنعت فولاد در سال های اخیر با آن 
دست و پنجه نرم می کند عدم توازن در عرضه و تقاضای فولاد، چه 
در فروش داخلی و چه در بازار جهانی اســت که در یک دهه اخیر 
در بازار صادرات چالش هایی را پدید آورده است که نقش فولاد به 

عنوان یک صنعت ارزآور نیازمند توجه به این مقوله است.
تامین به موقع تجهیزات و قطعات صنعت مورد نیاز صنعت فولاد 
از موارد موثر اســت که به موازات توجه به مقوله »بومی ســازی« 
مستلزم دســتیابی به فناوری روز دنیا و کاهش هزینه های تولید 

است.
اما شــاید مهمترین چالشــی که صنعت و تولید، به ویژه صنعت 
انرژی بری مانند فولاد با آن روبه رو اســت، تامین زیرساخت های 
مــورد نیــاز در حوزه انرژی نظیــر آب و برق و گاز اســت که در 
ســال های اخیر شــاید بتــوان آن را از مهمتریــن موانع تحقق 
اهداف ســالانه صنعت فولاد قلمداد کرد. کمبود گاز در زمستان 
و برق در تابســتان مشــکلات زیــادی را برای تولیــد کنندگان 
 در ســال های اخیــر به وجــود آورده اســت و به نظر می رســد 
سرمایه گذاری و کاهش ناترازی در این حوزه فوری ترین نیاز صنعت 

فولاد کشور است.
فولادخراسانبهتازگیدرراســتایتامینپایدارمنابع
آبیموردنیازوهمچنینتوجهبهمسائلزیستمحیطی
درمحیطفعالیتخودازســرمایهگذاریعظیمدراحداث
۵۰درصدازسیستمفاضلابشــهرنیشابوروهمچنین
تصفیهخانهآنپردهبرداشت؛بهنظرشمافوایداینطرح

برایشهرنیشابوروفولادخراسانچیست؟
برخــلاف تصور اولیه از آنجا که بخش کشــاورزی مصرف کننده 
بیش از ۹۰ درصد آب مصرفی ســالانه در منطقه دشــت نیشابور 
است، توسعه صنایع اشتغال زا نظیر فولاد، در چنین دشتی می تواند 
گامی هوشمندانه برای حفظ این حوزه تمدنی باشد. چرا که باید 
به این نکته بســیار بااهمیت توجه شود که با رشد فناوری امروزه 
بخش اندکی از حجم آب مورد نیاز فولادسازی، در فرآیند تولید به 
صورت »یک بار مصرف« استفاده شده و بیشتر آن به چرخه تولید 

باز گردانده می شود.
در مورد مسئله تامین آب چند نکته اساسی وجود دارد که مستلزم 
شفاف سازی بیشتر است؛ از جمله توجه به چند نکته ضروری است.

* اولاینکه شــرکت »مجتمع فولاد خراســان« به عنوان قطب 
صنعت شرق کشور، با ایجاد پنج هزار نفر اشتغال مستقیم و حدود 
۲۰ هزار شغل غیر مستقیم در حال حاضر تنها قریب به یک درصد 
آب مصرفی سالانه شهرستان نیشــابور را به خود اختصاص داده 

است.
* دومین نکته حائز اهمیت این اســت که در سال های گذشته با 
صدها میلیارد تومان ســرمایه گذاری که ارزش آن امروز شاید به 
بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان بالغ شود، شرکت فولاد خراسان برای 

کاهش برداشــت از ذخایر زیرزمینی، در احداث سد مخزنی »بار« 
مشارکت داشته که در سال های پربارش، از محل حق آبه شرکت از 

مخزن این سد می تواند آب مورد نیاز خود را تامین کند.
* اما سومین نکته و در واقع مهمترین موضوع در این زمینه این 
است که با در نظر گرفتن احتمال خشکسالی ها و نیز »مسئولیت 
اجتماعی« شــرکت در زمینه کمک به حفظ منابع زیستی دشت 
نیشابور بزرگ و پایداری توسعه، بدون الزام قانونی، درصدد ایجاد 
منابع تامین آب از محل آب هــای نامتعارف از جمله بازچرخانی 
پســاب است و طرح »تکمیل شــبکه جمع آوری فاضلاب شهری 
و احداث تصفیه خانه« نیشــابور با لحاظ کردن این مســئولیت 

اجتماعی در قبال آیندگان برنامه ریزی شده است. 
با اجرای این طــرح بزرگ، که ابرپروژه فولاد خراســان در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی است، در واقع نه تنها روزانه ۴۰ هزار متر 
مکعب فاضلاب، به آب قابل استفاده در صنعت و کشاورزی تبدیل 
می شود بلکه سالانه قریب به ۱۵ میلیون متر مکعب آب به چرخه 
مصرف بازگشته و این موضوع می تواند مسئله تامین آب مورد نیاز 

صنعت را بدون دست بردن در منابع سرزمینی، امکان پذیر کند.
با در نظر داشتن همین نکات، فولاد خراسان در سال ۱۴۰۰ برای 
احداث و بهره برداری فاضلاب شهری نیشابور اقدام به انعقاد قرارداد 
مشارکت با شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی به عنوان 

سرمایه پذیر کرده است.
به موجب این قرارداد بیع متقابل، شــرکت مجتمع فولاد خراسان 
پروژه های زیر را در یک بازه زمانی چهارساله به سرانجام رسانده و 

در مقابل، پساب را جایگزین آب مصرفی خود خواهد کرد.
۱- احداث ۲۸۰ کیلومتر شــبکه فاصلاب شهری به ارزش ۱۲۰۰ 

میلیارد تومان
۲- احداث تصفیه خانه فاصلاب شــهری به ظرفیت تصفیه سالانه 

۱۴ میلیون متر مکعب به ارزش ۱۵۰۰
میلیارد تومان

۳- احداث ایستگاه پمپاژ و خط انتقال پساب تصفیه شده به طول 
۴۰ کیلومتر به محل مجتمع فولاد خراسان به ارزش ۸۰۰ میلیارد 

تومان
۴- بهره برداری از تاسیسات احداث شده به مدت ۲۵ سال

از ثمرات این مشــارکت ســودمند برای طرفین می توان به موارد 
زیر اشاره کرد:

*تکمیل چرخــه بازیافت فاضلاب به عنوان یکی از نشــانه های 
پیشرفت زیرساخت های شهری

*جلوگیری از ورود فاضلاب آلوده به محیط زیست
*توسعه پایدار صنعت فولاد در منطقه

*ایجاد هزار نفر اشتغال مستقیم و پنج هزار نفر غیر مستقیم
* توسعه ســایر صنایع با بهره گیری از پساب حاصله که مازاد بر 

نیاز تولید فولاد است.
این بزرگترین ســرمایه گذاری عام المنفعه تاریخ نیشــابور بزرگ، 

شامل سه بخش است:
* هم اکنون پروژه تکمیل »شــبکه فاضلاب شهری«، به عنوان 
اولین بخش آن، شــامل ۱۳ قطعه اســت که همزمان و از سوی 

پیمانکاران مجرب در حال احداث است.
*پروژه احــداث »تصفیه خانه« نیز با راهنمایی های ارزشــمند 
سرمایه پذیر و نیز استخدام مشاوران خبره، مطالعات مهندسی طرح 
تکمیل شده و پس از انجام مراحل ارزیابی و شناسایی پیمانکاران 
و برگزاری مناقصه، پیمانکار طرح انتخاب می شود که در برنامه ای 

۳۰ ماهه اقدام به ساخت و راه اندازی تصفیه خانه خواهد کرد. 
*پروژه خط لوله انتقال پساب که از اهمیت ویژه ای به جهت طول 
و معارضان مسیر برخوردار است در مرحله تکمیل مطالعات بوده 
و نیازمند همکاری  ارگان  های ذی ربط است و پس از نهایی سازی 
مسیر با خرید و اجرای خط انتقال به قطر ۷۰۰ میلی متر، تکمیل 

می شود.
به نظر می رســد مسئولیت پذیری مدیران و حسن نیت و احساس 
مسئولیت هیات مدیره و سهامداران عمده شرکت مجتمع فولاد 
خراســان، می رود که با همراهی مردم و مسئولان منطقه به ویژه 
متولیان مجرب و دلســوز حوزه آب و فاصــلاب و کارکنان فولاد 
خراسان، مسیری سبز را طی کند و ما شاهد شکل گیری تجربه ای 
مشــترک براســاس مفاهمه ای صحیح در تدوین کتابی پرافتخار 

باشیم که برای نسل های آینده به یادگار خواهد ماند.
درســالگذشتهفولادخراسانموفقشدبیشترینرشد
تولیدرادرمیانشرکتهایفولادیکشوربهثبتبرساند؛
اینموفقیتراچگونهارزیابیمیکنیدوبهنظرشماتاچه
حددرسالجاریمیتوانیمشــاهدتکراراینرکوردها

باشیم؟
در مقوله رشــد تولید که شــاهد چندین رکوردشــکنی در سال 
گذشــته بودیم و در نهایت موفق به ثبت بالاترین رشد تولید در 
میان فولادســازان شــدیم، عزم و انگیزه نیروی انسانی، تامین به 
موقــع ملزومات و نهاده های تولید، تامیــن موثر و به هنگام مواد 
اولیه و آماده به کار بودن بالای تجهیزات، کاهش قطع حامل های 
انرژی و... از عوامل افزایش تولید بوده اســت و امیدواریم با تداوم 
این عوامل، در سال جاری نیز شاهد وضعیت مطلوبی در این عرصه 

باشیم.
بررســیگزارشهایماهانهشــرکتدرسالمالی۱۴۰۲
حکایتازرشــد۱۵۰درصدیفــروشصادراتیفولاد
خراساندرمقایسهباسالقبلازآندارد.آیابرنامهخاصی

برایافزایشفروشصادراتیدرسالجاریدارید؟
تحقق اهداف صادراتی و رشد چشمگیر آن در سال ۱۴۰۲ ناشی 
از تولید رقابتی و باکیفیت، حفظ مشتریان قدیمی و مطالعه بازار و 

ایجاد بازارهای جدید بوده است. 
چنانچه مقررات تسهیل کننده صادرات و رفع موانع صادراتی بیش 
از پیش مورد اهتمام کارگزاران دولت باشد، رشد صادرات و افزایش 
میزان آن حتی نســبت به سال گذشته، در ســال ۱۴۰۳ دور از 
دسترس نخواهد بود. پاســخ من به بخش آخر سوال شما مثبت 
اســت؛ در برنامه فولاد خراســان نیز در این زمینه، هدف گذاری 
افزایش نســبی صادرات شــمش و مقاطع فولادی را مدنظر قرار 

داده ایم.
در بــازار جهانی هم اعلام خبر کاهش نرخ بهره در ابتدای ســال 
۲۰۲۴ میــلادی می تواند به کاهش رکود و تورم و بهبود وضعیت 
اقتصاد جهانی کمک کند. به همین دلیل، فعالان صنعت فولاد در 
ســطح جهان امیدوارند امسال با رونق صنعت و بازار فولاد همراه 
 باشد. این خوش بینی، می تواند تاثیر مثبت خود را بر اقتصاد ایران و 
چشم انداز صنعت فولاد هم بگذارد و وضعیت کشور را در بازارهای 

صادراتی بهبود دهد.
تــداوم تقاضــای چیــن بــرای فــولاد نیــز پالــس مثبتــی 
 بــرای بــازار جهانــی و البتــه صنعــت فــولاد ایران اســت؛ 
شاخص های اقتصادی چین هم حاوی خبرهایی هستند که برای 

چشم انداز صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ مثبت است.

مهندس جوان بخت، مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان بیان کرد

چشم انداز نویدبخش بزرگترین فولادساز شرق کشور در سال 1403

سیاســتگذاریوبرنامهصنعتفولادکشــورتابعاهدافبلندمدتیاستکهبهعنوانچشمانداز
آندرنظرگرفتهشــدهاســت.وجودذخایرقابلتوجهمنابعسنگآهنومزیتهایینظیرنیروی
انسانیمتخصصومنابعانرژیباعثشدهکهچشماندازتولیدسالانهفولادایرانرویتناژ۵۵میلیون
تنهدفگذاریشــود.امادرسالهایاخیرتولیدکنندگانفولادباچالشهایینظیرنامتوازنبودن
زنجیرهتولیدتامینمواداولیهوانرژیمواجهبودهاند.بااینهمهشرکت»مجتمعفولادخراسان«با
مدیریت»طهمورثجوانبخت«ســالکمنظیریراپشتسرگذاشتوکسبرتبهاولرشدتولیدو
رشدفروشدرمیانفولادسازانکشور،نامآنرابرسرزبانهاانداخت.اینگفتوگوفرصتیرافراهم
میکندتادلیلاینکامیابیهاواحتمالتداومآنرااززبانسکانداربزرگترینفولادسازشرقکشور

جویاشویم.



۱۴ ویژگی تدریس موفق برای مدیران موفق
دکتر حسین چناری

مهارت های تدریس در زندگی هر کسی می تواند کارآمد باشد؛ بنابراین برای 
همه  ما لازم اســت بدانیم چگونه تدریس کنیم. شاید باورش سخت باشد؛ اما 
باید بدانیم مثلا در زمینه اقتصاد، اگر می خواهید مدیر تأثیرگذاری باشید، باید 
آموزگار خوبی باشــید. به طور کلی می تــوان گفت که زندگی، روی مفاهیم و 

ایده ها می چرخد. بنابراین »آموزگار خوبی بودن« از ضروریات مدیریت است.
اگر آموزگار خوبی نباشــید، چگونه می توانید همه  کارمندان سازمان را به 
پیمودن مسیر تعیین شده ترغیب کنید؟ چگونه می توانید کارمندان را روی یک 
استراتژی خاص متمرکز  کنید تا رکود اقتصادی را پشت سر بگذارید؟ چگونه 
می توانید مطمئن شــوید همه مردم و از هر سطحی، اولویت های زمان حال را 

درک می کنند؟ چگونه می توانید مدیران آینده را پرورش بدهید؟
راه حل ســاده اســت؛ آموزش بدهید! آموزش دادن با سخنرانی در جلسات 
شرکت یا دستور دادن به زیردستان فرق دارد. سخنرانی و دستوردادن آموزش 
نیست، دیکته کردن است. اینکه به مردم بگویید چه کار کنند، تضمین نمی کند 
آن ها در آینده آنچه را برای تفکر مستقل نیاز دارند، بیاموزند. برعکس، این کار 
باعث می شــود آن ها به شما یا مافوق هایشان بسیار وابسته شوند، به طوری که 

موقعیت ها را نادیده بگیرند و نوآوری و آموختن را کنار بگذارند.
آموزگاران موفق چه کارهایی انجام می دهند که شما نیز باید به عنوان یک 
مدیر انجام بدهید؟ برخی از آن ها به طور رسمی در کلاس ها آموزش می دهند. 
برخی دیگر به طور غیررســمی، در کنار کارهای شــرکت، در دفتر کارشــان، 
هنگام شــام، یا در حین پرواز به آمــوزش دادن می پردازند. این آموزگارانی که 
انتخاب کرده ایم، مدیران ارشد، برنامه نویسان، بازاری ها، دانشجویان و همچنین 
دانش آموزان دبیرستانی، موسیقی دان ها، جراحان و آموزگاران دیگر را آموزش 

داده اند.
مشخص شــده اســت که معیار خوب آموزش  دادن، در تمام دنیا یکسان 
اســت. حتی با تکیه بر محصولات آموزشی جدید، روش های جدید، مطالعات 
اجتماعی و یا ترکیبی از هر ســه، ســرفصل های اصلی و بسیاری از تکنیک ها 
یکسان هستند. در اینجا ۱۴ ویژگی پیشنهاد شده است که برای آموزگار موفق 

بودن لازم هستند.
۱. محور اصلی آموزش شما نیستید، دانشجویان هستند

۲. بچه های کلاستان یعنی شاگردان تان را بشناسید
۳. اگر آموزگار محیطی امن فراهم کند، ریسک پذیری دانشجویان افزایش 

می یابد
۴. آموزگاران بزرگ در کنار هدف، اشتیاق هم دارند

۵. آموزگار باید به دانش آموز نشان بدهد که واقعاً به یاد گرفتن نیاز دارد
۶. اگر نمی توانید مبحثی را ساده بیان کنید، حداقل واضح بیانش کنید
۷. بدون اینکه به اعتبارتان آسیب بزنید، انعطاف پذیری را تمرین کنید

۸. از صمیم قلب آموزش بدهید
۹. نکات مهم را تکرار کنید

۱۰. آموزگاران خوب، سؤالات خوب می پرسند
۱۱. صحبت کردن را متوقف و شنیدن را آغاز کنید

۱۲. اجازه بدهید شاگردان تان به یکدیگر آموزش بدهند
۱۳. یک روش تکراری را برای همه به کار نبرید

۱۴. هیچ گاه تدریس را متوقف نکنید

حل مشکل کارت بلیت های الکترونیک 
با تغییر دستگاه های شارژ

اعضای شورای اسلامی شهر تهران با اکثریت آرا گزارش حسابرسی سازمان 
فناوری اطلاعات شــهرداری تهران برای ســال های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را به 

تصویب رساندند.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران دردویست وچهل ودومین جلسه این شورا 
بررسی گزارش حسابرسی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران 
برای سال های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را در دستور کار خود داشتند که در همین 

راستا قائمی عضو شورای شهر تهران گفت: مقرر شده است
تا پیشــنهاداتی به عنوان تکالیف برای ســازمان فاوا به تصویب برسد و در 
بند ۱۰ گزارش حسابرســی و چهار زیربند آن مســائل بســیار حیاتی وجود 
دارد که لازم اســت بــرای درج این تکالیف برای ســال های بعدی به ویژه در 
ردیف های بودجه دقت نظر بالایی داشــته باشــیم؛ چرا کــه در بحث بودجه 
مصوب سال ۱۴۰۱ موارد متعددی بوده که در ردیف های بودجه رعایت نشده 
اســت.قائمی ادامه داد: آقای جهانی دو سال است که مسئولیت سازمان فاوا را 
برعهده گرفته اند؛ اما دیگران در این سازمان تصمیم گیری می کنند؛ لذا دست 
ایشــان در آنجا بسته است که باید در جای خود به این موضوع پرداخته شود، 
چرا که مشــکلاتی که مشاهده می کنیم ریشــه های آن در تصمیم گیری های 
کلان سازمان فاواســت.در ادامه این جلسه جهانی مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات شهرداری تهران نیز با حضور در صحن شورای شهر تهران اظهار کرد: 
توضیحات خود را از بند ۱۰ کــه مورد تذکر آقای قائمی بود آغاز می کنم. در 
سال ۱۴۰۱ تکالیف درآمدی برای سازمان ۱۰۰ میلیارد تومان بود که با توجه 
به هزینه هایی که سازمان داشت و درآمدی که به نادرست برای سازمان دیده 
شده بود به گونه ای مدنظر قرار گرفت که این تکالیف درآمدی در سال ۱۴۰۲ 
مشکلاتش مرتفع شــد. از جمله آن می توان به نظام پرداخت هماهنگ اشاره 
کرد که در حال حاضر اســتقرار پیدا کرده و پرسنل سازمان فاوا همانند سایر 
پرســنل شهرداری تهران دریافتی خود را اخذ می کنند. وی ادامه داد: موضوع 
کارت بلیت های الکترونیک نیز با توجه به این که در دست پیمانکار بود در سال 
۱۴۰۳ کلیه حساب ها به حساب شهرداری تهران منتقل شد چرا که پیش از آن 
پیمانکار با تاخیر پول را به حساب شهرداری واریز می کرد؛ لذا در سال ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ با تغییر دســتگاه های شارژ این موضوع مرتفع و معضلات حسابرسی 
نیز به تبع آن برای ســال ۱۴۰۳ حل خواهد شد.به گزارش ایسنا، مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران ادامه داد: درباره برخی ایستگاه ها که 
این دستگاه ها در آنجا وجود ندارد باید بگویم که متولی تأمین دستگاه ها خود 
معاونت حمل و نقل و ترافیک است و سازمان فاوا ناظر است. اگر دستگاهی کار 
نکند نیز بخشی بر عهده سازمان فاوا و بخش دیگر برعهده معاونت حمل و نقل 
و ترافیک است، یعنی اگر شبکه قطع باشد مربوط به معاونت حمل و نقل و اگر 
نرم افزار مشکلی داشته باشد مربوط به سازمان فاوا است. خوشبختانه در حال 
حاضر پایداری سیستم بالا رفته و میزان ذخیره مالی که در حساب شهرداری 
می ماند نیز افزایش بســیار زیادی داشته است. به صورت کلی در سال ۱۴۰۲ 
بسیاری از موضوعات حسابرسی سازمان فاوا حل شده است و ما آمادگی ارائه 
گزارش در خصوص تغییر از تهران من به شــهرزاد و تشریح علل این موضوع 
به اعضای شورای شــهر تهران را داریم.به گزارش ایسنا، نهایتا پس از بحث و 
بررسی تکالیف سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران و گزارش حسابرسی 

این سازمان برای سال های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به تصویب رسید.

تهران از چهارشنبه گرم تر می شود
اداره کل هواشناســی استان تهران ضمن اشاره به وقوع رگبار و رعد و برق 
در استان از افزایش دما طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه )۱۳ و ۱۴ تیرماه( 
خبر داد. براســاس تحلیل الگوهای همدیدی و بررســی نقشه های پیش یابی 
طی پنج روز آینده وضعیت جوی استان تهران آسمانی صاف تا قسمتی ابری، 
در ســاعات بعد از ظهر و شــب همراه با افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد 

پیش بینی می شود.
همچنین طی ســه روز آینده در برخی مناطق استان به ویژه نیمه شمالی و 
ارتفاعات گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید لحظه ای، در نواحی مستعد 
بــارش تگرگ و در پاره ای نقاط به ویژه نیمه جنوبی و غرب اســتان در بعضی 
ساعات وزش باد شدید گاهی همراه با خیزش گرد و خاک و احتمال نفوذ گرد 
و خاک از اســتان های همجوار به همراه کاهش موقت کیفیت هوا مورد انتظار 
است. طی روزهای چهارشنبه و پنج شنبه )۱۳ و ۱۴( تیرماه افزایش نسبی دما 

پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، آسمان تهران امروز )۱۱   تیرماه( کمی ابری، در بعد از ظهر 
افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ درجه 
سانتیگراد و طی  سه شنبه )۱۲  تیرماه( کمی ابری تا نیمه ابری، از بعد از ظهر 
وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۵ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

یادداشت

شهری

هواشناسی

انواع وسواس فکری 
عاطفه رضایی*

وســواس های فکری انواع مختلفی دارد که به شرح زیر 
است:

وسواس فکری بیماری )وسواس فکری سرطان(: نگرانی 
مــداوم در مورد ابتلا به یک بیماری کشــنده مثل ایدز یا 
سرطان )یکی از شایع ترین وسواس های این دسته وسواس 
ســرطان است که فرد در آن می ترسد که نکنه به سرطان 

مبتلا شود(.
وســواس فکری ترس از مرگ: در وسواس فکری ترس 
از مرگ فرد می ترســد که مبادا در اثر یک اتفاقی خودش 

یا عزیزانش بمیرند.
نگرانی درباره اینکه مبادا دیگران به خاطر شــما بیمار 

شوند.
ترس شــدید از اینکه یک اتفاق وحشــتناک برای فرد 

عزیزی رخ دهد )مثلا تصادف کند(.
نگرانی عمیق از اینکه کاری بسیار شرم آور انجام دهید، 
مثلا در یک مراســم تشــییع جنازه با صدای بلند کلمات 

رکیکی را به زبان بیاورید.
فکر اینکه که مبادا با کسی تصادف کنید یا ناخواسته به 

کسی آسیب برسانید
افکاری درباره قتل شریک زندگی یا فرزندتان

افکار و تصورات جنسی یا مذهبی )مثل تجاوز جنسی یا 
کارهای جنسی نامناسب یا توهین به مقدسات(

احساس نیاز شــدید برای مرتب و منظم منظم کردن 
چیزها تا وقتی که نحوه قرارگرفتن شان »درست« به نظر 

بیاید.
وســواس فکری صرفاً نگرانی معمول درباره مشکلات 
روزمره نیســتند. آنها معمولا غیرقابل کنترلند، حتی اگر 

بتوانید غیر منطقی بودن آنها را تشخیص دهید.
غالباً افکار وسواســی آنقدر ناتوان کننده است که انجام 
کارهــای روزمره  برایتان ســخت می شــود. معمولا این 
وسواس ها اینقدر آزار دهنده هستند که فرد سعی می کند 
با انجام اعمال وسواسی یا افکار وسواسی دیگری از شر آنها 

خلاص شود.
به عبارت دیگر فرد با انجام وسواس عملی )مثل شستن 
دست(  سعی در تسکین وسواس های فکری )نگرانی درباره 

آلودگی و بیماری( خود دارد.
*معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۸کیانشهر

اهدای ۲۱۰ سری جهیزیه
به نوعروسان تهرانی

معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( اســتان تهران از اهدای ۲۱۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان تحت حمایت این نهاد خبر داد و گفت: برای 
تأمین ۳۰۰ سری جهیزیه دیگر تدارکات لازم انجام شده و 

به زودی میان نوعروسان توزیع خواهد شد.
حسین فتح آبادی با اشاره به اهدای ۲۱۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان تحت حمایت این نهاد به مناسبت دهه امامت 
و ولایت، اظهار داشت: تمام اقلام جهیزیه های توزیع شده، 
تولید داخل است و پنج کالای اساسی یخچال، تلویزیون، 
اجاق گاز، ماشین لباسشویی و جارو برقی را شامل می شود 
و ارزش هر سری جهیزیه بالغ بر ۳۴ میلیون تومان برآورد 
شده است. وی اضافه کرد: همچنین ۳۰ هدیه ازدواج برای 
فرزندان پسرخانواده های تحت حمایت با اعتباری بیش از 
۴۵۰ میلیون تومان واریز شــد.معاون حمایت و ســلامت 
خانواده کمیته امداد اســتان تهران تصریح کرد: از ابتدای 
ســال جاری تاکنون بالغ بر ۴۹۶ کمــک هزینه ازدواج به 
زوج هــای جوان اهدا شــده که از این تعداد ۳۷۹ ســری 
جهیزیه به نوعروسان، ۶۶ سری جهیزیه به بانوان سرپرست 
خانــوار دارای ازدواج مجدد و ۵۱ مــورد هدیه ازدواج به 
فرزندان پسر خانواده های تحت حمایت اهدا شده است. به 
گزارش ایلنا از کمیته امداد امام خمینی )ره( استان تهران، 
فتح آبادی خاطرنشــان کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن، 
امکان برقراری کمک معیشــت دختــران مورد حمایت تا 
۶ ماه پــس از پرداخت کمک هزینــه ازدواج، کمک های 
موردی، تســهیلات قرض الحسنه ازدواج، ارائه مشاوره های 
ازدواج، مهارت هــای زندگی، فرزندآوری، حل مشــکلات، 
پیشــگیری از طلاق، مشاوره شغلی، کارآفرینی و کسب و 
کار مقدماتی برای هر یک از زوجین و پیش بینی بسته های 
ویژه اشــتغال زوجین از جمله خدمات این نهاد به زوجین 

تحت حمایت است.

نگاه

مددکاری
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بهداشت  وزارت  بهداشــت  معاون 
ضمن تشــریح اقدامات انجام شده در 
جهت تقویت شبکه بهداشت و درمان 
گسترش  همچنین  و  کشــور  شهری 
برنامه ســلامت خانواده به کل کشور، 
گفت: طبــق برنامه ریزی هــای انجام 
شده مقرر شده که تا پایان امسال کل 
جمعیت شهری کشور یعنی معادل ۲۸ 
میلیون نفر دیگر نیز به برنامه سلامت 

خانواده بپیوندند.
دکتر حســین فرشیدی شبکه بهداشتی 
 و درمانی کشور را از دستاوردها و افتخارات 
انقلاب اسلامی خواند که در کنترل بیماری ها 
و افزایش چشــمگیر شاخص های بهداشتی 
نقــش بی بدیلی داشــته و در عین حال در 
تشــریح اقدامات انجام شــده جهت تقویت 
شبکه بهداشت و همچنین اجرا و گسترش 
برنامه پزشک خانواده، گفت: در حال حاضر 
۹۷ درصد جمعیت روســتایی کشور تحت 
پوشــش برنامه  پزشکی  خانواده هستند و از 
این طریق با شبکه بهداشتی و درمانی کشور 

در ارتباطند.
اقدامات وزارت بهداشت برای تقویت 

شبکه بهداشت و درمان شهری
وی در همین راســتا به اقدامات وزارت 
بهداشت در دولت سیزدهم در جهت تقویت 
شبکه بهداشتی و درمانی در مناطق شهری 
اشــاره کرد و توضیح داد: بــا اجرای برنامه 
پویــش ملی ســلامت و شناســایی تعداد 
زیادی از بیماران فشــار خون و دیابت که از 
بیماری خود اطلاع نداشتند، ضرورت تقویت 
شبکه بهداشت و درمان شهری بویژه جهت 
دسترســی سنین بالای ۳۰ ســال، بیش از 
پیش مشخص شد؛ چراکه اگر در شهرها نیز 
این شبکه همانند روستاها فعال بود، قاعدتا با 

چنین آماری مواجه نمی شدیم.
۲۷میلیون جمعیت شهری تحت 

پوشش برنامه سلامت خانواده
فرشیدی ادامه داد: به این ترتیب اجرای 
برنامه ســلامت  خانواده در مناطق شــهری 
در دســتور کار وزارت بهداشت قرار گرفت 
و پس از هماهنگی های لازم با دســتگاه ها 
و ســازمان های ذینفع از جمله سازمان های 
بیمه گر و تدوین و اصلاح دستورالعمل های 
مربوطه، برنامه »سلامت خانواده و نظام ارجاع 

الکترونیــک« به تدریج در شهرســتان های 
مختلف به اجرا گذاشــته شد؛ به طوری که 
اکنون ۱۹۵ شهرســتان و جمعیتی بالغ بر 
۲۷میلیون نفر در این شهرها، تحت پوشش 
این برنامه قرار دارند و در برنامه داشتیم که 
با لحاظ اعتبارات لازم، پوشش برنامه در تمام 

شهرها تا پایان امسال کامل شود.
بیماری هایی که غربال می شوند

وی با بیان اینکه با اجرای برنامه سلامت 
خانواده مقرر شــده که برای هر ایرانی و هر 
کد ملی، یک پرونده ســلامت ایجاد شــود، 
تاکید کرد: البته اقدامات وزارت بهداشــت 
محدود به تشکیل پرونده سلامت نمی شود، 
بلکه برای هر ایرانی که دارای کد ملی است 
یک مراقب ســلامت در نظــر گرفته ایم. در 
مجموع در قالب برنامه ســلامت خانواده و 
نظام ارجاع الکترونیک مقرر شده که مراقبان 
سلامت ســنین بالای ۳۰ سال در شهرها و 
شهرستان های تحت پوشش برنامه، هر شش 
ماه یک بار به لحاظ فشارخون، دیابت و برخی 
سرطان های شایع غربالگری و کنترل شوند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت با بیان اینکه 
اجرای طرح سلامت  خانواده، زیرساخت ها و 
زمینه اجــرای برنامه پزشــکی  خانواده در 

مناطق شهری را فراهم می کند، افزود: البته 
مشخص اســت که اجرای کامل این برنامه 
و تحقق اهداف در نظر گرفته شــده، علاوه 
بر زیرســاخت های فیزیکی، نیازمند نیروی 
انسانی اســت؛ بر همین اســاس در برنامه 
 سلامت  خانواده به ازای هر یک هزار و ۵۰۰ 
نفر جمعیت، یک کارشناس بهداشت لحاظ 
شــد تا به این ترتیب مراقبان سلامت مانند 
بهورزان در روســتاها، مراقبــت فعال افراد 
تحت پوشش خود را داشته باشند. البته در 
استان های فارس و مازندران که چندین سال 
است برنامه پزشکی  خانواده در حال اجراست 
به ازای هر ۲ هزار و ۵۰۰ نفر یک کارشناس 
بهداشت به عنوان مراقب سلامت فعال است.
بیماری های غیرواگیر عامل بیش از 

۸۰ درصد مرگ ها
را عامل  بیماری های غیرواگیر  فرشیدی 
بیش از ۸۰ درصد مرگ ها در کشور خواند و 
با بیان اینکه ۴۳ درصد از این مرگ و میرها به 
بیماری های قلب و عروق مربوط می شود که 
از عوامل خطری نظیر فشارخون بالا و دیابت 
ناشی می شوند، افزود: بنابراین لازم است که 
مراقبان سلامت با انجام اقدامات تشخیصی 
بهنگام از پیشرفت بیماری جلوگیری کرده و 

با ارجاع بیمار شناسایی شده به سطوح بالاتر 
خدمات، اقدامات درمانی مورد لزوم برای وی 

فراهم شود.
برنامه ریزی پوشش کل جمعیت 

شهری تا پایان امسال
معاون بهداشــت وزیر بهداشت با تاکید 
بر اهمیت پیشگیری از بیماری ها، تشخیص 
و درمان بــه موقع بیماری هــا و همچنین 
اهمیت افزایش ســطح سواد سلامت جامعه 
در ایــن رابطه، گفــت: در مجمــوع طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده مقرر شده که 
تا پایان امســال کل جمعیت شهری کشور 
یعنی معادل ۲۸ میلیون نفر دیگر به برنامه 
بهداشت  بپیوندند.معاون  خانواده  ســلامت 
وزیر بهداشــت در پایــان صحبت هایش در 
تعریف »ســلامت« گفت: فرد ســالم کسی 
است که علاوه بر سلامت جسمی از سلامت 
روانی، اجتماعی و معنوی نیز برخوردار باشد 
و این درحالیســت که ابعاد مختلف سلامت 
بر سلامت جســمی بسیار تاثیرگذار است و 
از طــرف دیگر هم بیش از ۷۰ درصد عوامل 
موثر بر ســلامت، در خارج از حوزه سلامت 
و اختیارات مجموعه وزارت بهداشــت رقم 

می خورد.

رئیــس پلیس اماکــن فراجا گفت: 
پلیس اماکن موافــق فعالیت اتاق های 
فرار است اما بهتر است به جای استفاده 
از محتواهای ترسناک در این اتاق ها از 
محتواهای فکری و کمدی استفاده شود.

مدتی است که آوازه بازی »اتاق های فرار« 
در میان طرفداران ماجراجویی و ســرگرمی  
پیچیده  است. اتاق فرار در واقع برخلاف همه 
بازی هــای کامپیوتری که با الهــام از دنیای 
واقعی طراحی شده اند از بازی های کامپیوتری 
الهام گرفته شــده اســت.اولین طراحان این 
بازی، متفکــران حوزه آموزش کشــورهای 
آسیای شــرقی بودند. آن ها بر این باورند که 
ترکیب فعالیت بدنی و فکری می تواند رشــد 
و پویایــی افراد برای اســتفاده از خلاقیت و 
همیاری را بالا ببــرد. پس از مدتی اتاق فرار 
در آمریکا و اروپا نیز همه گیر شــد و در حال 

حاضر در ایران نیز توســط تیم های مختلف 
اجرا می شود.

فراگیر شدن اتاق فرار در ایران از 
سال ۱۳۹۵

سردار علی نوروزی؛ رئیس پلیس نظارت 
بر اماکن عمومی فراجــا در همین رابطه در 
گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: اتاق فرار یک 
موضوع تازه در کشور است که از سال ۱۳۹۵ 
شاهد فعال شــدن آنها در کشور هستیم؛ در 
ابتدا این اتاق ها متولی نداشتند و الگو گرفته 
از نمونه های خارجی بودند.وی افزود: در سال 
۱۳۹۸ وزارت ورزش بــه این موضوع ورود و 
اعلام کرد اتاق فرار نوعی ورزش اســت و به 
همین دلیل خــود را متولی اتاق های فرار در 

کشور اعلام کرد.
۱۰۵ اتاق فرار در کشور مجوز دارند

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا 

تصریح کرد: در حال حاضر ۲۷۸ اتاق فرار در 
کشور شناسایی شــده است که از این تعداد 
فقط ۱۰۵ اتاق فرار مجوز دارند.سردار نوروزی 
یادآور شــد: از تعداد ۱۰۵ اتاق فرار مجوزدار 
در ایران، ۶۸ اتاق فرار مجوزشــان را از وزارت 
ورزش و جوانان، ۳۶ اتاق فرار مجوزشــان را 
از اتحادیه هــای مختلف مثل اتحادیه نظارت 
بر اســباب بازی فروشی ها و یک اتاق فرار هم 
مجوزش را از وزارت میراث فرهنگی گرفته اند.

وی خاطرنشان کرد: بیشترین اتاق های فرار 
به ترتیب در اســتان تهــران، اصفهان، البرز، 
مازندران، خراسان رضوی، کرمانشاه، گیلان 

و خوزستان فعال هستند.
علت پلمب ۱۷۳ اتاق فرار 

در سال ۱۴۰۲
رئیــس پلیس نظارت بــر اماکن عمومی 
فراجا با بیان اینکه طبق بررســی ها مشخص 
شد که ۱۰۷ اتاق فرار در کشور مجوز ندارند، 
گفت: در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۷۳ اتاق فرار 
غیرمجاز را به دلیل عدم نداشــتن مجوزهای 
قانونی پلمب کرده ایم.ســردار نوروزی به نظر 
پلیس درباره نحوه فعالیت اتاق ها فرار اشاره و 
خاطرنشان کرد: بررسی های ما نشان می دهد 
که در اتاق فرارهایی که در کشور ما ایجاد شده 
است متاسفانه بیشتر از محتواهای ترسناک 
استفاده می کنند در صورتی که متولیان این 
امر می توانند از محتواهای کمدی، فکری و ... 

استفاده کنند که به نوعی تفریح سالم و حتی 
آموزنده هم باشد.وی یادآور شد: در اتاق های 
فرار باید به فکر تولید محتوا باشیم و نظارت 
کنیم تا بتوانیــم این تفریح را به یک فرصت 
قاعده مند بــرای تفریح و ســرگرمی تبدیل 
کنیم و لازم است که متولیان فرهنگی به این 

موضوع ورود کنند.
هذیان گویی، بی خوابی و استرس 

آسیب استفاده از برخی اتاق های فرار
رئیــس پلیس اماکن فراجا در پاســخ به 
ســؤالی مبنی بر اینکه آیا تاکنون گزارشــی 
از فــوت به دلیل تــرس در اتاق های فرار به 
پلیس گزارش شــده اســت یا خیر گفت: ما 
اخبار و اطلاعاتی مبنی بــر اینکه بچه هایی 
که از نظر روحی و روانی از این اتاق های فرار 
استفاده کردند، اذیت شده اند و دچار استرس، 
بی خوابی و هذیان گویــی در خواب؛ دریافت 
کرده ایم اما گزارشی از سکته یا فوت به دلیل 
ترس اتاق های فرار تاکنون دریافت نکرده ایم.

سردار نوروزی خاطرنشان کرد: اغلب مالکان 
اتاق فرار ترجیــح می دهند که این اتاق ها در 
ساختمان های کلنگی و مخروبه فعالیت کنند 
که همین ناپایداری سازه ها و اماکن می تواند 
خطرآفرین باشــد.وی در پایــان گفت: البته 
تمامی اتاق های فرار ملزم به نصب دوربین های 
مداربسته هستند تا پلیس نظارت های لازم را 

بر نحوه فعالیت آنها داشته باشد.

معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی وزارت آموزش وپرورش با 
ثبت ســفارش کتاب های  اینکه  بیان 
درســی پایه های اول، هفتم و دهم از 
از  بیش  امسال  امروز آغاز شده گفت: 
۱۵۵ میلیون جلد کتاب درســی چاپ 
شده و خانواده ها به خرید کتاب از بازار 

آزاد نیاز ندارند.
محمد علــوی تبار با بیــان اینکه ثبت 
سفارش پایه های ورودی اول ابتدایی، هفتم 
و دهم پس از ثبت نام در مدارس و ثبت نام 
قطعی در ســامانه ســیدا از امروز تا ششم 

شهریور امکان پذیر است گفت: پرداخت به 
صورت آنلاین از طریق درگاه های پیش بینی 
شــده و سامانه انجام می شــود.وی با بیان 
اینکه هیچ دریافتی به صورت نقدی صورت 
نمی گیرد افزود: قیمت ها به صورت میانگین 
در تمامی پایه ها ۵۰ درصد افزایش داشــته 
است.  معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی وزارت آموزش و پــرورش اظهار 

کرد: برای مناطق محروم، مطابق سال قبل 
مدارسی که به صورت رایگان و نیم بها کتاب 
دریافت کردند امسال هم به صورت رایگان 

و نیم بها کتاب دریافت می کنند.
به گــزارش ایســنا، به منظور تســهیل 
دسترسی دانش  آموزان به کتاب های درسی، 
ثبــت ســفارش کتاب  ها از طریــق پنجره 
 ملی خدمــات دولت هوشــمند به آدرس

یــا پنجــره واحــد خدمات   my.gov.ir
پــرورش   و  آمــوزش  وزارت  الکترونیــک 
my.medu.ir یا سامانه فروش و توزیع مواد 
برابر  و   www.irtextbook.ir آموزشــی 
جدول تقویم زمانی پیوســت انجام می شود.

برای ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام 
کاربری و شــش رقم ســمت راست شماره 
سریال شناســنامه دانش آموز، »رمز عبور« 
ورود به سامانه است. دانش آموزان اتباع باید 
به جای کد ملی، کد اتباع در سامانه سیدا و 
به جای شماره سریال شناسنامه، ۶ رقم یک 

)۱۱۱۱۱۱( وارد کنند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرد

یک پرونده سلامت برای هر کد ملی 
یک مراقب سلامت به ازای هر ۱۵۰۰ نفر جمعیت

نکته پلیس درباره اتاق های فرار

افزایش ۵۰ درصدی قیمت کتاب ها
دانش آموزان از بازار آزاد کتاب درسی نخرند

بکارگیری ۵۰۰۰ نفر در تامین نظم و امنیت انتخابات تخلف در تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی 
رئیس مرکز انتظام پلیس پیشــگیری فراجا از ســازماندهی بیش از ۵۰۰۰ 

پلیس یار در چهاردهین دوره انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
سرهنگ حمید متقی در تشریح این خبر گفت: این مرکز در راستای اجرای مصوبات 
قــرارگاه تأمین نظم و امنیت انتخابات و با هماهنگی معاونت عملیات فراجا نســبت به 
آموزش و ســازماندهی ۵۲۵۲ نفر از پلیس یاران موسسات خدمات حفاظتی و مراقبتی 
در ســطح فرماندهی انتظامی استان های سراسر کشــور اقدام کرده است.وی ادامه داد: 
برابر رصد و پایش اســنادی و میدانی تعداد ۳۰۵۷ نفر از پلیس یاران در راستای کمک 
به تأمین امنیت و حفاظت فیزیکی شعب اخذ رأی در کنار ماموران انتظامی و به عنوان 
لایه سوم تامین امنیت از سوی  فرماندهی انتظامی استان ها بکارگیری و مابقی آنان به 

صورت آماده باش در محل های پیش بینی شده مستقر شدند.
به گزارش ایســنا، براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس مرکز انتظام در پایان 
با بیان اینکه تایید صلاحیت این افراد از سوی مراجع مربوطه انجام گرفته است گفت : 
برابر شیوه نامه و دستورالعمل های ابلاغی قرارگاه تامین نظم و امنیت انتخابات و باتوجه 
به عملکرد خوب پلیس یــاران در امر نظم و امنیت انتخابات بکارگیری آنان در مرحله 
دوم انتخابات ریاســت جمهوری که در پایان هفته جاری انجام خواهد شــد در دستور 

کار قرارداد.

دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران، به پزشکان توصیه کرد 
از تجویز داروهای خارج از فهرست رســمی کشور پرهیز کنند، چرا که باعث 

سرگردانی بیماران می شود.
نازیلا یوســفی اظهار کرد: فهرســت رسمی دارویی کشور شــامل داروهایی است که 
اثربخشــی و هزینه اثربخشــی آنها طی مراحل علمی دقیق در کمیته های تخصصی و بر 
اساس مستندات خارجی و داخلی به اثبات رسیده و پاسخگوی نیازهای دارودرمانی اغلب 
بیماران کشــور بوده و بر همین اساس، نظام تأمین و تدارک دارو در کشور، بر تأمین این 

اقلام دارویی متمرکز است.
وی افزود: از پزشکان می خواهیم تا زمانی که امکان استفاده از داروهای تأیید شده در 
فهرست رسمی دارویی ایران وجود دارد، داروهای خارج از فهرست که مشمول طی شدن 
روند تأیید و واردات نیستند را تجویز نکنند.به گزارش مهر، دبیر کارگروه بررسی و تدوین 
فهرست دارویی ایران تصریح کرد: بر اساس قانون تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی 
دارویی ایران تخلف محسوب می شود و انتظار می رود که پزشکان مقید به انتخاب دارو از 
فهرست رسمی دارویی ایران باشند؛ مگر در موارد خاص که هیچ کدام از داروهای موجود 
در فهرست پاسخگوی نیاز درمانی بیمار نباشد و اثربخشی دارو در اندیکاسیون مورد تقاضا 

برای آن بیمار دارای شواهد محکم باشد.

نحوه محاسبه همسان سازی حقوق 
وراث بازنشستگان

معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری 
درخصوص مبلغ علی الحساب همسان سازی حقوق ها که به 
حساب بازماندگان بازنشســتگان کشوری واریز شده است، 
توضیحاتی ارائه کرد. به دنبال ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه 
و اجرای مــاده ۲۹ آن، دولت به منظور عدالت در پرداخت 
حقوق شاغلان و بازنشستگان، مکلف به اجرای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان با ۹۰ درصد حقوق شد و برای سال اول 
با اجرای ۴۰ درصد قانون، صندوق بازنشستگی کشوری به 
صورت علی الحســاب از ابتدای سال ۱۴۰۳ ماهانه باید یک 
میلیون تومان به هر یک از بازنشســتگان پرداخت کند که 
البته طبق اعلام مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در 
روز چهارشنبه، قرار بر این شد که مبلغ علی الحساب قانون 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری تا آخر همان روز 
یعنی چهارشنبه )۶ تیرماه( به حسابها واریز شود. به گزارش 
ایســنا، اما برخی بازماندگانِ بازنشستگان صندوق کشوری 
نســبت به میزان این پرداختی دچار ابهاماتی شــدند چرا 
که رقم اعلامی صندوق یعنی ۳ میلیون تومان بابت معوقه 
علی الحساب همسان ســازی به حساب آنها با مبلغی کمتر 
واریز شده است که رضا فیضی نژاد معاون فنی و امور بیمه ای 
صندوق بازنشســتگی کشوری در گفت وگو با ایسنا، در این 
زمینه اظهار کرد: مبلغ علی الحساب ۳ میلیون تومان مربوط 
به مستخدمینی است که تا پایان سال ۱۴۰۲ بازنشسته یا از 
کار افتاده شده اند لذا در مواردی که شخص بازنشسته فوت 
کرده باشــد، این مبلغ به صورت مساوی بین وراث قانونی 
وی که تاکنون حقوق وظیفه دریافت می کردند تقســیم و 

پرداخت می شود.

خانواده







دستگيري شرور خيابان دماوند 
معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پليس پايتخت از دســتگيري يک شرور 
درخيابــان دماوند خبر داد و گفت: اين متهم در فروشــگاه خود ســلاح گرم 
نگهداي و حمل مي کرد. ســرگرد »محمد زيدي« در اين باره گفت:  ماموران 
پايگاه چهارم سازمان اطلاعات، خبري را در خصوص حمل و نگهداري سلاح در 
يکي از واحدهاي صنفي در خيابان دماوند توسط مالک آن، دريافت که بلافاصله 
براي پيگيري اين موضوع وارد عمل شــدند.وي افزود: تيمي از مامورين پايگاه 
چهارم سازمان اطلاعات به همراه ماموران آگاهي پس از اخذ دستور قضايي به 
واحد صنفي مراجعه کرده و در بازرســي از واحد صنفي يک قبضه سلاح گرم، 
مقاديري مشروبات الکلي، 2 قبضه سلاح سرد و 10 عدد پلاک مسروقه خودرو 
کشــف کردند. به گزارش پايگاه خبری پليس، سرگرد زيدي خاطر نشان کرد 
که واحد صنفي توســط ماموران پلمب و مالک آن که از اشــرار سابقه دار بود 
به همراه کشــفيات براي تحقيقات به پايگاه چهارم آگاهي منتقل شد.معاون 
اجتماعي ســازمان اطلاعات پليس تهران در پايان گفت: پليس با اشــرافيت، 
پوشش اطلاعاتي کامل، رصد و پيگيري شبانه روزي با افرادي که قصد اخلال 

در نظم عمومي را داشته باشند، برخورد جدي خواهد کرد.

آگهی استخدام در مرکز تشخيص هویت و کشف 
علمی جرم پليس آگاهی فراجا

رئيس اداره اجتماعی پليس آگاهی فراجا جزئيات اســتخدام نيروی مرد را در 
مرکز تشخيص هويت پليس آگاهی فراجا تشريح کرد.

ســرهنگ »محمد شريفی« اظهار داشت: مرکز تشخيص هويت پليس آگاهی 
فراجا در نظر دارد به منظــور تکميل کادر علمی مورد نياز خود )مرد( از بين 
علاقمندان و متقاضيان اقــدام به جذب نيروهای متخصص به صورت پيمانی 
کند.وی افزود: رشــته های مورد نياز برای استخدام در اين معاونت شامل فارغ 
التحصيلان در مقاطع کارشناســی و کارشناسی ارشــد  شيمی گرايش های 
محض، کاربردی، آلی و تجزيه - زيست شناسی گرايش های سلولی مولکولی، 
ژنتيک - مهندســی کامپيوتر )سخت افزار و  نرم افزار( و الکترونيک - فيزيک 

مقطع کارشناسی کليه گرايش ها می باشد.
به گزارش پليس، رئيس اداره اجتماعی پليس آگاهی فراجا خاطر نشــان کرد: 
اعتقاد و التزام عملی به دين اســلام، التزام عملی به قانون اساســی جمهوری 
اســلام ايران و اعتقاد به ولايت فقيه، تابعيت جمهوری اسلامی ايران، نداشتن 
سوء پيشينه کيفری، حداقل سن 18 و حداکثر 30 سال، قد بالای 165 سانتی 
متر  و ... از جمله شــرايط استخدام در اين حوزه می باشد.وی خاطرنشان کرد: 
علاقمندان با داشــتن شرايط تحصيلی و يا تخصصی گفته شده برای خدمت 
مــورد نظر  می تواننــد به منظور ثبت نــام و راهنمايی با شــماره تلفن های 

73046110 و 73046105 -021 تماس حاصل کنند.

قتل خونين مرد جوان در کرج 
فرمانده انتظامی استان البرز از دستگيری قاتل کمتر از 6 ساعت پس  از ارتکاب 

به جرم در شهرستان کرج خبر داد . 
ســردار حميد هداوند فرمانده انتظامی استان البرز گفت: در پی اعلام خبری 
مبنی بر فوت يک نفر در يکی از مناطق شهرستان کرج رسيدگی به موضوع در 

دستور کار ماموران  کلانتری 22 مهرشهر قرار گرفت.
وی افزود:ماموران بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند که در تحقيقات صورت 
گرفته مشخص شد در پی نزاع و درگيری به وجود آمده بين دو نفر در محدوده 
اختر آباد شهرستان کرج يکی از آنان به وسيله چاقو مصدوم می شود که علی 
رغم اعزام ســريع به بيمارستان در اثر شدت جراحت فوت می کند. به گزارش 
رکنا، اين مقام ارشــد انتظامی افزود: بلافاصله تيم ويــژه ای از ماموران برای 
شناسايی عامل اين جنايت تشکيل که با اقدامات پليسی هويت قاتل شناسايی 
و با هماهنگی مراجع قضائی وی را در کمتر از 6 ساعت در مخفيگاهش در يکی 
از نقاط کرج دســتگير کردند.فرمانده  انتظامی استان در خاتمه با بيان اينکه 
قاتل علت و انگيزه قتل را اختلافات شــخصی اعلام کرد گفت : متهم پس از 
تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانونی راهی مراجع قضائی شد.سردار هداوند 
در پايان گفت: پليس با کســانی که بخواهند امنيت جامعه را به هر نحوی به 

خطر بيندازند برابر قانون با قاطعيت برخورد خواهد کرد.

رفيق کشی خونين با قيچی چرخ خياطی 
فرمانده انتظامی تالش از دستگيری فردی که به وسيله قيچی دوست خود را در 
اين شهرستان به قتل رسانده بود، خبر داد. سرهنگ محمد رستمی در تشريح 
اين خبر اظهارکرد: در پی قتل جوانی 1۹ ســاله به وســيله جسمی سخت در 
شهرستان تالش، پيگيری موضوع در دستور کار پليس قرار گرفت.وی در ادامه 
با بيان اينکه پس از تحقيقات همه جانبه و شــبانه روزی پليس، قاتل اين فرد 
شناسايی و توسط کارآگاهان آگاهی دستگير شد، افزود: قاتل در اعترافات خود 
علت اين قتل را ناشــی از مصرف مشروبات الکلی عنوان کرد. به گزارش رکنا، 
فرمانده انتظامی شهرستان تالش با اشاره به اينکه اين فرد با وارد کردن قيچی 
به ســينه مقتول او را به قتل رسانده، بيان کرد: قاتل هم که 1۹ ساله است با 

تکميل پرونده برای سير مراحل قانونی در اختيار مرجع قضائی قرار گرفت.

کشف جسد پخته شده مرد جوان در حياط خانه
جســد مرد جوانی که به دلايل نا معلــوم دو روز قبل در حياط خانه رو زمين 

افتاده بود وقتی به طور کامل از گرمای هوا پخته بود کشف شد.
به گزارش رکنا، ســاعت 12 ظهر ۹ تيرماه خبر ديده شدن جسد مرد جوانی 
در حياط خانه اش توسط همسايه اش در محله احمدآباد آبادان به فوريت های 

پليسی گزارش شد و بلافاصله ماموران کلانتری به محل اعزام شدند.
ماموران پس از حضور در آدرس اعلام شده با جسد مرد جوانی روبرو شدند که 
به دليل نامعلومی روی زمين افتاده و به کام مرگ فرو رفته بود، بررســی های 
عوامل اورژانس نشــان دهنده اين بود که مرد جوان به مرگ طبيعی و 2 روز 
قبل از کشف جسدش به کام مرگ فرورفته و به دليل گرمای بيش از حد هوا 
کاملا سياه و پخته شده بود.با دستور بازپرس جنايی جسد برای بررسی بشتر 
و زمان دقيق فوت به پزشــکی قانونی منتقل شده و پرونده به مراجع قضايی 

ارجاع داده شد .

جزئيات تازه از قتل ۵ نفر در یک روستا

فرمانده انتظامی اســتان همدان گفت: بر اساس بررسی های صورت گرفته از 
سوی کارآگاه پليس آگاهی اختلافات شخصی عامل قتل پنج نفر در شهرستان 

رزن بوده است.
سردار ســلمان اميری ديروز در تشــريح خبر قتل 5 جوان در ارتفاعات رزن 
بيان کرد: 8 تيرماه امســال پس از دريافت خبری مبنی بر فوت مشــکوک 5 
نفر در يکی از روستاهای شهرســتان رزن رسيدگی به اين موضوع در دستور 
کار کارآگاهــان پليس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان همدان قرار گرفت.

وی افزود: بررســی های اوليه و اقدامــات فنی پليس از صحنه جرم، تحقيقات 
ميدانی، معاينات پزشکی قانونی و همکاری  مقامات قضايی برای کشف راز اين 
قتل صورت گرفت. به گزارش رکنا، فرمانده انتظامی اســتان همدان ادامه داد: 
نتيجه اين بررسی ها مشخص کرد که قتل توسط يکی از فوت شدگان به دليل 
اختلافات شخصی صورت گرفته و در نهايت قاتل نيز اقدام به خودکشی کرده 
است.ســردار اميری اضافه کرد: تحقيقات پليس در اين خصوص ادامه دارد و 
گزارشــات تکميلی به زودی اعلام می شود.جمعه گذشته پس از گزارش مردم 
بومی منطقه پيکر بی جان پنج نفر در اطراف ارتفاعات مشرف به روستای قزلجه 
از توابع شهرســتان رزن کشف شــده بود که به گفته دادستان اين شهرستان 
هويت اجســاد در بررسی های اوليه احراز و در معاينات نخستين مشخص شد 

که هر5 نفر از ناحيه سر با سلاح گرم مضروب شده اند.

انتظامی

کشتی گير آبادانی پس از قتل مرد 
قزوینی، خودش کشته شد 

کشــتی گير آبادانی در درگيری با چند شرور در قزوين به 
قتل رسيد. شامگاه روز 8 تيرماه خبر قتل 2 مرد جوان به 
فوريت های پليسی استان قزوين گزارش شد که بلافاصله 

ماموران برای برسی صحنه جرم به محل اعزام شدند.
با شــروع تحقيقات و رســيدن بازپرس جنايی در صحنه 
جنايت مشخص شــد يکی از مقتولين کشتی گير و اهل 
شــهر آبادانی است که در زمان مسافرت در قزوين با چند 
نفر از اراذل و اوباش درگير شــده و پس از کشتن يکی از 
افراد حاضر در نزاع دسته جمعی خودش نيز با ضرب چاقو 

به قتل رسيده است.
به گزارش رکنا، در اين درگيری شــبانه در که در ساعات 
پايانی شــب در شــهر قزوين رخ داده بود 5 نفر شرکت 
داشته که 3 نفر از اين متهمين متواری و پليس تحقيقات 
برای شناســايی و بازداشت آنها را در دستور کار خود قرار 
داده اســت.در ادامه روند تکميل پرونده جسد برای کالبد 
شــکافی به پزشــکی قانونی منتقل شده و قرار است طی 

روزهای آينده به آبادان انتقال داده شود.

مصدوميت ۲ نفر در واژگونی پراید 
در جاده سبزوار به ميامی

رئيس جمعيت هلال  احمر شهرســتان ميامی از مصدوم 
شدن دو نفر درپی واژگونی پرايد در جاده سبزوار به ميامی 

خبر داد.
به گزارش رکنا، حســين اســماعيلی اظهار کرد: ساعت 
6:31 ديروز، خبری مبنی بــر واژگونی پرايد در کيلومتر 
187 جاده ســبزوار به ميامی پيــرو اعلام مرکز کنترل و 
هماهنگی عمليات به پايگاه امداد و نجات شهدای ميامی 
اعلام شد و نجاتگران به محل حادثه اعزام شدند. او ادامه 
داد: پس از ارزيابی و انجام اقدامات اوليه توسط نجاتگران 
مصدومان حادثه به مرکز درمانی منتقل شــدند. يکی از 
مصدومان با رضايت شخصی به مرکز درمانی نرفت. استان 
سمنان بيشترين آمار واژگونی خودرو را در کشور دارد، به 
نحوی که واژگونی، عامل حــدود 70 درصد تصادف های 
رانندگی در جاده های اين استان است. کارشناسان پليس 
راه معتقدند، خستگی رانندگان به دليل طولانی و کويری 
بودن محورهای ارتباطی اســتان و يکنواختی محورها از 
جمله اصلی ترين دلايــل فراوانی واژگونی ها در محورهای 

پرتردد ششمين استان پهناور کشور است.

۵ مصدوم در اثر واژگونی خودرو
در جاده سرچم

در اثــر واژگونی خــودرو در جاده ســرچم، 5 نفر مصدوم 
شــدند. به گزارش رکنا، روز 10 تير ماه ساعت 2:21 طی 
تماس بــا اورژانس و بدنبال واژگونی خودروی ســمند در 
جاده سرچم، روســتای کهورين، بلافاصله آمبولانس های 
115 به محل حادثه اعزام شــدند.به نقل از روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی اردبيل، 5 مصدوم اين حادثه پس از 
انجام اقدامات اوليه درمانی توســط سه دستگاه آمبولانس 
فوريتهای پزشکی به بيمارستان امام خمينی )ره( خلخال 

منتقل شدند.

حادثه برای زائران هرمزگانی 
در خوزستان با ۶ مصدوم

در ســانحه رانندگی اتوبوس زائران کربــلا از هرمزگان 6 
نفر مصدوم شــدند. عباس بهرامی گفت: اين حادثه ساعت 
15 و ســی دقيقه ديروز در کيلومتر30 جاده هنديجان به 
ماهشــهر رخ داد.جانشين مدير کل حج و زيارت هرمزگان 
افزود: اتوبوس زائران در اين ســانحه با يک دستگاه تريلی 
برخورد کرد.وی گفت: مصدومان 3 مرد 42، بيست و شش 
و يک پســر بچه دو و نيم ســاله و ســه خانم 42، سی و 
هفت و سی ساله هستند که امدادگران آنها را به بيمارستان 
ماهشهر منتقل کردند. به گزارش ايلنا از بندرعباس، بهرامی 
افزود: اين زائران زير نظر ســازمان حج و زيارت اعزام نشده 
بودند به همين دليل بدون بيمه و بصورت آزاد اعزام شــده 
بودند.سرهنگ ســعيد رحيمی رئيس پليس راه خوزستان 
نيز گفت: اين حادثــه رانندگی بر اثر خواب آلودگی راننده 

تريلی به وقوع پيوست.

کشف اسکلت انسان 
در جریان لوله کشی محله بریانک

تحقيقــات ابتدايی حکايت از آن داشــت که هنگامی که 
لوله کشــی درحال انجام بوده است، رهگذری اين اسکلت 
را مشاهده و پس از عکس برداری از آن بلافاصله موضوع را 

به کلانتری محل گزارش کرده است.
به دنبال لوله کشی محله بريانک يک اسکلت انسان کشف 

شد و بدين ترتيب تحقيقات تيم جنايی آغاز شد.
روز نهم تيرماه امسال، کشف اسکلت يک انسان در محله 
بريانک به قاضی محسن اختياری؛ بازپرس ويژه قتل شعبه 
اول دادســرای امور جنايی گزارش داده شد. با اعلام اين 
خبر، تيم جنايی راهی محل حادثه شــدند و يک اسکلت 
انسان را مشاهده کردند. بررسی های اوليه نيز نشان می داد 
که اين اســکلت توســط چند لوله کش در عمق تقريباً 2 
متری زمين در يکی از خيابان های بريانک کشــف شــده 

است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، تحقيقات ابتدايی 
حکايت از آن داشــت که هنگامی که لوله کشــی درحال 
انجام بوده است، رهگذری اين اسکلت را مشاهده و پس از 
عکس بــرداری از آن بلافاصله موضوع را به کلانتری محل 
گزارش کرده است.تيم تحقيق در نخستين گام با دستور 
بازپرس جنايی مأموريت يافتند با اقدامات فنی و اطلاعاتی 

بررسی های خود را در رابطه با اين پرونده ادامه دهند.

حادثه
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رئیــس پلیــس آگاهــی پایتخت از 
بازداشــت فردی خبر داد که در محله 
کارگر جنوبی یک زوج جوان را به قتل 

رسانده بود.
سردار »علی وليپور گودرزی« رئيس پليس 
آگاهی پايتخت در اين خصوص اظهار کرد: 
شنبه دوم تيرماه، صدای درگيری 2 همسايه  
در يک ساختمان، سکوت صبحگاهی محله 
کارگر جنوبی را در هم شکست و خيلی زود 
وقــوع جنايتی هولناک به مرکز فوريت های 
پليســی 110، گزارش داده شد.وی افزود:  
طولی نکشيد که ماجرای اين مرگ مشکوک 

در بيسيم کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی 
تهران بزرگ پيچيــد و خيلی زود  به همراه 
تيم بررســی صحنه جرم پای در ساختمان 

موردنظر گذاشتند.
اين مقام ارشــد انتظامی عنــوان کرد: تيم 
جنايی در راه پله های ساختمان موردنظر با 
جسد زن و شــوهر جوانی مواجه شدند که 
براثــر ضربات متعدد چاقو به قتل رســيده 
بودند و يک پســر حدوداً سه ساله با لباس 
خونين و چهره بهت زده که فرزند 2 مقتول 
بود، در صحنه جنايت حاضر بود و بررسی ها 
نشان می داد که او اين درگيری مرگبار را از 

نزديک مشاهده کرده است.سردار گودرزی 
گفت:  مأموران تيم تشخيص هويت پليس 
آگاهی در نخســتين  گام از روی اجســاد و 
صحنه جرم اقدام به انگشــت نگاری کردند. 
گزارش های اوليه نيز حکايت از آن داشــت 
که اين زن و شــوهر در جريان درگيری با 
يکی از همسايه ها به قتل رسيده اند و عامل 
ايــن جنايت قبــل از رســيدن پليس فرار 
کرده است.وی افزود: بدين ترتيب اقدامات 
اطلاعاتی آغاز شــد و طولی نکشــيد تردد 
متهم در همان حوالی صحنه جرم شناسايی 
شــد که در ادامه تيم پليســی او را به اتهام 

مباشرت در قتل عمدی بازداشت کردند.
به گــزارش خبرگزاری پليس، رئيس پليس 
آگاهی پايتخت گفت: متهم، ماجرای جنايت 
را اين طور توضيــح داد، چند وقت پيش در 
يکی از واحد های اين ساختمان ساکن شدم 
و در همــان ابتدا با مرد همســايه به خاطر 
مسائل ساختمانی اختلاف پيدا کردم، حتی 
به خاطر ايــن موضوع در دادســرای محله 
شــکايت خود را ثبت کردم اما به نتيجه ای 
نرسيدم.ســاعتی قبل طبق معمول به خاطر 
شارژ و ديگر مســائل ساختمانی با همسايه 
مشــاجره پيدا کردم و به خانه  آمدم؛ خيلی 
عصبانی شــدم به همين خاطــر چاقويی را 
برداشتم و برای ترساندن به خانه آنها رفتم. 
مرد همسايه بيرون آمد که با يکديگر درگير 
شــديم و در جريان اين نــزاع با 14 ضربه 
چاقو او را به قتل رساندم. همسر مقتول که 
فرزندش را به آغوش کشــيده بود به سمت 
آشپزخانه رفت و چاقويی را برداشت، او قصد 
داشت به من حمله کند که به او نيز 3 ضربه 
وارد کردم؛ ســپس آنها در نزديکی هم روی 
زمين افتادند و جان دادند، پسر سه ساله اين 

زوج نيز شاهد جنايت بود.
ســردار گودرزی عنوان کــرد: پس از پايان 
بررسی صحنه جرم و اظهارات تکان دهنده، 
کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی مأموريت 
يافتند با اقدامات فنی و اطلاعاتی تحقيقات 
خــود را در رابطه با اين پرونده ادامه دهند.

وی افزود:  با دســتور قضايی، اجساد برای 
معاينات دقيق تر به پزشــکی قانونی منتقل 
شد و متهم جهت روشن شدن زوايای پنهان 
پرونده در اختيار کارآگاهان اداره دهم پليس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

رئیس پلیس امنیــت اقتصادي تهران 
بــزرگ از کشــف بیــش از 3 هزار 
ثوب البســه قاچاق خبــرداد و گفت: 
کارشناسان ارزش کالاهاي کشف شده 
برآورد  تومان  میلیــارد  از 10  بیش  را 

نموده اند.
ســرهنگ »کارآگاه مهدي افشاري«  گفت: 
با انجــام اقدامات فني و پليســي مامورين  
موفق به کشــف محل فروش البسه قاچاق 
در محدوده شــمال تهران شــدند.اين مقام 
انتظامــي عنوان داشــت: در پــي اقدامات 
اطلاعاتي مشــخص گرديد مقاديري البسه، 
کفش و کيف خارجي قاچاق در فروشگاهي 
در ميــدان نوبنياد تهران دپــو و نگهداري 
مي شود.سرهنگ افشــاري افزود: مامورين 

اين پليس در بازرســي مشاهده مي نمايند 
محل يک فروشگاه البسه بوده که مقاديري 
کفش و پوشاک خارجي در محل دپو و فاقد 
هرگونه اســناد و مدارگ گمرکي مي باشد.
وي افزود: کالاها شامل سه هراز و 727 ثوب 
پوشــاک و 214 جفت کفش کتاني قاچاق 
محصول کشور ترکيه بوده که پرونده قضائي 
مربوطه تشــکيل و به همراه متهم به مرجع 

قضائي معرفي شد.
به گزارش پايگاه خبــری پليس، اين مقام 
پليسي بابيان اينکه کارشناسان ارزش ريالي 
اموال کشــف شــده را بيش از 10 ميليارد 
تومان اعلام کرده اند، اضافه کرد: ورود کالاي 
قاچاق و ارز به کشــور باعث ورشکســتگي 
کارخانجات و بيکار شدن کارگران ايراني مي 

گردد. از شهروندان درخواست کرد درصورت 
مشاهده هرگونه قاچاق و يا احتکارکالا با اين 

پليس به شــماره هاي 02166747343 ويا 
0۹۹۹۹8713۹2 تماس بگيرند.

معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا 
گفت: باند کلاهبرداری که با مانورهای 
متقلبانــه خودروهــای تصادفی را به 

عنوان اتومبیــل لوکس با قیمت گزاف 
به شهروندان می فروختند، شناسایی و 

دستگیر شدند.

ســرهنگ ضرغام آذين در ايــن باره گفت:  
با توجه به اشــراف اطلاعاتی بر مجرمان و 
تبهکاران و برخورد با سرشــاخه های اصلی، 
رســيدگی پرونــده ای با موضــوع جعل و 
کلاهبرداری  تحت پوشــش خريد و فروش 
خودروهای خارجی تصادفی در دستور کار 
مرکز عمليات ويــژه اين پليس قرار گرفت.

وی افزود: در بررســی های به عمل آمده و 
انجام تحقيقات گســترده پليسی از شکات 
مشخص شــد متهمان ضمن تشکيل باند، 
ابتدا نســبت به خريد خودروهای تصادفی 
خارجی با قيمت پايين اقدام کرده و پس از 
مانور متقلبانه خودروها را به عنوان اتومبيل 
لوکس، کم کار کرد، بی رنگ و بدون تصادف 
با قيمت گزاف به شهروندان می فروختند که 
ضمن خارج کردن خطوط ارتباطی، متواری 

می شــوند. به گزارش ايسنا، معاون عمليات 
ويژه پليــس آگاهی فراجا تصريــح کرد: با 
تــلاش کارآگاهــان واقدامــات اطلاعاتی و 
پليســی، مخفيگاه متهمان شناسايی و در 
عمليات های جداگانه هر ســه نفر دستگير 

شدند.
وی با بيان اينکه متهمان دســتگير شده در 
بازجويی های انجام شده به جرم خود اعتراف 
کردند، گفت: با انجام اقدمات فنی 75 مورد 
از مالباختگان شناســايی شــدند و پس از 
هماهنگی قضائی نسبت به مواجهه حضوری 
با  متهمان اقدام شد.براساس گزارش پايگاه 
خبری پليس، ســرهنگ ضرغام خاطرنشان 
کــرد: متهمان با قرار وثيقه مناســب روانه 
زندان شدند که تلاش جهت شناسايی ديگر 

مالباختگان ادامه دارد.

رئيس پليس آگاهی پایتخت خبر داد

قتل زوج جوان با ضربات چاقوی همسایه 

کشف 10 ميليارد تومان البسه قاچاق در شمال تهران

انهدام باندکلاهبرداری تحت پوشش فروش خودروهای تصادفی خارجی

موتورسيکلت مسروقه، سارق را لو داد دستگيري سارق سابقه دار موتورسيکلت 
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري ســارق سابقه دار 

موتورسیکلت خبر داد. 
سرهنگ »محمد افشار« سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت اظهار کرد: در راستاي 
اجراي طرح ارتقاء امنيت اجتماعي، ماموران کلانتري 118 ســتارخان حين گشت زني 
در خيابــان »همايونفر«  تهران  بودند که به يک موتورســيکلت و راکب آن که در حال 
پرســه زني بود مشکوک شــدند.اين مقام انتظامي تصريح کرد: پس از استعلام از پلاک 
موتور، مشخص شد که موتور سرقتي مي باشد و ماموران بلافاصله جهت دستگيري فرد 
موتورســوار اقدام کردند.به گزارش خبرگزاري پليس ، سرکلانتر ششم پليس پيشگيري 
پايتخت ادامه داد: متهم بلافاصله پس از مشــاهده خودرو گشت متواري شده و ماموران 
پليس دستور ايســت را صادر  کردند ولي متهم بدون توجه به دستورات پليسي به فرار 
خــود ادامه داد. پس از مدتي تعقيب و گريز ماموران با ايجاد طرح مهار موفق به متوقف 
کردن موتورسيکلت و دستگيري ســارق شدند.سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت 
با بيان اينکه متهم در تحقيقات پليســي به 7 فقره ســرقت موتورسيکلت اعتراف کرد، 
خاطرنشان کرد: سارق براي روند رسيدگي قانوني به پرونده در اختيار مراجع قضائي قرار 
گرفت.سرهنگ افشار در پايان به شهروندان توصيه کرد،  هنگام پارک کردن موتورسيکلت 
در معابر حتما از قفل هاي ايمني استفاده نمايند و موتورسيکلت هاي خود را به دزدگير 

مجهز کنند.

سرکلانتر هشــتم پلیس پیشگیري پایتخت از دســتگیري سارق سابقه دار 
موتورسیکلت و وسایل نقلیه خبر داد. 

سرهنگ »عبدالرضا محمدي« سرکلانتر هشتم پليس پيشگيري پايتخت اظهار کرد: در 
راستاي اجراي طرح ارتقاء امنيت اجتماعي، ماموران کلانتري 108 نواب حين گشت زني 
در خيابان«قصرالدشــت«  تهران  بودند که به يک موتورسيکلت و راکب آن  که در حال 
پرسه زني بود مشــکوک شدند.سرکلانتر هشتم پليس پيشگيري پايتخت ادامه داد:پس 
از اســتعلام از پلاک موتور، مشــخص شد که موتور ســرقتي مي باشد و ماموران جهت 
دستگيري متهم وارد عمل شــدند . متهم بلافاصله پس از مشاهده خودرو گشت پليس 
متواري شــده و ماموران پليس دستور ايســت را صادر  کردند ولي متهم بدون توجه به 
دستورات پليسي به فرار خود ادامه داد. به گزارش پايگاه خبری پليس، اين مقام انتظامي 
تصريح کرد: پس از مدتي تعقيب و گريز موتورســيکلت متوقف و متهم به صورت پياده 
به فرار ادامه داد که با درايت ماموران دســتگير و زمينگير شد.ســرکلانتر هشتم پليس 
پيشگيري پايتخت با بيان اينکه متهم در  تحقيقات پليسي به سرقت موتورسيکلت اعتراف 
کرد، خاطرنشان کرد: سارق براي  اخذ دستور قضائي  در اختيار مراجع قضائي قرار گرفت.
ســرهنگ محمدي در پايان به شهروندان توصيه کرد،  هنگام پارک کردن موتورسيکلت 
در معابر حتما از قفل هاي ايمني استفاده نمايند و موتورسيکلت هاي خود را به دزدگير 

مجهز کنند.

کشف بيش از ۶ کيلو تریاک در جنوب پایتخت  کشف 10 ميليارد بلوریجات قاچاق در ري
رئیــس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت از دســتگیري یک نفر از قاچاقچیان 
موادمخدر در جنوب پایتخت خبرداد و افــزود:در این عملیات از این متهم که از 

قاچاقچیان حرفه اي و سابقه دار پایتخت بود؛ 6 کیلوو 500 گرم تریاک کشف شد.
سرهنگ حسين باباپور اعلام داشت:در راستاي مبارزه قاطع و همه جانبه عليه قاچاقچيان و 
سوداگران مرگ و برخورد ويژه با عوامل و عناصراصلي تهيه و توزيع مواد مخدر و روان گردان 
در پايتخت،ماموران پايگاه نهم اين پليس با انجام اقدامات پليسي گسترده دريافتند يک نفر از 
قاچاقچيان حرفه اي مواد مخدر که از توزيع کنندگان اصلي و سابقه دار تهران هست ضمن 
تهيه و قاچاق محموله هاي مواد مخدر و روان گردان از يکي از استان هاي جنوبي کشور، اقدام 
به توزيع گسترده مواد مخدر در مناطق جنوب  تهران مي نمايد از همين رو با گسترش چتر 
اطلاعاتي، فعاليت مجرمانه متهم را تحت رصد و پايش مدقانه  قرار دادند. به گزارش خبرگزاري 
پليس ، اين مقام انتظامي ادامه داد: با رصد لحظه به لحظه فعاليت هاي متهم مخفيگاه و شيوه 
و شــگرد آن شناســايي و پس از هماهنگي با مقام قضائي پس از وزرود به مخفيگاه ضمن 
دســتگيري قاچاقچي ســابقه دار مقدار 6 کيلو و 500 گرم ترياک کشف کنند.رئيس پليس 
مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در پايان خاطرنشان کرد: متهم پس از دستگيري به همراه 
مواد مکشوفه به مقر پليس مبارزه با مواد مخدر فاتب منتقل و پس از انجام تحقيقات تکميلي 

و بازجويي هاي فني جهت سير مراحل قانوني تحويل مرجع قضائي شد.

فرمانده انتظامي شهرستان ري از کشف 2083 کارتن بلوریجات قاچاق به ارزش 
حدودي10 میلیارد ریال و دستگیري یک متهم در این رابطه، خبر داد.

سرهنگ »محمد قاسم طرهاني« بيان داشت: تيم دايره مبارزه با قاچاق کالا و ارز فرماندهي 
انتظامي شهرستان ري با رصد هوشمندانه و کسب خبري مبني دپوي کالاهاي قاچاق در 
يک انبار در محدوده »دولت آباد«، شناسايي محل دپوي اين کالاها در دستور کار عوامل 
تيم مبارزه با قاچاق و ارز  فرماندهي قرار گرفت.وي افزود: با انجام اقدامات فني و اطلاعاتي، 
ماموران موفق به شناسايي محل دقيق دپوي کالاهاي قاچاق شدند.به گزارش خبرگزاري 
پليس ، اين مقام انتظامي در ادامه ابراز داشت: پس از هماهنگي هاي قضائي تيمي از عوامل 
مبارزه با کالاي قاچاق در نهم خرداد ماه 1403 عمليات خودرا اجرايي کرده و با حضور در 
محل اين انبار و در بررســي هاي بيشتر از اين مکان تعداد 2083 کارتن بلوريجات قاچاق، 
فاقد مدارک و مســتندات قانوني را کشف و ضبط نمودند.سرهنگ طرهاني با بيان اينکه 
کارشناسان ارزش اموال مکشــوفه را 10 ميليارد ريال اعلام داشتند، تصريح کرد: در اين 
رابطه يک نفر دســتگير و پس از تشکيل پرونده براي سير مراحل قانوني به مرجع قضائي 
معرفي شد.فرمانده انتظامي شهرســتان ري در پايان سخنان خود، از شهروندان خواست 
هرگونه اخبار و اطلاعاتي را که از فعاليت مجرمان و مخلان نظم و امنيت در سطح جامعه 

دارند از طريق مرکز فوريت هاي پليسي 110 ،  با پليس در ميان بگذارند.



بورس ریخت

تالار شیشه ای پس از شش روز رشد، روزگذشته دچار ریزش شد و شاخص 
کل با کاهش ۲۳ هزار واحدی به رقم دو میلیون و ۷۲ هزار واحد رسید.

به گزارش ایســنا، در شش روز کاری اخیر بازار سرمایه به انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم واکنش مثبتی نشــان داده بود. روز شنبه هم پس از 
برگزاری دور اول انتخابات، بازار بورس ۱۰ هزار واحد رشــد کرد. دیروز اما این 
روند ادامه نیافت به طوری که شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۳ هزار 
و ۹۱ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۲ هزار و ۹۳۳ واحد رســید.
شاخص هم وزن نیز ۱۰ هزار و ۴۳۳ واحد افت کرد و در عدد ۶۶۸ هزار و ۲۲۸ 
واحد ایســتاد.تعداد معاملات یکشنبه بورس ۲۹۰ هزار فقره بود که ارزش آن 

به ۴۹۲۹ واحد رسید.
فولاد، نوری و فملی بیشــترین تاثیر منفی را بر شــاخص کل داشتند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می توان به ذوب، شســتا و خودرو اشاره کرد که هرسه 
منفی شدند.شاخص فرابورس ایران نیز روزگذشته ۴۳۸ واحد کاهش پیدا کرد 
و به ۲۲ هزار و ۶ واحد رســید.حدود ۲۶۸هزار فقره معامله به ارزش ۱۱ هزار 
و ۲۵۵ میلیارد تومان انجام شــد.آریا، خاور و بپاس بیشترین تاثیر منفی را بر 

شاخص فرابورس داشتند. معین، شفام و فزر نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.

صدور ۱۳۰هزار مجوز
 برای درخواست های تاخیر خورده

درگاه ملــی مجوزها برای ۱۳۰ هزار متقاضی که درخواســت آنها با تاخیر 
مواجه شده بود، مجوز صادر کرد.

به گزارش درگاه ملی مجوزها، به منظور تســهیل فضا کســب و کار و در 
راستای اجرای حکم قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار )تبصره ۳ ماده 
۷مکرر(، صدور خودکار برای هزار و ۲۹ عنوان مجوز که درخواست های مواجه 
با تاخیر داشتند، فعال شده است. ۴۸۵ عنوان مجوز از میان هزار و ۲۹ عنوان 
مجوز تعیین شــده با تاخیر حدود ۲۴۰ هزار درخواست مواجه شده بود که از 
این تعداد برای ۱۳۰ هزار درخواست، مجوز صادر شده و ۱۱۰ هزار درخواست 
در صف صدور قرار گرفته اند و به تدریج در بانک کسب و کار هم درج می شوند.

بر اساس درخواست دبیرخانه هیات مقررات زدایی از تمامی مراجع صدور مجوز، 
باید درخواست ها به یکی از دو حالت صدور و یا رد با ذکر دلیل تعیین تکلیف 
شود. متذکر می شود؛ رد درخواست بدون دلیل موجه، معادل درخواست شرط 
اضافه از متقاضی مجوز است و جرم تلقی می شود.مراجع صدور مجوز می توانند 
در نظارت های پســینی اقدام مقتضی در خصوص ابطال، تعلیق یا لغو مجوز را 
دقیقاً بر اســاس ملاحظات و مقررات قید شده در کاربرگ های ابطال، تعلیق و 
لغو انجام و از طریق سرویس به درگاه ملی مجوزها به دلایل مستدل برای درج 

در بانک کسب و کار اعلام کنند.

حضور ۵۰ شرکت خارجی در الکامپ ۲۷
رئیس ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور )نصر( گفت: بیست و هفتمین 
نمایشــگاه الکامپ در ۱۵ سالن با مساحت ۵۰ هزار متر برگزار شد که در این 
نمایشگاه ۵۰ شرکت خارجی و نیز ۵۰ نفر در قالب هیات های تجاری شرکت 

کرده اند.
به گزارش ایرنا، »علی حکیم جوادی« ظهر یکشنبه) ۱۰ تیرماه( در بیست 
و هفتمین نمایشگاه بین المللی الکامپ در نشست خبری، اظهار کرد: با توجه 
به اینکه حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در تمام شئون زندگی ما تاثیر دارد، 
نمایشگاه الکامپ دارای اهمیت ویژه است.وی افزود: روز گذشته وزیر ارتباطات 
از ســالن بیمه بازدیدی داشت و خوشحال شــد که این بخش صنعت نیز در 
حال توسعه یافتن با استفاده از فناوری های جدیدی است. رئیس سازمان نصر 
ادامه داد: در نمایشــگاه های گذشته بین ۷۰ تا ۱۰۰ کانتر استارتاپی داشتیم. 
اکنون اغلب اســتارتاپ های ما به شــرکت های بزرگ تبدیل شده اند و شرایط 
فعالیت اســتارتاپ ها تغییر کرده است.حکیم جوادی گفت: این دوره نمایشگاه 
الکامپ در ۱۵ سالن با مساحت ۵۰ هزار متر برگزار شد. رویدادهای جانبی در 
نمایشــگاه الکامپ به نام های استارز، کانترهای استارتاپی، تینو استارز در حال 
فعالیت هستند؛ همچنین ۲ بخش جدید به الکامپ افزوده شده که یکی از آنها 

اینشورتک با حمایت بانک مرکزی است.
وی تصریح کرد: امسال ۵۰ شرکت خارجی به شکل مستقیم در سالن ۳۸ 
نمایشــگاه حضور دارند. تعدادی از شــرکت های خارجی به صورت نمایندگی 
حضور دارند. حــدود ۵۰ هیات تجاری نیز با حمایت معاونت علمی ریاســت 
جمهوری به ایران سفر کردند و درباره همکاری های مختلف جلسات بسیاری 
را برگزار کرده اند. »رضا حیدری« دبیر اجرایی نمایشگاه الکامپ در ادامه افزود: 
بخــش جدید دیگری که داریم الکامپ »کامرس« اســت که در تعامل با اتاق 
بازرگانی شکل گرفته تا تجار و بازرگانان ایرانی دغدغه های خود را اعلام کنند 
تا شرایط تعاملی در جهت توسعه کسب وکارها رخ دهد.وی افزود: بخش دیگر 
مربوط به غرفه »توان تک« در ســالن ۸ و ۹ اســت که توسط توانیاب ها اداره 
می شــود و قرار است نیازها و پاســخ هایی که آن ها از صنعت فناوری دارند را 
دریافت کنند.وی درباره انتقاد به زمان برگزاری این نمایشــگاه گفت: یکی از 
سیاســت های این دوره الکامپ این بود که با حساســیت بیشتری نسبت به 
غرفه ها داشته باشیم و همین مسئله باعث شد گزیده تر رفتار کنیم. تمام تلاش 
و همت نظام صنفی در این جهت بود که نمایشگاه را در بدترین شکل و بدترین 

زمان برگزار کنیم تا این نمایشگاه در سال ۱۴۰۳ برگزار شود.

بورس

ویژه 

رویداد 

پایان تیرماه آخرین مهلت
 اظهارنامه مالیاتی املاک اجاری

بر اساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی، مهلت تسلیم 
اظهارنامه عملکرد ســال ۱۴۰۲ مالیات اشخاص حقوقی و 

املاک اجاری اشخاص حقیقی، پایان تیرماه می باشد.
سید محمد هادی ســبحانیان رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشــور طی بخشــنامه ای آخرین مهلت تســلیم 
اظهارنامه عملکرد ســال ۱۴۰۲ مالیات اشخاص حقوقی و 
املاک اجاری اشخاص حقیقی، را پایان تیرماه سال جاری 
اعلام کرد.در این بخشنامه آمده است، فرم تعیین مالیات 
مقطوع کلیه صاحبان مشــاغل دارای شــرایط مربوطه و 
اظهارنامه های پیش فرض گروه های دوم و ســوم عملکرد 
ســال ۱۴۰۲ از هفته ســوم تیر ماه به تدریج در ســامانه 
خدمات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی کشور بارگذاری 

خواهد شد.

اعلام زمان حذف چک کاغذی 
معاون فناوری های نوین بانــک مرکزی از حذف چک 

کاغذی تا ۳ سال آینده خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی گفت: چک کاغذی از شبکه بانکی تا ۳ 
سال آینده حذف و با چک الکترونیکی جایگزین می شود.

به گفته وی، تاکنون ۳۰۰ هزار چک الکترونیکی در شبکه 
بانکــی نقد شــده و گرچه یک درصــد از کل چک ها هم 
نیست، اما زیر ساخت فراهم است.وی ادامه داد: الان چک 
الکترونیک، برات الکترونیک و سفته الکترونیکی در شبکه 

بانکی عملیاتی شده است.

قیمت جدید دام زنده اعلام شد
بررســی آخریــن قیمت ها دام و طیور زنــده حاکی از 

افزایش قیمت مرغ زنده گوشتی است.
بنا بر اعلام ســامانه تامین دام و طیور قیمت گوسفند 
زنده، ۳۰۴ هزار و ۷۰۰ تومان در هر کیلو اســت.بر همین 
اســاس قیمت هر کیلو مرغ زنده ۵۶هزار و ۲۳۰ تومان در 
هر کیلو اعلام شده است، این رقم حاکی از افزایش قیمت 
مرغ گوشتی زنده است که در اواسط اردیبهشت قیمت این 
کالا ۵۳ هزار و ۸۲۰ تومان در هر کیلو اعلام شده بود. این 
افزایش قیمت می تواند برآمده از آزادســازی صادرات مرغ 
باشد.همچنین آخرین قیمت تخم مرغ فله ۴۰هزار و ۲۶۰ 
تومان در هر کیلو عنوان شده و آخرین قیمت شترمرغ زنده 

۱۷۲هزار و ۵۰۰ تومان در هر کیلو است.

اعلام زمان شروع ثبت سفارشات جدید 
و سهمیه بندی برنج و حبوبات 

وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه ای زمان شروع ثبت 
سفارشات جدید و ســهمیه بندی برنج و حبوبات را اعلام 
کرد. معاونت توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع می رساند زمان زمان شروع 
ثبت سفارشــات جدید برای برنج و حبوبات از ۱۱ تیر ماه 
۱۴۰۳ آغاز می شــود.بنا بر این سهمیه بندی برنج در بازه 
تیر ماه و سهمیه بندی حبوبات در بازه فصل تابستان انجام 

می شود.

خرید تضمینی گندم
 در مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: از ابتدای سال 
جاری تا کنون پنج میلیون و ۶۳۸ هزار تن گندم به ارزش 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از کشاورزان کشور خریدار 

شده است.
به گزارش شــرکت بازرگانی دولتی ایــران، از مجموع 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان گندم خریداری شده از کشاورزان، 
به ترتیب استان های خوزســتان با حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان، گلســتان با حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان 
و فارس با بیش از ۱۲ هــزار میلیارد تومان، رتبه های اول 
تا ســوم خرید گندم را در بین ۳۱ اســتان کشور به خود 
اختصاص داده اند. بر اســاس این گزارش، این ســه استان 
در مجمــوع ۵۹ درصــد از کل خرید گندم کشــور را به 
خود اختصاص داده اند که در این میان، ســهم استان های 
خوزستان ۲۹ درصد، گلستان ۱۸ درصد و فارس ۱۲ درصد 
و سهم ۲۸ استان دیگر کشور، ۴۱ درصد است.تاکنون بیش 
از ۴۰ هزار میلیارد تومــان از مطالبات گندمکاران در ۱۰ 
استان کشور پرداخت شــده که در این میان، بیش از ۲۱ 
هزار میلیارد تومان به کشاورزان خوزستان، بیش از ۸ هزار 
میلیارد تومان به کشاورزان گلستان، بیش از ۳۴۰۰ میلیارد 
تومان به کشــاورزان ایلام، حدود ۳ هزار میلیارد تومان به 
کشــاورزان کرمان و بیــش از ۲ هزار میلیــارد تومان به 
کشاورزان فارس پرداخت شده است.این گزارش می افزاید، 
روند پرداخت مطالبات گندمکاران به ترتیب زمان تحویل 
محصــول به مراکز خرید تضمینی گندم، از ســوی دولت 
در جریان اســت و تاکنون، بین ۶۰ تا ۸۵ درصد مطالبات 
کشاورزان ۶ استان کشور بابت تحویل گندم به حساب این 

عزیزان واریز شده است.

اخبار کوتاه

کشاورزی 
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گروه اقتصــادی – محمدرضا حقی: 
در دنیای کنونــی، بازارها بعنوان یکی 
اقتصاد کشورها همچون  ارکان  ابزار  از 
انسان ها به اخبار پیرامون خود و حتی 
اقتصادی  و  سیاسی  پیش بینی های  به 
آینده نیز واکنش نشــان می دهند. با 
کشیده شــدن فرایند انتخابات به دور 
دوم خود و شدت گرفتن گمانه زنی ها از 
شدت و ضعف حضور یکی از کاندیداها 
به عنوان رئیس جمهور بازارهای بورس، 
نشــان  را  واکنش های خود  و طلا  ارز 
دادند. در ایام انتخاباتی به سر می بریم 
و بازارها همچــون موجود زنده به این 
کارزار انتخاباتی کشور واکنش های خود 
را نشــان می دهند و انگار برای بازارها 
هم مهم است که چه کسی در پاستور 

بنشیند. 
به گزارش »مردم ســالاری«، روزگذشته 
بــورس تهران ســقوط کــرد و ۹۰ درصد 
نمادهای بازار ســهام قرمزپوش بودند و به 
نظر می رسد بازار نسبت به آینده ناامید شده 
است. در معاملات روز یکشنبه ، شاخص کل 
بورس تهران ۲۳ هزار و ۱۱۰ واحد نسبت به 
روز کاری قبلی پایین تر ایســتاد و به سطح 
۲ میلیون و ۷۲ هزار و ۹۱۳ واحد رســید.در 
بازار ارز هم روزگذشته شاهد رشد قیمت ها 
بودیم بطوریکه قیمت دلار با افزایش ارزش 
بازگشایی شد و سقف قبلی را شکست. رشد 
۶۰۰ تومانی این اســکناس آن را در آستانه 
ورود به کانال دوم از کریدور ششم قرار داده 
اســت.روز یکشــنبه تتر در کانال ۶۲ هزار 

تومانی قرار گرفت.
بنابراین گزارش، روند رشــد قیمت دلار 
در حالی که انتظار مــی رود معامله گران در 
انتظار انتخابات باشند، رخ داده است.فعالان 
بــازار ارز می گویند معامــلات همچنان در 
دو راهی انتخابات قــرار دارد و جهت گیری 
خاصی ندارد. تحلیلگران اقتصادی معتقدند 
اگر مقاومت بعدی قیمت دلار شکسته شود 
روند صعودی این اسکناس شکل می گیرد.بر 
اساس این گزارش، کارشناسان اقتصادی نیز 
در خصوص آشفتگی بازارها با ورود تندروها 
به پاســتور هشــدار داند.افقه ، اقتصاددان 
درباره فرار سرمایه با قدرت گرفتن تندرو ها 
معتقد است فرار ســرمایه یکی از نخستین 
اتفاقات اقتصادی اســت که با دولت جلیلی 
رخ می دهد و همیــن الان تنش حزب الله و 
اســرائیل، نگرانی در داخــل را افزایش داده 

است. 
پیــروزی جلیلــی اگر ایــن وضعیت را 
ادامه دهد، اصلًا اتفاق خوبی برای ســرمایه 
رخ نمی دهد. سیاســت خارجی رئیسی نیز 
شکســت خورده و هیچکدام از مشکلات را 
حل نکرد. جلیلــی از دولت فعلی هم تند تر 
سیاســت خارجی را ادامه می دهد؛ بنابراین 
فرار سرمایه در دولت جلیلی شدت می گیرد 
و با توجه نگاه فرهنگی جلیلی، فرار مغز ها نیز 

به اوج می رسد.
اقتصــاد نخســتین واکنش هــا را به هر 
نامزد پیروز نشــان می دهد. بــا این وجود 

انتظار می رود بازار با توجه به نظرات جلیلی 
در سیاســت خارجــی و تیم اقتصــادی او، 
واکنش های تندی نشان دهد. واکنش هایی 
که شاید در بازار ارز، بیشترین بروز و ظهور 
را داشته باشد. فرار ســرمایه و نیرو انسانی 
نیز با توجه به نــگاه فرهنگی جلیلی، بعید 
به نظر نمی رســد. مرتضی افقه، اقتصاددان، 
درباره واکنش اقتصاد به ریاســت جمهوری 
جلیلی بــه »انتخاب« گفت: بــدون تردید 
شاخص های اقتصادی به شدت تحت تأثیر 
ثبات و آرامش در تمام زمینه هاســت. باید 
تمام ابعاد کشــور از جمله سیاست خارجی 
در شــرایط ثبات به ســر ببرد تا اقتصاد نیز 
مســیر عقلانی و آرامی داشــته باشــد. اگر 
جلیلی با توجه به سوابق اش و نقشی که در 
تحمیل تحریم ها داشته و دیدگاه هایی که در 
مناظرات داشتند، اولین اثر روانی در صورت 
انتخاب ایشــان، افزایش شدید قیمت ارز و 
طلا و سقوط بورس خواهد بود. روند افزایش 
قیمت ها در تمامی کالا نیز با حضور جلیلی و 
بدون حل تحریم، تداوم پیدا می کند. با توجه 
به تئوری هــای اقتصادی تیم جلیلی، بعدی 
است که بتوانند این متغیر ها را کنترل کنند.

وی در ادامــه درباره میــزان توانمندی 
دولت احتمالی پزشکیان در حل چالش های 
اقتصادی بیان کرد: با توجه به نگاه اقتصادی 
پزشــکیان و تیم او، در صورت پیروزی اش 
شــاخص بورس ســبز خواهد شد و قیمت 
ارز نیز کاهــش موقت خواهد داشــت. اثر 
روانی پیروزی پزشکیان، می تواند وضعیت را 
کمی بهتر کند. اگرچه نباید این توقع را ایجاد 
کنیم که پزشکیان می تواند تمامی مشکلات 
را حل کنــد. اگر او نتوانــد در کوتاه مدت 
مســائل تحریمی  را حل کند، نتایج عملکرد 
دولت رئیسی، گریبان گیر او خواهد شد. در 
این مســیر مجلس او را همراهی نمی کند و 
نمی گذارد افراد شایسته را برای وزارتخانه ها 
انتخاب کنــد؛ اما اگر بــرای مدیران میانی 
نتواند افــراد قوی را انتخــاب کند، چندان 

موفقیتی کسب نمی کند.

روند توزیع منابع کنونی
 باید متوقف شود

همچنیــن حســین راغفر، کارشــناس 
اقتصادی با مقایسه وضعیت اقتصادی کشور 
با ریاســت جمهوری پزشــکیان با شرایط 
کشــور در صورت ریاست جمهوری جلیلی 
اظهار داشت: اگرچه هیچ یک از کاندیداهای 
ریاســت جمهوری حرف روشنی به معنای 
ارائه راه حل مشــخص برای رفع مشکلات 
اقتصادی مــردم ارایه ندادند، اما معتقدم در 
دوره دوم انتخابات باید به آقای پزشکیان رای 
داده شود تا حدودی از ادامه این وضعیت نابه 
سامان اقتصادی جلوگیری و از این تخریبی 
که در چند سال گذشــته صورت گرفته تا 

حدودی کاسته شود.
وی با بیان اینکه مردم بدانند که واقعیت 
این اســت که رئیس جمهوری نقش زیادی 
در اصلاحــات ســاختاری نــدارد اما قطعا 
می تواند از تخریب بیشــتر جلوگیری کند، 
ادامه داد: تفاوت وضعیت اقتصادی کشــور 
با ریاست جمهوری آقای پزشکیان با رقیب 
وی در این اســت که اگر رقیب پزشــکیان 
برنده انتخابات باشــد به این معنا است که 
نه تنها وضع موجود ادامه پیدا می کند بلکه 
همین وضعیت نابه ســامان بدتر خواهد شد 
اما آقای پزشــکیان تا حدودی می تواند این 
روند را بهبود ببخشد.این کارشناس اقتصادی 
تاکید کــرد: مردم، آنهایی که خودشــان و 
خانواده شــان در ایران زندگی می کنند باید 
بین گزینه ای که وضع موجود بدتر می کند یا 
گزینه ای که گشایش نسبی را فراهم می کند 
یکی را انتخاب کنند.راغفر در گفت وگو با ایلنا 
با بیان اینکه چهاردهمین انتخابات ریاست 
کشــور  انتخابات  جمهوری حســاس ترین 
محسوب می شود، افزود: با شرایط متفاوت از 
گذشته مواجه هستیم و بسیاری از فرصت ها 
در گذشته به صورت بسیار بدی توزیع شده و 
از سال ۸۴ تا به امروز دچار وضعیت تخریبی 
در اقتصــاد و توزیع نابرابر فرصت ها به زیان 
عموم مردم و به نفــع گروه های خارجی در 

درون قدرت و ثروت قــرار گرفته ایم. وی با 
تاکید بر اینکه این روند باید متوقف شود در 
غیر این صورت فضای سیاسی نظام از درون 
مورد تهدید اســت، گفت: ۶۰ درصد مردم 
رای نداده اند و این یک پیام روشن برای نظام 
سیاسی کشور دارد و باید برای سیاست های 
نابرابر توزیع منابع بازنگری اساســی انجام 
شــود در غیر این صورت با مشــکل جدی 
مواجه خواهیم بود. این کارشناس اقتصادی 
با اشــاره بــه برنامه های سیاســت خارجی 
جلیلی و وضعیت اقتصاد کشور با این روابط 
محدود اظهار داشت: شاید افراد درباره روابط 
اقتصادی با کشــورهای همسایه یا آفریقایی 
حرفی بزنند اما اصلا امکان پذیر نبود، شاید 
در حد شــعار صحبت هایی زده شود اما آیا 
در عمل امکان اجرا وجود دارد؟ این حرف ها 
در حد شــعار بــوده چراکه بایــد دید مانع 
اصلی برای این مســائل از کجا منشا گرفته 
و می بینیم که این مشکلات از فشار آمریکا 
بر روی کشورها از جمله کشورهای همسایه 
حاصل می شود. البته به این معنا نیست که 
تنها بــا ارتباط با آمریکا بتوانیم مســائل را 
حل کنیم بلکه باید سیاست هایی در مقابل 
کشورها اتخاذ شود که از ایران هراسی بابت 
تحریم ها جلوگیری کنیم. این کشورها هم به 
طور قطع از فرصت همکاری با ایران استقبال 
می کنند.راغفر ادامه داد: ایران همواره برای 
ارتباط حداقلی به کشورهای همجوار امتیاز 
داده اســت و این روند بایــد بهبود و تغییر 
کند.وی افزود: با توجه به انتخابات ریاســت 
جمهــوری در آمریکا، وجــود و حضور یک 
رئیس جمهوری که سیاســت های منطقی 
را پیگیــری کند و منافع همــه مردم و نه 
فقط منافع یک گروه و قشر خاص را دنبال 
می کند ضرورت دارد و در اینجا یک انتخاب 
بیشتر در مقابل مردم قرار ندارد و می دانیم 
تداوم وضع موجود امکان پذیر نیست و بدتر 
شــدن همین وضع موجــود گزینه دیگری 
است و این آینده در انتظار مردم است اگر در 

انتخابات آقای پزشکیان انتخاب نشود.

هواپیمایی  شرکت های  انجمن  دبیر 
با اشــاره به نیــاز ارزی ۵۰۰ میلیون 
دلاری هواپیماهــای زمین گیر، گفت: 
بلیت هواپیماها، ۱۱۳  نرخ  با آزادسازی 
فروند هواپیمــای زمین گیر موجود در 
کشور عملیاتی شده و عرضه صندلی ها 
حداقل ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت.

به گزارش ایرنا، »مقصود اسعدی سامانی« 
در خاتمــه آیین بهره بــرداری از پروژه های 
زیرســاختی شــرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران در جمع خبرنگاران افزود: ۱۱۳ 
فروند هواپیمایی یاد شده به دلایل مشکلات 
نقدینگی و ســرمایه در گــردش زمین گیر 
هســتند و برای اینکه وارد چرخه عملیاتی 
شــوند ۵۰۰ میلیون دلار نیــاز ارزی دارند.
وی گفــت: در صورت آزادســازی قیمت ها، 
شــرکت های هواپیمایی نیز بــه طور قطع 
تلاش خواهند کرد تا تعداد هواپیماهایشان 

را افزایش دهند.اسعدی سامانی یادآور شد: 
شــرکت های هواپیمایی بــرای هزینه های 
جاری خود ســالیانه حدود یک میلیارد دلار 
نیــاز ارزی دارند که ســال گذشــته حدود 
۴۳۰ میلیــون دلار از طریــق مرکز مبادله 
ارزی دریافت کردند، اما ناچار شــدند بقیه 
نیاز خــود را از بــازار آزاد تامین کنند.وی 
همچنین گفت: شرکت های خارجی مطابق 
قانون اجازه جابه جایی مســافر در کشورمان 
را ندارند، به ویژه اینکه ما امروز در شــرایط 
تحریم به سر می بریم و در این صورت متضرر 
شدن شرکت های داخلی را به دنبال خواهد 

داشت.
ایــن مقام صنفــی ادامــه داد: اگر فردا 
روز شــرکت های خارجی هــم بخواهند از 
کشورمان خارج شــوند، با نبود شرکت های 
داخلی تبعات امنیتی و اجتماعی برای کشور 
به دنبال خواهد داشت؛ بر این اساس اصولاً 

کار درستی نیست و به طور قطع مجلس نیز 
بــا آن مخالفت خواهد کرد.وی تصریح کرد: 
آزادســازی قیمت ها و اجــرای حکم دیوان 
عدالت اداری در ایــن زمینه، مطابق قانون 
مجلس اســت که بر آزادســازی نرخ بلیت 
پروازهای داخلی دلالت دارد.اسعدی سامانی 
اضافه کرد: به دلیل اعمال نرخ های دستوری 
شاهد شکل گیری بازار سیاه بودیم به طوری 
که یک عده دلال و واسطه وارد این بازار شده 
بودند و نرخ هایی که عرضه می شد نیز مورد 

تایید شرکت های هواپیمایی نبود.
هواپیمایی  شــرکت های  انجمــن  دبیر 
خاطرنشــان کرد: به طور قطع با اجرای رای 
دیوان، به تدریج شــاهد منظم تر شدن بازار 
و تعادل در آن خواهیم بود.وی اظهار داشت: 
اعمال قیمت های دستوری سبب شده بود تا 
شاهد قیمت های کمتر از نرخ تمام شده هر 
صندلی باشیم و اختلال در بازار را به دنبال 

داشت.
اســعدی تاکید کرد: تجربه ســال ۹۴ و 
آزادســازی قیمت ها نشــان داد با افزایش 
عرضــه و کاهــش قیمت ها مواجه شــدیم 
و حتی می تــوان امیدوار بود شــرکت ها با 
درآمدهای کســب شده بتوانند هواپیماهای 
زمین گیر خود را ســر خــط آورده و امکان 
گذاشتن پروازهای بیشتر را خواهند داشت.
وی گفت: در ســال ۹۴ و با اجرای قانون، در 
مقطعی شرکت ها در کف قیمت با هم رقابت 
می کردند و نرخ ها بــه کمتر از قیمت تمام 

شده رسیده بود.
این مقام صنفــی بیان داشــت: در بین 
سال های ۹۴ تا ۹۶ شاهد رشد ۲۰ درصدی 
سالیانه مســافران پروازی بودیم که بالاتر از 
پیش بینــی قانون برنامه بود و هم نفع مردم 
و نفع شــرکت های هواپیمایــی را به دنبال 

داشت.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد

نیاز ۵۰۰ میلیون دلاری هواپیماهای زمین گیر برای بازگشت به چرخه پروازی

»مردم  سالاری« بررسی می کند

اضطراب بازار بورس و ارز با احتمال پیروزی تندروها

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
دســتجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشــکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براســاس گزارش 
کارشناســان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده اند.
۱- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۸۶ پرونــده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۲۰ احمد عربگل فرزند 
حســن در / ششــدانگ قطعه باغ به مســاحت ۳۵۷۸/۱۹ 
مترمربع پلاک شــماره قســمتی از ۱۸۷ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی / از طرف 
سید حسین اردستانی و ابوالفضل عربگل و الیاس نجف علی 
بیگی و حســن قزاقی به متقاضی انتقال یافته است.)م الف 

)۱۶۳۲۱۶۰
۲- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۳۶ پرونــده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۱۷ حسین خاکی فرزند 
شــعبان در یک قطعه باغ پلاک قسمتی از ۱۲۹۹ فرعی از 
۱ اصلی به مساحت ۷۵۳ مترمربع مشاع از ۲۲۵۳ مترمربع 
ششــدانگ واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد 

مبایعه نامه عادی.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(
۳- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۷۹ پرونــده 

کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۰۶ زهرا عبدالکریمی 
فرزند علی اکبر مبنی بر صدور ســند ششدانگ یک قطعه 
باغ قسمتی از پلاک ۶۷۱ فرعی از ۱ اصلی به مساحت ۴۶۶ 
مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه 
نامه عادی مع الواســطه از حاجی بابــا دوعلی به متقاضی 

انتقال یافته است.)م الف  ۱۶۳۲۱۶۰(
۴- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۷ پرونــده 
کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷۱ علی زینعلی فرزند 
حبیب ا... در دو دانگ مشــاع مفــروزی از قطعه باغ پلاک 
۸۴۰ فرعی از ۱ اصلی به مســاحت ۷۷۰/۱۰ مترمربع واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی 
از حبیب اله زیعنلی مالک رســمی به متقاضی انتقال یافته 

است.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(
۵- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۸ پرونــده 
کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۷۰ علی زینعلی فرزند 
حبیب ا... در دو دانگ مشــاع مفــروزی از قطعه باغ پلاک 
۸۳۹ فرعی از ۱ اصلی به مساحت ۱۴۴۷/۷۰ مترمربع واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از 
مرتضی زینلی برابر قولنامه و تقسیم نامه عادی به متقاضی 

انتقال یافته است.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(

۶- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۵ پرونــده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۶۹ محمد زینعلی فرزند 
حبیــب ا... در دو دانگ مشــاع  مفروزی از قطعه باغ پلاک 
۸۴۰ فرعی از ۱ اصلی به مســاحت ۷۷۰/۱۰ مترمربع واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی 
از حبیب اله زیعنلی مالک رســمی به متقاضی انتقال یافته 

است.)م الف  ۱۶۳۲۱۶۰(
۷- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۹ پرونــده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۶۸ محمد زینعلی فرزند 
حبیب ا... در دو دانگ مشــاع مفــروزی از قطعه باغ پلاک 
۸۳۹ فرعی از ۱ اصلی به مساحت ۱۴۴۷/۷۰ مترمربع واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از 
مرتضی زینلی برابر قولنامه و تقسیم نامه عادی به متقاضی 

انتقال یافته است.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(
۸- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۷۰ پرونــده 
کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۶۶ ابوالفضــل زینعلی 
فرزنــد حبیب ا... در دو دانگ مشــاع مفروزی از قطعه باغ 
پلاک ۸۳۹ فرعی از ۱ اصلی به مساحت ۱۴۴۷/۷۰ مترمربع 
واقــع در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه 
عادی از مرتضی زینلی برابر قولنامه و تقسیم نامه عادی به 

متقاضی انتقال یافته است.)م الف  ۱۶۳۲۱۶۰(
۹- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۶ پرونــده 
زینعلی  ابوالفضل   ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۶۷ کلاســه 
فرزنــد حبیب ا... در دو دانگ مشــاع مفروزی از قطعه باغ 
پلاک ۸۴۰ فرعی از ۱ اصلی به مساحت ۷۷۰/۱۰ مترمربع 
واقــع در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه 
عادی از حبیب اله زیعنلی مالک رسمی به متقاضی انتقال 

یافته است.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(
۱۰- رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۵۶۹ پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۰۲ ام لیلا نادعلی فرزند 
محمدحســن در / ششــدانگ قطعه باغ به مساحت ۵۸۰ 
مترمربع پلاک شــماره ۱۲۶۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد برابر مبایعه نامه عادی و 
وصیتنامه عادی از طرف هاشم خاکی پسر تقی مالک رسمی 

به متقاضی انتقال یافته است.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(
۱۱- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۱۵۱ پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۲۱ مریم تقی زاده فرزند 
محمدرضا در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۷۶/۷۰ مترمربع پلاک شــماره قسمتی از ۸۱۰ فرعی از 
۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه 

نامه عادی مع الواســطه از طــرف ملوک حیدری احدی از 
وراث خان بابا حیدری مالک رسمی به متقاضی انتقال یافته 

است.)م الف ۱۶۳۲۱۶۰(
کــه مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده 
پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترســی به مالکین مشاعی 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهــی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از 
تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک 
ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح اســت که صدور 
سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰4/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰4/27

شناسه آگهی: ۱6۳2۱6۰

 مهدی حسن پور 
 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 



قطع برق ۳۰ مشترک اداری پرمصرف دیگر 
در تهران

برق ۳۰ دستگاه اداری کشوری و استانی در شهر تهران به دلیل خودداری از 
کاهش مصرف برق، قطع شد.

طبق اعلام شرکت توزیع برق تهران بزرگ، در راستای اجرای طرح های کاهش 
بار شــبکه توزیع برق با اولویت تامین بــرق مورد نیاز بخش خانگی و مطابق 
با مصوبه ابلاغی هیــات وزیران مبنی بر لزوم همراهی مشــترکان اداری در 
اجرای طرح های مدیریت مصرف برق، روز یکشنبه؛ دهم تیرماه، ۳۰ مشترک 
اداری کشــوری و استانی مستقر در شهر تهران شامل چندین بانک عامل که 
اقــدام به اجرای مصوبه ابلاغی هیات دولــت و کاهش مصرف برق نکرده اند 
مشمول قطع برق شدند.در همین راستا به اطلاع تمامی مشترکان اداری شهر 
تهران می رساند طبق اطلاع رسانی های قبلی انجام شده، مراکز رصد و پایش 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بــه صورت لحظه ای وضعیت مصرف 
برق تمامی اشــتراک های اداری پایتخت را با استفاده از کنتورهای هوشمند و 
همچنین بازدیدهای میدانی تحت نظارت داشته و در صورت عدم همراهی در 
اجرای ابلاغیه هیات دولت؛ برق دستگاه های اداری که مصارف خود را کاهش 
ندهند با اخطار قبلی، قطع و اســامی ادارات مزبور نیز به اســتانداری تهران و 

مراجع نظارتی مرتبط، ارسال خواهد شد.

جایزه ۵۰ میلیون تومانی
 با معرفی ماینرهای غیرمجاز 

شناســایی و معرفی متخلفان مراکز غیرمجاز تولید رمز ارز از سوی اشخاص 
حقیقی، حقوقی و دستگاه های امنیتی و انتظامی مشمول دریافت پاداش و حق 
کشف بوده و آنطور که اعلام شده تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای این مساله 

پاداش در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایســنا، با ورود به فصول گرم ســال و دغدغه های مرتبط با افزایش 
مصرف برق در کشــور، فعالیت ماینرها به عنوان دستگاه های استخراج رمزارز 
کــه مصرف برق بســیار بالایی نیز دارند، بر نگرانی ها افزوده اســت. علاوه بر 
این، مصرف بالای برق این دســتگاه ها با فشار بر شبکه تأمین برق، باعث افت 
ولتاژ، خاموشی و آسیب به دستگاه های برقی در محدوده محل استفاده خود 
می شــوند.هر دستگاه ماینر معادل مصرف برق سه خانوار را به خود اختصاص 
می دهد که در این شــرایط و روزهای گرمی که ســپری می کنیم، اســتفاده 
غیرمجاز از دســتگاه های ماینر و استخراج رمزارز به این شیوه، برای مدیریت 
شبکه برق بسیار مضر است.امسال با مجوزی که برای نخستین بار از سازمان 
اموال تملیکی گرفته شد، امکان امحای ماینرهای غیرمجاز کشف و جمع آوری 
آنها شده فراهم شــده، با اجرای این قانون برای نخستین بار در مشهد تعداد 
٨٨٢ دســتگاه، تعداد ١٦٤ دستگاه  در تبریز و ٢٧٦ دستگاه در شیراز کشف 
و ضبط شده اســت.مرحله نخست پاداش ها شامل اعطای یک میلیون تومان 
به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف ٢۵ میلیون تومان 
بابت معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای معرفی 
ماینرهای غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از بودجه عمومی استفاده 
می کنند، در نظر گرفته شــده و طی ١۵ روز کاری به عامل شناسایی کننده 
پرداخت می شود.محاســبه بخش دوم پاداش ها متناســب بــا مدت و میزان 
اســتفاده غیرمجاز از انرژی برق در مراکز غیر مجاز رمز ارز اســت که بیش از 
یک سوم این بخش از پاداش ها طی مدت ٤۰ روز به عامل شناسایی کننده و 

الباقی به مجریان و ضابطان قضایی ذی ربط پرداخت می شود.

عقب گرد ۲۶ سنتی قیمت نفت در بازار جهانی
در معاملات ساعات گذشــته بازار جهانی انرژی، قیمت نفت برنت ٢٦ سنت 

کاهش یافت.
به گزارش بلومبرگ، در معاملات ســاعات گذشته بازار جهانی انرژی، قیمت 
نفت دریای شــمال با کاهش ٢٦ سنتی به ٨۵ دلار در هر بشکه رسید.قیمت 
نفت آمریکا هم ٢۰ سنت عقب نشست و هم اکنون ٨١.۵٤ دلار در هر بشکه 
دست به دســت می شود.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان کشورهای 
صادرکننــده نفت، اوپک، در آخرین معاملات صورت گرفته در روز ٢٧ ژوئن، 
هر بشــکه نفت تولیدی این ســازمان با قیمت متوسط ٨٦ دلار و ۵ سنت به 
فروش رســیده است. به احتمال زیاد دلیل کاهش امروز قیمت نفت، گزارش 
اخیر اوپک بوده که پیش بینی خود نســبت به تقاضای نفت در بازار جهانی 
را دوباره کاهش داده اســت.با این وجود اما نفت برای ســومین هفته متوالی 
معاملات خود را با رشد قیمت بست. البته رشد خوب قیمت در ابتدای هفته 
با اقدام ســرمایه گذاران در شناسایی سود در روزهای پایانی هفته تا حدودی 
خنثی شد. از سوی دیگر کاهش تقاضای سوخت در آمریکا هم مزید بر علت 

کاهش قیمت نفت در بازار جهانی بوده است.

ظرفیت ۳۰۰ میلیون بشکه ای صرفه جویی انرژی 
در کشور

رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز گفت: روزانه حدود ٧ میلیون بشکه 
معادل نفت خام انرژی در کشــور مصرف می شــود که با بهینه سازی مصرف 

می توانیم سالانه حدود ۳۰۰ میلیون بشکه نفت صرفه جویی کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمداســماعیل کفایتی روز یکشنبه، دهم تیردر 
آئین اعلام نتایج ارزیابــی فعالان حقیقی و حقوقی فناوری و صاحب ایده در 
حوزه بهینه سازی مصرف انرژی با بیان اینکه یکی از برنامه های پارک فناوری و 
نوآوری نفت و گاز، موضوع استفاده فناوری روزآمد جهان در حوزه بهینه سازی 
مصرف انرژی است، گفت: ذیل فرمایش رئیس جمهوری شهید مبنی بر استفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی، پارسال 
فراخوانی برای حضور این شــرکت ها منتشر شد. وی ادامه داد: ٦۵ شرکت در 
این فراخوان شرکت کردند که در ارزیابی اولیه ۳٨ شرکت تأیید شدند و پس 
از ارزیابی نهایی، هفت شرکت نشان طلایی، ١۰ شرکت نشان نقره ای و هفت 
شرکت نشان برنزی گرفتند.رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز با اشاره 
به اینکه بهینه سازی مصرف انرژی موضوعی مهم برای کشور است، گفت: این 
مســئله باید از ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، فناوری و نوآوری 
بررسی شود. هم اکنون در کشور روزانه حدود ٧ میلیون بشکه معادل نفت خام 
انرژی مصرف می شــود که با بهینه سازی مصرف می توانیم سالانه حدود ۳۰۰ 
میلیون بشکه نفت صرفه جویی کنیم.کفایتی بیان کرد: بخشی از صرفه جویی 
در مصرف انرژی به مسائل فرهنگی و اجتماعی برمی گردد و نهادهای فرهنگی 
بایــد روی این موضوع کار کنند و با ایجاد ممیزی هایی، به صرفه جویی انرژی 

کمک کنند.

اخبار انرژی

رمزارز دیجیتالی که ۸۰۰ درصد رشد ثبت کرد
یکی از رمزارزهای دیجیتال با رشد خیره کننده ٨۰۰ درصدی در سال گذشته 

از ارزهای دیجیتال اصلی پیشی گرفته است.
داده های کوین گکو دســتاوردهای قابل توجه ســولانا را نشــان می دهد که 
 )ETH( و اتریوم )BTC( آن را از توکن هــای معتبــری مانند بیت کویــن
متمایز می کند.در این دوره همچنین شــاهد پیشی گرفتن اتریوم )ETH( از 
بیت کوین بوده ایم؛ اتریوم از ابتدای سال ۵١ درصد رشد را در مقایسه با رشد 
٤۵ درصدی بیت کوین ثبت کرده اســت. این تغییر نشان دهنده تغییر بالقوه 
در احساسات سرمایه گذار است که به دنبال گزینه های بلاک چین همه کاره تر 
و مقیاس پذیرتر اســت.ظهور صندوق های قابل معاملــه در مبادلات ارزهای 
دیجیتال )ETF( در ایالات متحده مســیر را تغییر داده اســت. بیت کوین در 
اوایل سال ٢۰٢٤ با رشد قابل توجه خود پس از راه اندازی اولین صندوق قابل 
معامله خــود در بورس ایالات متحده، توجه را به خود جلب کرد. با این حال، 
اتریوم و سولانا هم اکنون از این روش پیروی می کنند و تمرکز سرمایه گذاران 

فراتر از بیت کوین است. 
 کریپتــو گزارش کرد، عرصه کریپتوکارنســی در مقطعی جــذاب قرار دارد. 
رشد انفجاری ســولانا، همراه با افزایش علاقه به صندوق های قابل معامله در 
بورس، به ویژه برای اتریوم و احتمالا سولانا، منعکس کننده چشم انداز بازار در 
حال بلوغ اســت. این پیشرفت ها نشانه ای قوی از چیزی است که جریان های 
ســرمایه آینده ممکن است بر آن متمرکز شوند و نشان دهنده علاقه پیچیده 
به دارایی های دیجیتال متنوع و نوآور است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ٢.٢٤ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 

به روز قبل  ۰.۵۰ درصد کمتر شده است. 

ارز دیجیتال

افزایش ۳۵ درصدی تجارت
 صنایع غذایی ایران و ترکمنستان

تجارت صنایع غذایی و محصولات کشاورزی دو کشور ایران 
و ترکمنستان در سال ١٤۰١ حدود ۳۹ میلیون دلار بوده 
اســت که این عدد در سال ١٤۰٢ با رشد ۳۵ درصدی به 

٧٤ میلیون دلار رسید.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، اکبر گداری سرپرســت دفتر 
آســیای میانه، قفقاز و روســیه ســازمان توسعه تجارت 
ایران، بازار ترکمنستان را مستعد جذب محصولات ایرانی 
معرفی کرد و گفت: در دولت ســیزدهم، توســعه تجارت 
با همســایگان از طریق دیپلماسی اقتصادی برای کاهش 
تحریم ها و افزایش صــادرات محصولات ایرانی در اولویت 
قرار گرفت و در این بین رایزنی ها برای گسترش مناسبات 
تجاری با ترکمنستان، به ثمر رسید و بازار این کشور به یکی 
از بازارهای هدف صادراتی ما بدل شــد. وی با بیان اینکه 
عدد تجارت ایران با ترکمنستان در پایان ١۳۹۳ از مرز یک 
میلیارد دلار عبور کرد، افزود: از دهه ۹۰ به این سو دلایل 
مختلف دست به دســت هم دادند تا عدد تجارت ایران و 
ترکمنستان کاهشی شود اما در سال های اخیر بهبود روابط 
سیاسی رشــد تجارت با این کشــور را رقم زد و در سال 
١٤۰٢ عدد تجارت با این کشــور به مرز ٤٤٦ میلیون دلار 
رســید که از این عدد ١٨٦ میلیون دلار در حوزه صنعت، 
١۵٦ میلیون دلار در حــوزه معدن و صنایع معدنی و ٧٤ 
میلیون دلار در حوزه کشــاورزی و صنایــع غذایی و ٢٧ 
میلیــون دلار محصولات پتروشــیمی  و محصولات با پایه 

نفتی و ٢ میلیون دلار فرش بوده است. 
به گفته گــداری؛ اخذ ویــزا برای تجار ایران به ســختی 
امکان پذیر است و به نظر می رسد که حضور در نمایشگاه ها 
روند ورود به این بازار را برای ما تســهیل کند؛ از این رو در 
شهریور سال جاری نمایشگاهی با محوریت صنایع غذایی 
در این کشــور برگزار خواهیم کرد. سرپرست دفتر آسیای 
میانه، قفقاز و روســیه سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: 
تجارت در حوزه صنایع غذایی ایران و ترکمنســتان رشد 
قابل توجهی را تجربه کرده است؛ تجارت صنایع غذایی و 
محصولات کشــاورزی دو کشور در سال ١٤۰١ حدود ۳۹ 
میلیون دلار بوده است که این عدد در سال ١٤۰٢ با رشد 
۳۵ درصدی به ٧٤ میلیون دلار رســید. این مقام مسئول 
ادامــه داد: حدود ٧۰ میلیون دلار در ٢ ماه ابتدایی ســال 
١٤۰۳ به ترکمنستان صادرات داشتیم که از این عدد ١٢ 
میلیون دلار آن در حوزه محصولات کشــاورزی و صنایع 
غذایی بوده اســت؛ این عدد نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته رشد قابل توجهی را تجربه کرده است. میوه تازه، 
صیفی جات، رب گوجه فرنگی و برخی محصولات تبدیلی 
عمده محصولات صادراتی ایران به ترکمنستان است اما این 
بازار قابلیت جذب لبنیات و انواع محصولات پروتئینی تولید 

ایران را نیز دارد.

انجام ۶ میلیون پرواز بدون سانحه
 در مدت ۴ سال

رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: انجام ٦ میلیون 
پرواز بدون ســانحه در مدت حدود چهار ســال، با وجود 
همه کمبودها، تحریم ها و مشکلات، نشان دهنده تخصص، 
توانمندی و تلاش بالای فعالان صنعت هواپیمایی کشــور 

است.
بــه گزارش ایرنا، »محمد محمدی بخــش« در آیین آغاز 
بــه کار مرکز کنترل عملیات پــرواز هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما( افزود: صنعت هواپیمایی در لبه فناوری 
و تکنولوژی در حرکت اســت و با وجود شــرایط ســخت 
تحریم ها، نه تنها چرخ این صنعت از چرخش بازنایســتاد 
بلکه سرافرازانه به انجام ماموریت های ساری و جاری و مهم 

خود پرداخت.
وی خاطرنشــان کرد: این مهم به دســت زنان و مردان با 
کفایت و با تلاش های مضاعف این نیروها به انجام رســید.

محمدی بخش در ادامه با تشــکر از اجرای خوب عملیات 
بزرگ حج تمتع، بیان داشــت: این مهم با امنیت و ایمنی 
کامل به انجام رســید و رضایــت رئیس بعثه رهبری را به 

دنبال داشت.

افزایش قیمت سکه و طلا 
در دومین روز هفته

قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید روز یکشــنبه در بازار 
طلای تهران نســبت به قیمت پایانی روز قبلی )شنبه( با 
٦۵۰ هزار تومان افزایش به کانال ٤۳ میلیون تومانی رسید.
به گــزارش ایرنا، قیمت هر قطعه ســکه طــرح قدیم در 
معاملات دیروز با ٨۹١ هزار تومان افزایش نسبت به شنبه 
۳۹ میلیون و ١۰۰ هزار تومان دادوســتد شد.نیم سکه در 
جریان معاملات روز گذشــته با افزایش ٤۵٨ هزار تومانی 
نســبت به روز قبل بــه ٢٤ میلیون و ۵۰ هــزار تومان و 
ربع سکه با افزایش ۳۵٨ هزار تومانی به ١۵ میلیون و ۹۵۰ 
هزار تومان رســید.قیمت ســکه یک گرمی به ٧ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به قیمت پایانی روز شنبه 
١٢٦ هزار تومان رشد را نشان می دهد.بهای هر گرم طلای 
١٨ عیار روز گذشته در بازار طلای تهران با ۵٦ هزار و ١١٨ 
تومان افزایش نســبت به روز قبلی به سه میلیون و ۵۳۹ 
هزار تومان رسید.بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی ٢ 

هزار و ۳٢٧ دلار است.
معامله ۲۲۵ کیلوگرم شمش طلا 

در سی و پنجمین جلسه جراح شمش طلا مرکز مبادله ارز 
و طلا ایران، از مجموع ٢٤۵ کیلوگرم شمش طلا استاندارد 

٢٢۵ کیلوگرم شمش با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شد.
طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، در سی و پنجمین 
جلســه حراج شــمش طلا که ١۰ تیرماه ١٤۰۳ در این 
مرکز برگزار شــد، از مجموع ٢٤۵ کیلوگرم شمش طلای 
عرضه شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات، ٢٢۵ 
کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار و با 
میانگین قیمت چهار میلیارد و ٦۵٢ میلیون تومان به ازای 
هر شــمش طلای، معامله و خریداری شد. گفتنی است؛ 
در مجموع ۳۵ جلســه حراج برگزار شده تا امروز، ۵٨١٤ 

کیلوگرم شمش طلا معامله شده است.

تجارت

حمل و نقل

طلا و ارز

2 ذی الحجه  1445 - 1  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6297 7دوشنبه 11 تیر   1403- 4 اقتصادی

در سال گذشــته، نسبت جوانان 1۵ تا 
۲4 ســاله بیکار از کل جمعیت بیکار 
یافته  افزایش  با سال 14۰1  در مقایسه 
است. این نســبت برای مردان جوان 

بالاتر از زنان جوان بوده است.
به گــزارش اکوایران، در ادبیات اقتصاد بازار 
کار گفته شــده که هر چقدر بازار کار یک 
کشور پویا باشــد، باز هم تا حد کمی از نرخ 
بیکاری باقی می ماند که ســطحی بین ۳ تا 
۵ درصد دارد. این ســطح از بیکاری عمدتا 
به دلیل مدت زمانی ایجاد می شود که نیروی 
کار به طور خودخواسته یا به اجبار کار خود 
را ترک کــرده و مدت کوتاهی به دنبال کار 
می گــردد. از این رو دولت ها همواره کاهش 
نــرخ بیکاری را یکــی از اهداف جدی خود 
در حوزه اقتصاد قرار داده اند. آمارها نشــان 
می دهــد که نــرخ بیکاری ایران در ســال 
گذشته کاهش یافته است. با این حال، این 
یک نگاه کلی است و توجه به جزئیات خالی 
از نــکات مهم نیســت.یکی از این جزئیات 
مهم، نســبت جوانان بیکار ١۵ تا ٢٤ ساله 

از جمعیت بیکار است. این رده سنی جوان 
اســت و بیش ترین بهــره وری را دارد.بالاتر 
بودن این نسبت می تواند یکی از نشانه های 
کند بــودن جریان نیروی کار در یک اقتصاد 
باشــد؛  به این معنا که رده های سنی بالاتر 
همچنان مشــغول به کار مانده اند و ظرفیت 
جدیدی برای مشغول شــدن جوانان ایجاد 

نشده است. 
بررسی ها نشــان می دهد که در ایران و در 
سال گذشته، ســهم جوانان ١۵ تا ٢٤ ساله 
بیکار از جمعیت بیکار نسبت به سال ١٤۰١ 
افزایش یافته است. این اتفاق هم برای زنان 
و هــم برای مردان صادق بوده اســت.طبق 
تعاریف مرکز آمار، حداقل ســن قانونی کار 
کردن در ایران ١۵ سال در نظر گرفته شده 
اســت. همچنین، بیکار به شــخصی اطلاق 
می شود که شــغل ندارد، اما یا مایل به کار 
کردن اســت یا به دنبال کار می گردد. آنچه 
که در ادبیات اقتصادی به عنوان »جمعیت 
فعال« ذکر می شــود در واقع مجموع افراد 
بیکار و شــاغل است.حال اگر جمعیت افراد 

بیکار در هر ســال بر جمعیــت افراد فعال 
تقسیم شــود، نرخ بیکاری به دست می آید. 
طبق آخرین گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری 
کل کشور در سال گذشته برابر با ٨.١ درصد 
بوده اســت.اگر به جای کل جمعیت بیکار، 
جمعیت بیکار ١۵ تا ٢٤ ســاله )جوان( در 
محاســبه قرار گیرد، نرخ بیــکاری جوانان 
حاصل می شود. این شاخص در سال گذشته 
٢١.٢ درصد بود. به عبارت دیگر، از هر ١۰۰ 
جوان ١۵ تا ٢٤ ساله ای که در بازار کار فعال 

است، ٢١ نفر بیکار بودند.
عده ای در توجیه بالا بودن این نسبت اظهار 
می کنند که چون مبنای سن نوجوان فعال، 
١۵ ســال گرفته شده و اکثر جوانان در این 
ســن کار نمی کنند، این نسبت در ایران بالا 
رفته اســت. این در حالی اســت که طبق 
تعریف مرکز آمار، بیکار به شــخصی گفته 
نمی  شــود که فقط فاقد شــغل باشد، بلکه 
برای این که جوان در دایره افراد بیکار قرار 
بگیرد لازم است تا »مایل« و »در جستجوی 
کار« باشــد. در نتیجه، هر جوان ١۵ تا ٢٤ 

ساله ای که در این آمارگیری محاسبه شده، 
در جســتجوی کار بود.نرخ بیکاری جوانان 
در این بازه ســنی در کشــورهای آمریکا و 
بریتانیا در ســال ٢۰٢۳ میلادی به ترتیب 
برابر با ١٢ درصد و ٨ درصد بود.اعدادی که 
تا کنون به آن اشــاره شد، نسبت »جمعیت 
جوان بیکار«  به »جمعیت جوان فعال« بوده 
است. می توان این بررســی را طور دیگری 
با یک شــاخص جدید انجــام داد. در این 
شــاخص، نســبت »جمعیت جوان بیکار« 
به »کل جمعیت بیکار« محاســبه می شود 
و نشــان می دهد که از هــر ١۰۰ نفر بیکار 
در کل کشــور، چند درصد ١۵ تا ٢٤ سال 
سن داشته اند.محاسبه این شاخص بر اساس  
داده هــای مرکز آمار نشــان می دهد که در 
سال گذشته، نســبت جوانان بیکار به کل 
جمعیت بیــکار ٢۵.١ درصد بود. به عبارت 
دیگر، در سال قبل از هر ١۰۰ نفر بیکار، ٢۵ 
نفر یا معادل یک چهارم، جوان بوده اند. این 
نسبت در ســال ١٤۰١ برابر با ٢۳.٨ درصد 
بوده است. حال می توان همین نسبت را به 
تفکیک زنان و مردان نیز محاسبه کرد؛ این 
محاســبه خبر از تفاوت فاحش پویایی بازار 
کار برای زنان و مــردان جوان می دهد.نرخ 
بیکاری زنان جوان در ســال گذشته ۳١.٨ 
درصد بود. بــه عبارت دیگر، از هر ١۰۰ زن 
١۵ تا ٢٤ ساله ای که در بازار کار فعال بوده، 
تقریبا ۳١ نفر بیکار بودند. این در حالی است 
که این نســبت در سال ١٤۰١ برابر با ۳٦.١ 

درصد بود. 
بنابراین، نرخ بیــکاری زنان جوان در طول 
این یک ســال کاهش یافته است.همچنین،  
نسبت زنان جوان بیکار به کل جمعیت بیکار 
٧.۳ درصد در سال گذشــته بوده است. به 
عبارت دیگر، در ســال قبل از هر ١۰۰ نفر 
بیــکار، هفت نفر زن ١۵ تا ٢٤ ســاله بوده 
است. این نسبت در سال ١٤۰١ حدود ٦.٤ 
درصد برآورد شــده است.این در حالی است 
که سهم مردان ١۵ تا ٢٤ ساله بیکار از کل 
جمعیت بیکار در سال گذشته ١٧.۹ درصد 
برآورد شده است. این نسبت در سال ١٤۰١ 

برابر با ١٧.٤ درصد بوده است.

بررســی تورم در بهار سال های ۹1 تا 
بهار  تورم  نرخ  می دهد  نشــان   14۰۳
تورم  به  با وجود کاهش نسبت  امسال 
بهاری سال گذشته همچنان با بیش از 
۸ درصد، بالاتر از تمامی سال های دهه 

۹۰ ایستاده است.
به گزارش اکوایران، تورم یکی از شاخص ترین 
متغیرهــا و کلیدی ترین عامل در کوچک تر 

شدن سفره مردم است.
 این متغیــر که میزان نقدینگــی، تولید و 
شــوک های جانب عرضه در اقتصاد نشات 
می گیرد می توانــد رفاه خانواده ها را در یک 
اقتصاد تحت تاثیر قــرار دهد.طبق آخرین 
آمارهایی که از تورم مصرف کننده در خرداد 
ماه سال جاری اعلام شــد می توان فهمید 
ســبد مصرفی خانوار از ابتدای فروردین ماه 
امسال تا انتهای خرداد ماه بیش از ٨ درصد 
افزایش قیمت داشته است. به همین جهت 
در این گزارش به بررسی نرخ تورم خانوارها 
در بهار ســال های ۹١ تا ١٤۰۳ پرداختیم 
تا روند افزایش قیمت در ســال جاری را با 

سال های دیگر مقایسه کنیم.
تورم بهار ١٤۰۳ در نقطه ٨.٤ درصدی

مرکز آمار ایران که مهمترین متولی انتشار 

آمارهای اقتصادی از جمله تورم در کشــور 
است در آخرین گزارش خود شاخص قیمت 
مصرف کننده در خرداد ماه امســال را اعلام 

کرد.
 بر این اساس اگر شاخص قیمت خردادماه 
امسال را نسبت به شاخص قیمت در اسفند 
سال گذشته رشــد بگیریم به نرخ تورم در 
بهار ســال جاری می رسیم.طبق این آمارها 
نرخ تورم در بهار ســال جــاری معادل ٨.٤ 
درصد بوده اســت. برای درک بهتر این نرخ 
بهتر اســت آن را با روند نــرخ تورم بهار در 

سال های گذشته مقایسه کنیم. 
روند نرخ تورم بهاری از ســال ۹١ تا ١٤۰۳ 
نشــان می دهد تورم بهار ســال ۹١ معادل 
٤.۳ درصد بوده که با افزایش به ٧.٦ درصد 
درصد در سال ۹٢ رسیده است.پس از آن تا 
سال ١۳۹۵ نرخ تورم بهاری روند کاهشی به 
خود گرفته و به ١.٤ درصد کاهش می یابد. 
به عبارتی نرخ تورم بهار ســال ۹۵ نســبت 
به ســال ۹٢ بیش از ٦ واحد درصد کاهش 
داشته و کمترین سطح در ١۳ سال گذشته 

بوده است. 
به این نکته باید اشــاره کرد که این کاهش 
در نرخ تورم همزمان با ایجاد مذاکرات بین 

ایران و آمریــکا و توافق برجام میان این دو 
کشور بوده است.پس از آن نرخ تورم بهاری 
وارد یــک روند صعودی شــده که این روند 
صعــودی با حضور ترامپ در کاخ ســفید و 
خروج از برجام همزمانی دارد. بر این اساس 
نرخ تورم بهار در سال ۹٧ به یک باره بیش 
از دو برابر شده و به ٤.۳ درصد رسیده است. 
این روند افزایشــی در نرخ تورم ادامه یافت 
تا جاییکه در ســال ١٤۰١ به اوج ١۳ ساله 
خود رسید.نرخ تورم در سال ١٤۰١ رکورد 
زد و در سطح ١٧.٤ درصد ایستاد. دلیل این 
اتفــاق را نیز می توان حذف ارز ترجیحی در 

اقتصاد دانست که باعث یک شوک قیمتی به 
سبد خرید مردم شده است.

پــس از آن در بهار ســال ١٤۰٢ نرخ تورم 
معادل ٨.٧ درصد بود که همچنان نســبت 
تمامی ســال های دهه ۹۰ بیشتر بوده است. 
در انتها بر اساس آخرین داده های اعلام شده 
نرخ تــورم در فصل بهار ١٤۰۳ با ۰.۳ واحد 
درصد کاهش در ســطح ٨.٤ درصد ایستاد. 
بررسی این تورم نشان می دهد با وجود ادامه 
روند کاهشــی در تورم این فصل، نرخ تورم 
در بهــار ١٤۰۳ بالاتر از نــرخ تورم بهار در 

تمامی سال های دهه ۹۰ بوده است.

گفت:  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس  نایب 
باید به هر قیمتی شده رنگ سفره مردم 
را تغییر دهیم و وقتی رشد 1۳ درصدی 
تعریف  توسعه  هفتم  برنامه  در  اقتصاد 

شده باید برای آن قدم برداریم.
به گــزارش ایلنا، محمدرضــا بهرامن، نایب 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران در مراسم 
روز ملی صنعــت و معدن گفت: نیازمند یه 
حرکت موثر هســتیم تا ایران را بســازیم و 
انتظار نداشته باشیم کســی برای ما کاری 

کند باید خود کشور عزیزمان را بسازیم.
وی افزود: تورم ریشه دار ناامیدی در کشور 
را رقــم زده اســت در این شــرایط برخی 
مشکلات به تولیدکنندگان مربوط می شود 
و بخشی دیگر به سیاستگذاران.بهرامن ادامه 
داد: امروز رسانه ها در کنار ما هستند و باید 
بدانند که ایران کشوری خاص از نظر ساختار 
زمین شناسی است و مقام معظم رهبری هم 
بر توســعه این بخش تاکید دارند.وی افزود: 
کشورهای معدنی زیادند اما امتیازات خاص 
برای امریکا، روسیه و ایران است.رئیس خانه 
معدن ایران گفت: نقد وارد به بخش معدن 
کشور تخریب کننده است، تنها چهار درصد 
از ســرزمین ما تحت پوشــش فعالیت های 

معدنی اســت و حــدود ۵۵ میلیــارد دلار 
در ٦۵ سال گذشــته بر این بخش سرمایه 
گذاری شــده اســت.وی یادآور شد: معادن 
در تمام دنیا حاکمیتی اداره می شوند چون 
حقوق عامه در آن نهفته اســت بنابراین اگر 
از این ذخایــر بهره نبریم حق عمومی ضایع 
شــده اســت.بهرام تصریح کرد: درآمدهای 
شیرین نفتی اجازه نداده معدن رشد واقعی 
در کشــور داشته باشد.وی گفت: باید به هر 
قیمتی شده رنگ سفره مردم را تغییر دهیم 
و وقتی رشــد ١۳ درصدی اقتصاد در برنامه 
هفتم توسعه تعریف شده باید برای آن قدم 

برداریم.
مشکلات معیشتی در شأن ملت 

نجیب ایران نیست
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: تورم بالای 
٤۰ درصد و نرخ ۳٦ درصد بهره های بانکی 
مجالی برای توســعه برای فعالان اقتصادی 
باقی نگذاشــته و این مشکلات معیشتی در 

شأن ملت نجیب ایران نیست.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در مراســم روز ملی صنعت و معدن گفت: 
متاسفانه چند سالی است که اقتصاد، تولید 
و صادرات با مشکلات بســیار بزرگی رو به 

رو شده اســت از جمله این مشملات نبود 
ارتباطات بین المللی، ضعف زیرساخت ها از 
جمله انرژی، نبود ناوگان حمل و نقل مناسب 
و عدم همکاری نظام پولی کشــور با فعالان 
اقتصادی جهان است.وی افزود: تورم بالای 
٤۰ درصد و نرخ ۳٦ درصد بهره های بانکی 
مجالی برای توســعه برای فعالان اقتصادی 
باقی نگذاشته است. حسن زاده تصریح کرد: 
مشکلات معیشتی در شأن ملت نجیب ایران 
نیست.رئیس اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان 
کرد: اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد کرده است 
که امسال برخلاف سال های پیشین تقدیر 
از زحمتکشان صنعتی کشــور در روز ملی 
صنعت و معدن همراه با اعطای تســهیلات 
باشــد که با همراهی مسئولان ممکن شد و 
امیدوارم در سال های آتی هم استمرار داشته 

باشد.
از نظر تامین برق در شرایط خاصی 

قرار گرفتیم
وزیــر صمت در حاشــیه مراســم روز ملی 
صنعــت و معدن گفت: از صنایع خواســته 
شــده که برنامه خود را ارائه کنند تا به آنها 
ارز داده شود البته نه اینکه برنامه دهند ارز 
بگیرند بلکه برنامه دهند تا بدانیم ارز را برای 
چه کاری می خواهند. با این حال در ســال 
١٤۰۳ بیشتر از ســال ١٤۰٢ به صنایع ارز 
داده شــده و اگر کسی مشکلی دارد به من 

مراجعه کند.
به گــزارش ایلنا، عباس علی آبــادی وزیر 
صمت، در حاشــیه مراسم روز ملی صنعت 
و معــدن در جمع خبرنگاران در پاســخ به 
پرسش خبرنگار ایلنا درباره مشکلات برآمده 
از کندی تخصیص ارز به صنایع گفت: وقتی 
در تخصیــص ارز محدودیت وجود داشــته 
باشــد اختصاص ارز را براساس یک برنامه 
پیش می بریم و در همین راســتا از صنایع 
خواسته شــده که برنامه خود را ارائه کنند 

تا به آنها ارز داده شود نه اینکه برنامه دهند 
ارز بگیرنــد بلکه برنامه دهنــد تا بدانیم ارز 
را بــرای چه کاری می خواهنــد، این امر در 
ابتدا تاخیراتــی در تخصیص ارز ایجاد کرد 
اما بــا تهمیداتی که ایجاد شــده وضعیت 
بهتر شــده وضعیــت بهتر می شــود. وزیر 
صمــت درباره تولیــد و واردات خودروهای 
اقتصادی توضیح داد: در تلاش هســتیم در 
بخش خودرو نظام رقابــت را ارتقا دهیم تا 
خودروهای ارزان قیمت )اقتصادی( باکیفیت 
به دست مردم برســند، پیش از این ارز به 
اختصــاص می یافت  واردات خودروهایــی 
که قیمــت آنها بیش از ١٢ هــزار دلار بود 
اما در تلاش هســتیم این قیمت را پایین تر 
بیاوریم البته رقابت یکی از ابزارهاست و باید 
وعده های تولید را منطقی تر کنیم و امکانات 
بیشتری برای تولید فراهم کنیم به شرطی 
که خودروســازان هم از فرصت ها استفاده 
کنند. وی دربــاره برنامه وزارت صمت برای 
تامین برق صنایع در تابســتان گفت: از نظر 
تامین برق در شرایط خاصی قرار گرفته ایم و 
تصمیم گرفته شده مردم در اولویت مصرف 
برق باشــند اما اگر من تصمیم گیرنده بودم 
حتمــا صنایع را در اولویت قــرار می دادم و 
فکر می کنم کشور در نهایت به این تصمیم 
خواهد رسید. وزیر صمت افزود: برنامه وزارت 
صمت برای حل مشکل تامین برق خوداتکا 
کردن برق صنایع اســت و بیش از نیمی از 
نیروگاه هایی که در ســال گذشته وارد مدار 
شدند نیروگاه هایی است که صنایع برای آنها 
سرمایه گذاری کرده اند و در تلاشیم ایمیدرو 
و ایــدرو را در این زمینــه فعال تر کنیم و 
حتی در تلاشــیم صنعت برق را به اندازه ای 
اقتصادی کنیم که عــده ای در این صنعت 
برق بفروشند و همچنین ایجاد شهرک های 
انرژی را با تسهیلاتی که در اختیار آنها قرار 

می دهیم در دستور کار داریم.  

آخرین وضعیت بیکاری جوانان ایرانی نشان می دهد

افزایش سهم جوانان 15 تا 24 ساله در جمعیت بیکار

براساس آمار تورم در بهار سال های ۹1 تا 14۰۳

بهار امسال؛ تورمی تر از تمام بهارهای دهه 9۰

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

باید رنگ سفره مردم را تغییر دهیم
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توضیحاتسهم مشارکت پایه سازمانمتریالضابطه مصوبموقعیتکاربریمساحت )متر مربع(شماره قطعهردیف

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی  سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی120361209/40

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی220041213/30

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی320001672/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی42103611/05

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی52160379/75

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی62163379/75

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی72166379/75

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی82152596/70

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی92153648/90

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی102158556/05

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی112175374/30

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی122173374/30

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی132215962/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی142214896/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی152202835/30

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 98 هکتاریمسکونی162201474/15

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی17464594/35

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی18465589/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی19466589/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی20467589/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی21468589/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی22469589/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی23470589/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی24471586/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی254636279/55

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی264626695/80

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی27472367/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی28473403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی29474403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی30475403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی31476403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی32477376/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی33478383/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی34479403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی35480403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی36481403/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی37454620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی38455620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی39456620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی40457617/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی41458620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی42459620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی43460620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی44461616/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی45450620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی46451620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی47452620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی48453620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی494158550/30

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی50414701/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی51413682/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی52412814/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی53440558/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی54441558/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی55442558/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی56443558/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی57444572/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی58445280/50

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی59446558/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی60408542/50

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی61407620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی62406620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی63405620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی64404620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی65403620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی66402620/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی67401760/70

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی68411814/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی69410682/00

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی70409700/10

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی71416928/50

در خصوص نما در کارگروه سیما و منظر شهری تصمیم گیری خواهد شد%25اجرای اسکلت بتنی - استفاده از مصالح درجه یک ایرانی و خارجی سطح اشغال 55%  -  310 % تراکمسایت 65 هکتاریمسکونی72417620/00
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به نظر می رســد فصل جدید لیگ برتر 
فوتبــال ایران دیرتــر از موعد مدنظر 

سازمان لیگ کار خود را آغاز می کند.
به گزارش فوتبال 360، مســابقات باشگاهی 
فوتبال ایران در فصــل 03-1402 کار خود 
را از هجدهــم مردادمــاه 1402 با پیگیری 
رقابت های هفتــه اول لیگ برتــر آغاز کرد 
و پرونده این فصل از مســابقات، ســی ویکم 
خردادماه 1403 با انجــام دیدار فینال جام 
حذفی بسته شد تا در یکی از فرسایشی ترین 
و البتــه طولانی ترین دوره هــای تاریخ یک 
فصل از رقابت های باشــگاهی فوتبال ایران، 
مســابقات 316 روز به طول بینجامد! بعد از 
بسته شدن پرونده فصل 03-1402، بلافاصله 
گمانه زنی ها درباره موعد احتمالی آغاز فصل 

جدید رقابت های باشگاهی آغاز شد.
مسئولان سازمان لیگ این روزها در شرایطی 
به دنبال برنامه ریزی مســابقات فصل جدید 
هستند که سهیل مهدی که در نقش رئیس 
کمیته مســابقات فعالیت می کرد، حالا برای 
برنامه ریزی فصل جدید، جایی در ســاختار 
مدیریتی ســازمان لیــگ نــدارد و یکی از 
چهره های خبرســاز پرونده جنجالی فســاد 
در باشگاه مس رفسنجان محسوب می شود. 
برنامه ریزی ها برای انجام مسابقات لیگ برتر 
و جام حذفی در فصل آتی در شــرایطی باید 
انجام شــود که موضوع برگزاری اولین دوره 
لیگ نخبگان آســیا، لیگ قهرمانان آسیا 2 و 
البته مسابقات دور سوم مقدماتی جام جهانی 

2026 هم مطرح است.
فوتبال ایران در فصلی که گذشت، تعطیل های 
پرشماری را پیرامون موضوعات مختلف به ویژه 

اردوهای ملی پشت سر گذاشت و حالا یکی از 
مهم ترین چالش ها برای برگزاری فصل جدید 
رقابت های باشگاهی، موضوع استانداردسازی 
ورزشــگاه ها اســت. در فصــل 1402-03، 
حاشیه های جنجالی پیرو عدم استاندارد بودن 
ورزشگاه ها رخ داد و همین مسئله باعث شده 
تا بیش از پیش مســئولان فدراسیون فوتبال 
در زمینه تجهیز و به روزرســانی زیرســاخت 

ورزشگاه ها مصمم شوند.
لیگی که قرار است مجهز به 

تکنولوژی )VAR( شود
بیست وچهارمین دوره لیگ برتر در شرایطی 
قرار اســت برگزار شود که فدراسیون فوتبال 
رســماً اعلام کرده در فصل جدید قرار است 
 )VAR( مسابقات با اســتفاده از تکنولوژی
به انجام برسند و پیاده سازی زیرساخت های 
لازم بــرای اســتفاده از ایــن تکنولوژی در 
ورزشگاه های مختلف، خود یکی از موضوعات 
چالش برانگیز است. ورزشگاه آزادی به عنوان 
ســرآمد ورزشــگاه های ایران این روزها در 
دســت تعمیر قرار گرفته و گفته می شود در 
تا اواسط شهریورماه،  خوشبینانه ترین حالت 
این ورزشــگاه مهیای میزبانی از مســابقات 
لیگ برتر نمی شــود و در ســایر شهرها هم 
موضوع بازســازی و تجهیز ورزشــگاه ها در 
دستور کار قرار گرفته تا به واسطه ناآماده بودن 
ورزشگاه ها، موعد شروع فصل جدید لیگ برتر 

نامشخص باشد!
شروع لیگ بیست وچهارم از اواسط 

مرداد، شبیه به یک رویا!
مسئولان ســازمان لیگ درصدد آن هستند 
تا فصل جدیــد رقابت های لیــگ برتر را از 

اواســط مردادماه آغاز کنند. بــا این وجود، 
پیگیری های بیشتر نشان می دهد که اکثریت 
ورزشگاه هایی که امکان میزبانی از مسابقات 
لیگ برتر را دارند، در مقطع کنونی در دست 
بازســازی و تجهیز قــرار گرفته اند و همین 
مسئله باعث شده تا احتمال آغاز فصل جدید 
لیگ برتر از اواســط مردادماه به صفر نزدیک 
شــود؛ هر چند که شروع دیرهنگام مسابقات 
لیگ بیست وچهارم می تواند تبعات سنگینی 
هم برای تیم ملی و هم برای نمایندگان ایران 

در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد!
اردوی ملی زودتر از شروع فصل 

جدید لیگ برتر؟
تیم ملی ایران سالی سرنوشت ساز را در مقابل 
خود دارد و طبق قرعه کشــی انجام شــده، 
مسیر نســبتاً همواری در مقابل ملی پوشان 
برای رسیدن به جام جهانی 2026 قرار دارد. 
دور ســوم انتخابی جام جهانی از شهریورماه 
آغاز می شود و تیم ملی ایران در گام نخست 
باید پانزدهم شــهریورماه به مصاف تیم ملی 
ازبکســتان برود. با توجه به شرایط به وجود 
آمده برای ورزشگاه ها و البته تعطیلات رسمی 
روزهای ابتدایی شــهریورماه، به نظر می رسد 
کــه نه تنها فصل جدید لیگ برتر از اواســط 
مردادماه آغاز نخواهد شد، بلکه احتمالاً امکان 
برگزاری رقابت ها پیش از برپایی اردوی تیم 
ملی نیست. این موضوع بدان معناست که این 
احتمال وجود دارد، بازیکنان منتخب کادرفنی 
تیم ملی )که در لیگ برتر شاغل هستند( از 
اردوی پیش فصــل تیم های باشــگاهی خود 
راهی اردوی تیم ملی برای حضور دور ســوم 
انتخابی جام جهانی شوند و از شرایط مسابقه 

کاملًا به دور باشند!
وضعیتی کابوس وار برای نمایندگان 

ایران در آسیا!
سپاهان باید روز شانزدهم مردادماه در مرحله 
اول پلی آف لیگ نخبگان آسیا به میدان برود 
و در صورت کسب پیروزی برابر شباب الاهلی، 
طلایی پوشان در مرحله دوم و پایانی پلی آف 
روز بیست وســوم مردادماه میهمــان الغرافه 
خواهند بود که به نظر می رسد هر 2 مسابقه 
پیش از شروع فصل جدید لیگ برتر خواهند 
بــود. ضمن آنکه فصل جدیــد لیگ نخبگان 
آســیا و لیگ قهرمانان آســیا 2 قرار است از 
26 شــهریورماه آغاز شــود و هر 2 تورنمنت 
بلافاصله بعد از پایان فیفادی ماه ســپتامبر 
کار خود را آغاز می کنند. نمایندگان ایران در 
لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا 2 که 
فعلًا تیم های پرسپولیس، استقلال و تراکتور 
هســتند و احتمال دارد سپاهان هم به جمع 
تیم های شرکت کننده در مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آسیا اضافه شــود، در حالی باید کار 
خود را در فصل جدید مسابقات آسیایی آغاز 
کنند که احتمالاً پیــش از در عرصه داخلی 
مسابقه ای برگزار نکرده اند! به روایت دقیق تر 
بایــد گفت در صورتی که پروژه آماده ســازی 
ورزشــگاه ها در موعد پیش بینی شده به پایان 
نرسد و لیگ برتر از اواسط مردادماه آغاز نشود، 
احتمالاً نمایندگان ایران در مسابقات آسیایی 
مســتقیماً از اردوی پیش فصل کار خود را در 
لیگ نخبگان آســیا و لیگ قهرمانان آسیا 2 
آغاز می کنند که عدم انجام بازی رسمی پیش 
از حضور در این 2 تورنمنت می تواند عملکرد 

نمایندگان ایران را تحت الشعاع قرار بدهد!
شروع فصل جدید 

به مهرماه موکول می شود؟
مدیران فدراسیون فوتبال و مسئولان سازمان 
لیگ مجدانه پیگیر وضعیت بازسازی و تجهیز 
ورزشگاه ها هســتند و گفته می شود که قرار 
اســت طی روزهای آتی جلسه ای مشترک با 
میان مدیران فدراسیون و مسئولان سازمان 
لیــگ با کادرفنی تیم ملی برگزار شــود. اگر 
زیرســاخت ها برای شروع لیگ برتر در موعد 
پیش بینی شده فراهم نشــود، با توجه به در 
پیش بودن فیفادی و البته مسابقات آسیایی، 
به نظر می رسد که مسئولان سازمان لیگ راه 
چاره ای جز شروع فصل جدید مسابقات لیگ 
برتر از مهرماه ندارند که با توجه به فشردگی 
مســابقات ملی و باشگاهی، به نظر می  آید در 
این صورت، تیم ها باید با فشــرده ترین برنامه 
ممکن کار خود را در فصل 04-1403 پیش 
ببرند! آن هم در شــرایطی که بحث برگزاری 
مســابقه سوپرجام پیش از شروع لیگ برتر و 
البته برنامه ریزی برای برگزاری جام حذفی در 

فصل پیش رو هم مطرح است.

از گذراندن یک فصل درخشــان،  بعد 
عجیب  وضعیتی  قزوینی  یشمی پوشان 
برای حضور در لیگ بیست وچهارم دارند.

به گزارش فوتبال 360، لیگ برتر فوتبال ایران 
در دوره بیست وسوم یک میهمان ویژه داشت 
و شمس آذر قزوین برای نخستین بار در تاریخ 
خود توانست در سطح اول فوتبال ایران حضور 
پیدا کند. یشمی پوشان که مقتدرانه توانستند 
عنوان قهرمانی لیگ آزادگان را کسب کنند و 
در سودای شگفتی سازی در لیگ برتر بودند، 
در فصلی که گذشــت کارنامه درخشــانی از 
خود به جای گذاشــتند و در قامت تیمی که 
نخستین بار پا به عرصه رقابت های لیگ برتر 
می گذاشــت، توانســتند نتایج قابل قبولی را 

به دست آورند.
خروج از بحران 

در سریع ترین زمان ممکن
یشمی پوشان با هدایت سعید دقیقی کارشان 
را در لیگ برتر آغاز کردند و این سرمربی جوان 
که روزهای خوبی را همراه شمس آذر در لیگ 
آزادگان پشت سر گذاشته بود، به دنبال اثبات 
بیشتر توانایی هایش در عرصه مربیگری بود. با 

وجود آنکه شــمس آذر با شوک کسر 6 امتیاز 
کارش را در لیــگ برتر آغاز کرد و ســپس 3 
امتیاز کسر شده به حساب شان بازگشت، آن ها 
توانستند خیلی زود از وضعیت بحرانی فاصله 
بگیرند و روند رو به رشد خود در لیگ برتر را 

آغاز کردند.
کارنامه ای درخشان، در قواره تیمِ 

پنجم جدول!
شاگردان سعید دقیقی در فصلی که گذشت، از 
حیث شمار کسب پیروزی بعد از سرخابی های 
پایتخت و ســپاهان اصفهان و تراکتور تبریز، 
پنجمین تیــم بودند و توانتســند 11 بار در 
طول 30 مسابقه، طعم پیروزی را بچشند. 9 
تساوی و 10 باخت هم در کارنامه شمس آذر 
دیده می شود که ثبت این کارنامه سبب شد 
تا یشمی پوشــان بتوانند در جمع 8 تیم برتر 
جــدول کار خود را به پایــان ببرند. آن ها در 
حالی موفق به کسب 42 امتیاز شدند که با این 
شمار امتیاز، می توانستند به لطف عملکرد بهتر 
در بــازی رودررو مقابل ذوب آهن در جمع 5 
تیم برتر جدول کارشان را به پایان ببرند اما 3 
امتیاز کسر شده باعث آن شد تا یشمی پوشان 

در رتبه هشتم کارشان را در لیگ بیست وسوم 
به پایان ببرند.

آینده تاریک و مبهم شگفتی سازِ 
لیگ 23

سعید دقیقی در 2 مقطع تا یک قدمی جدایی 
از شمس آذر رفت و حتی در برهه ای از فصل، 
او نه تنها به همکاری اش با یشمی پوشان پایان 
داد بلکــه در آســتانه پذیــرش هدایت مس 
رفسنجان هم بود که این اتفاق رخ نداد. حالا 

این سرمربی جوان در شرایطی قراردادش به 
پایان رسیده که آینده کاری او در تیمِ قزوینی 
نامشــخص اســت! نکته عجیب و جنجالی 
اینکه در روزهای گذشــته، مدیرعامل باشگاه 
شمس آذر قزوین از سوی دستگاه قضایی پیرو 
اتفاقات رخ داده در پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان بازداشت شده و همین مسئله آینده 
کاری تیمِ شگفتی ســاز لیگ بیست وسوم را 

بیش از پیش مبهم کرده است.

خداحافظی با لیگ برتر تا پاییز 1403؟

ورزشگاه های ناآماده، پاشنه آشیل شروع فصل جدید

نابسامان و بحران زده مثل پدیده لیگ بیست وسوم 

شمس آذر، بدون مدیرعامل و بدون سرمربی

افاده های حرفه ای، قراردادهای آماتور
ایمان گودرزی

شرایط فســخ قرارداد توسط بازیکنان و مربیان همیشه باشگاه ها را با دردسر 
زیادی روبرو کرده است.

علیرضا بیرانوند فســخ کرد! جمله ای آشنا که در دو سال اخیر در خبرگزاری 
هــا دیده اید! نه فقط بیرانوند بلکه بازیکنان و مربیان زیادی را در فوتبال ایران 
داشتیم که با توجه به قراردادی که با باشگاه بسته اند خیلی راحت و بدون هیچ 
غرامتی قراردادشان را یک طرفه فسخ می کنند و باشگاه را با چالش جدیدی 
روبرو می کنند. این مســاله در سال های گذشته بیشــتر از سوی بازیکنان و 
مربیان خارجی دیده می شــد و جالب این که در اغلب موارد هم قانون به آنها 

حق می داد و باشگاه ها محکوم به پرداخت جریمه هم می شدند.
فوتبال ایران حدود 20 ســال است که ظاهرا نام حرفه ای به خود گرفته اما در 
باطن هنوز بسیاری از اتفاقات فوتبال ایران با فوتبال روز دنیا فاصله زیادی دارد 
و تلاشی هم برای کم کردن این فاصله وجود ندارد. یکی از مسائل مهم فوتبال 
ایران موضوع قراردادها اســت که باعث شــده هرسال در فصل نقل و انتقالات 
تیم ها و هوادارانشــان روزهای ســختی را برای حفظ بازیکنان خود بگذرانند 
و مشــاهده شده که ســتارگان لیگ برتری خیلی راحت از تیم های خود جدا 

می شوند.
چند فصلی است که بازیکنان و مربیان ایرانی هم در قراردادهای شان بندی را 
لحاظ می کنند که بتوانند بر اساس آن قرارداد را به صورت یکطرفه فسخ کنند. 
البته که امکان فسخ یکطرفه هم به این آسانی ها نیست و مراحلی دارد که باید 
طی شــود. اما از آنجا که اغلب باشگاه های ایرانی در ایفای تعهدات مالی دچار 
مشکل هستند امکان فسخ یکطرفه قرارداد وجود دارد. این اتفاق معمولا باعث 
ایجاد اختلاف بین باشگاه ها با بازیکنان و مربیان شان می شود. چرا که در برخی 
موارد قانون فاقد صراحت است و هر کدام از طرفین تفسیر خودشان را از قانون 
دارند. البته این اختلافات از شفاف نبودن رقم قراردادها هم ناشی می شود. اما 
سازمان لیگ در تلاش است تا با تصریح قانون، بتواند این مشکلات را به حداقل 
برساند. حالا اتفاقی که برای علیرضا بیرانوند و باشگاه پرسپولیس افتاده است 
همین است. بیرانوند معتقد است باشگاه پرسپولیس به قرارداد عمل نکرده است 
و به همین دلیل او حق داشــته قراردادش را فسخ کند اما باشگاه پرسپولیس 

ادعای بیرانوند را رد و از این بازیکن شکایت کرده است.
ســال ها قبل قرارداد اغلب بازیکنان یک ســاله بسته می شــد و آن ها ترجیح 
می دادنــد در پایان هر فصل درباره مبلغ قرارداد خود گفت و گو کنند تا مبادا 
از حیث مبلغ قرارداد متضرر شوند. در سال های اخیر اما قراردادهای یک ساله 
کمتر از قبل بســته می شــوند ولی هم چنان دســت بازیکنان برای جدایی از 
باشگاه ها باز است. در واقع قراردادهای کوتاه مدت جای خود را به قراردادهای 
مشــروط و همراه با بند فسخ داده و بازیکنان در پایان فصل با پرداخت مبلغی 
می توانند از تیم خود جدا شــوند. وجود بندهای فسخ در فوتبال روز دنیا هم 
موضوع چندان عجیبی نیست، مثلا در فوتبال اسپانیا براساس قوانین قرارداد 
تمامی بازیکنان باید دارای بند فسخ باشد؛ وجو بند فسخ بود که در سال 2017 
باعث شد نیمار با مبلغ سرسام آور 222 میلیون یور از بارسلونا به پاریس برود. 
در این بین یک تفاوت عمده میان بند فسخ قرارداد بازیکنان تیم های اروپایی 
و تیم های ایرانی وجود دارد و ان هم مبلغ تعیین شــده است. در فوتبال اروپا 
مبالغ بندهای فســخ معمولا به گونه ای تعیین می شوند که تیم های دیگر به 
آسانی نتوانند آن را پرداخت کنند و در صورت پرداخت هم باشگاه چندان ضرر 
نمی کند و با سود به دست آمده می تواند چند بازیکن جایگزین جذب کند اما 
در فوتبال ایران گاهی مبلغ بند فســخ حتی از دستمزد یک فصل بازیکن هم 

کمتر است و او به آسانی می تواند با پرداخت آن جدا شود.
به طور مثال امید نورافکن که ســال ها در تیم های پایه استقلال حضور داشت 
و در این باشگاه رشد کرده بود در سال 97 با مبلغ 50 هزار دلار از این باشگاه 
جدا شــد و به شارلروا پیوست. این در حالی اســت در همین تابستان لیونل 
مسی با وجود تمایل شدید به جدایی به خاطر بند فسخ 700 میلیون یورویی 
نتوانســت از بارسلونا جدا شــود. مبلغی که تقریبا ده برابر دستمزد یک فصل 
ســتاره آرژانتینی است و هیچ تیمی توان پرداخت آن را ندارد.در واقع مشکل 
اصلی فوتبال ایران در حوزه قراردادها عمل نکردن به تعهدات و عدم اشــراف 
مدیــران به قوانین و مقررات و هم چنین عدم حضور افراد حقوقی در بســتن 
قرارداد است که به همراه زرنگی بعضی از مدیربرنامه ها باعث امضای قراردادهای 
یک طرفه به ســود بازیکنان و وجود بندهای جدایی عجیب می شود و ضررر و 
زیان بســیاری به تیم ها وارد می کند. در کنار این موضوع مدیران فوتبال ایران 
بدون توجه به منابع در دســترس خود اقدام به امضای قراردادهای ســنگین 
می کنند و وقتی زمان عمل به این تعهدات می رسد اغلب آن ها در باشگاه حضور 
ندارند و مدیر بعدی اســت که باید به این تعهدات عمل کند که او هم معمولا 

نمی تواند این کار را انجام دهد و این دور باطل ادامه پیدا می کند.  

یادداشت

اسپالتی:
من مسئول این ناکامی ام

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا از عملکرد تیمش برابر سوئیس ابراز ناراحتی 
کرد و از کناره گیری اش از هدایت آتزوری گفت.

به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبال ایتالیا شــب تلخی را تجربه کرد و از یورو 
2024 خداحافظی زودهنگامی داشــت. آتزوری در دور یک هشتم نهایی با دو 
گل برابر ســوئیس شکســت خورد تا مدافع عنوان قهرمانی خیلی زود از جام 
ملت های اروپا حذف شود. لوچانو اسپالتی، گفت: در نیمه نخست بازی خوبی 
را به نمایش نگذاشتیم و گل زودهنگامی که در نیمه دوم دریافت کردیم باعث 
شد تا شرایط بسیار سخت شود. به نظرم از نظر فردی تفاوت زیادی بین دو تیم 

بود و حریف بهتر ظاهر شد.
او ادامه داد: من مســئول این ناکامی هســتم. فکر می کردم می توانیم در این 
مدت کوتاه دستاورد خوبی داشته باشیم اما اینگونه نشد و برای ساخت تیمی 
قدرتمند به زمان نیاز داریم. نمی توانم به انتقاد از بازیکنان بپردازم و مسئولیت 

شکست را بر عهده می گیرم.
اسپالتی درباره کناره گیری از هدایت آتزوری گفت: با رئیس فدراسیون صحبت 
خواهم کرد. ما همواره رابطه خوبی با هم داشــته  ایم. باید دید چه اتفاقی رخ 
خواهد داد. سرمربی ایتالیا در پایان گفت: این یک واقعیت است که ما نتوانستیم 
در این بازی عملکرد خوبی از خود نشان دهیم. بازیکنان شادابی لازم را نداشتند 
و حتی نمی توانستیم دو سه پاس به هم بدهیم. به نظرم خستگی روی بازیکنان 
تیم ما تاثیر داشــت و این به وضوح در پای آنها محسوس بود. برای پیروزشدن 
باید توازن و انضباط و البته انگیزه لازم را داشت که ما متاسفانه نداشتیم. تیم 
حریف انگیزه بیشــتری نسبت به ما داشت و از ســرعت و نظم بیشتری هم 
برخوردار بود. تغییراتی که ما در ترکیب داشتیم جواب نداد و به نظرم این تیم 

نیاز به تغییر دارد. با این نمایش زیاد نمی توان صحبت کرد.

خارجی

آخرین وضعیت قایدی
برای حضور در استقلال

استقلال برای جذب مهاجم ســابقش به باشگاه اماراتی 
نامه زد.

به گزارش ایســنا، مسئولان اســتقلال در روزهای اخیر 
مذاکرات را برای جذب مهدی قایدی با باشــگاه شــباب 
الاهلی آغــاز کرده اند و حتی با این باشــگاه نامه نگاری 

رسمی هم انجام داده اند.
قرار اســت مدیران استقلال جلسه ای را با مدیران شباب 
الاهلــی برگزار می کننــد تا بتوانند شــرایط حضور این 

بازیکن را در ایران فراهم کنند. 
اســتقلالی ها به دنبال این هستند که قایدی را یک فصل 
به صورت قرضی در اختیار داشــته باشــند تا بتوانند در 
پایــان فصل با فعال کردن بند خریــد دائمی او را جذب 

کنند.
مذاکرات استقلال و قایدی در جریان است و آبی پوشان 
برای جــذب این بازیکــن باید مبلغ قابــل توجهی هم 

پرداخت کنند.

جدایی نویدکیا جدی تر شد

محرم نویدکیا سرمربی فعلی باشگاه مس رفسنجان قصد 
جدایی از این تیم را دارد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال مس رفســنجان در آغاز لیگ 
بیست وسوم کار خود را با ســاکت الهامی شروع کرد اما 
نتایج ضعیف در نیم فصل اول، مدیران این تیم را مجاب 
کــرد که با او قطع همکاری کنند. مس در نیم فصل اول 

فقط 12 امتیاز کسب کرد.
در تعطیلات نیم فصل لیگ مدیران مس به دنبال سرمربی 
جدید و با سعید دقیقی ســرمربی کنونی باشگاه شمس 
آذر قزویــن هم به توافق  اولیه رســیدند امــا با توجه به 
برآورده نشدن خواســته های این سرمربی، انتقال دقیقی 

به سرانجام نرسید.
در نهایت  نارجی پوشــان به سراغ محرم نویدکیا سرمربی 

اسبق سپاهان رفتند.
در شــروع نیــم فصــل دوم لیــگ بیست وســوم تیم 
مس رفســنجان با هدایت محرم نویدکیا توانست عملکرد 

راضی کننده ای داشته باشد. 
آنهــا حتی به فینــال جام حذفی ایران هم رســیدند اما 
با شکســت مقابل ســپاهان در فینال، از رسیدن به جام 

قهرمانی بازماندند. 
نویدکیا پس از اتمام فصل جلســه ای با مدیران باشــگاه 
داشت و تنها خواسته این ســرمربی تعیین بودجه برای 
جذب بازیکن برای فصل جدید بود که مدیران مس پاسخ 

قطعی به او ندادند.
شــنیده ها حاکی از آن است که محرم  نویدکیا قصد دارد 
از نارجی پوشان جدا شود و تصمیم او این بار بسیار جدی 
اســت. از گل گهر ســیرجان به عنوان مقصد بعدی او یاد 

می شود.

تورس به ایران برنمی گردد

روبرتو تورس ستاره پیشین گل گهر سیرجان گفت: بعید 
است به لیگ برتر ایران بازگردم.

به گزارش خبرآنلایــن؛ روبرتو تــورس، هافبک مهاجم 
اسپانیایی فصل گذشــته تیم فوتبال گل گهر که پیش از 
پایان فصل فوتبالی رقابت ها از این باشــگاه جدا شــده و 
به کشورش بازگشت، با آغاز پیش فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر دوباره مورد توجــه تیم های ایرانی قرار گرفته 
اســت. به نقل از خبر ورزشــی روبرتو تورس که در حال 
حاضــر در تعطیلات به ســر می برد در پاســخی کوتاه 
فرهیختگان درباره سرنوشــتش در فصل بعدی رقابت ها 
و احتمال حضورش در باشــگاه های ایرانی اظهار داشت: 
می خواهم در کنار خانواده ام باشــم و بعید است به لیگ 

برتر ایران بازگردم.

 عبدی در لیست استقلال قرار ندارد

باشــگاه اســتقلال برنامه ای برای جــذب مهدی عبدی، 
مهاجم پیشین پرسپولیس ندارد.

بــه گزارش خبرآنلاین؛ عبدی که فصل گذشــته در تیم 
تراکتورسازی به میدان رفت با باشگاه پرسپولیس قرارداد 
دارد و در صورتی که این باشــگاه او را نخواهد قراردادش 

را فسخ خواهد کرد.
به نقل از ایسنا طی روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر تمایل 
اســتقلال برای جذب عبدی به گوش رسیده اما مدیران 
استقلال با تکذیب این خبر اعلام کرده اند که این بازیکن 

در لیست نکونام برای فصل آینده قرار ندارد.

فوتبال
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در انتظار جدایی احتمالی تارتار از ملوان تیلور دوست دارد یزدانی قهرمان شود
فصل  یک  گذرانــدن  از  بعد 
پرماجرا و البتــه موفق، حالا 
آینــده کاری مهدی تارتار در 

ملوان کاملًا نامشخص است.
به گــزارش فوتبــال 360، لیگ 
پیگیری  شرایطی  در  بیست وسوم 
شد که ملوان بندرانزلی نامش در 
بین تیم های شگفتی ساز به چشم 

می خورد؛ آن هم در شرایطی که ملوانی ها بعد از ماندن در سطح اول فوتبال ایران بعد از آنکه 
به چرخه تیم های لیگ برتری بازگشــتند، آخرین تیمی بودند که وضعیت کادرفنی شان 
مشخص شد و مهدی تارتار در نقش سرمربی جدید ملوان بندرانزلی انتخاب شد و در قامت 

جانشین مازیار زارع روی نیمکت سفیدوسبزپوشان شمالی حضور پیدا کرد.
تارتار فصل موفقی را در ذوب آهن اصفهان گذرانده بود و بعد از تغییر و تحولات گسترده 
در فهرست ملوان، امید داشت که بتواند همراه تیم شمالی هم روزهای خوبی را پشت سر 
بگذارد. با وجود آنکه ملوان آخرین تیم شرکت کننده در لیگ بیست وسوم بود که وضعیت 
کادرفنی اش مشخص شد و در بازار تابستانه کارش را آغاز کرد، آنها توانسته در شروع لیگ 
بیست  وســوم عملکردی فراتر از انتظار داشته باشــند و 16 امتیاز در 10 مسابقه ابتدایی 
فصل به دســت آوردند که از جمله نتایج شاخص ملوانی ها می توان به کسب پیروزی برابر 
سپاهان و کســب امتیاز مقابل پرسپولیس اشاره داشت. ملوانی ها هر چند در مقاطعی از 
لیگ بیست وسوم روزهای پرنوسانی پشت ســر گذاشتند اما با این وجود، در پایان فصل 
موفق شدند کارنامه قابل قبولی را از خود به جای بگذارند؛ به طوری که با کسب 41 امتیاز 
در 30 مســابقه، سفیدپوشان شمالی در رتبه ششم جدول کار خود را به پایان بردند و در 
جمع 6 تیم برتر جدول قرار گرفتند. جالب آنکه در 8 بازی پایانی فصل، شاگردان مهدی 
تارتار در کســب پیروزی ناکام بودند اما با این وجود در بین 6 تیم برتر لیگ بیست وسوم 
باقی ماندند که دستاورد مهمی برای ملوان محسوب می شود. مهدی تارتار در آخرین بازی 
فصل با هواداران ملوان خداحافظی کرد و بعد از آن، در صفحه اینستاگرامی خود هم پیام 
خداحافظی اش را منتشر کرد تا عزم راسخ خود در مسیر جدایی از ملوان را بعد از گذراندن 

یک فصل موفق نشان بدهد. 

یکی از کشتی گیران آمریکایی 
ادعایی جنجالی را در خصوص 
از  و  کرده  مطرح  تیلور  دیوید 
علاقه او برای شکست بروکس 
برداشــته  پرده  یزدانی  برابر 

است.
بــه گزارش »ورزش ســه«، وقتی 
می خورد،  رقــم  بنیادین  تغییری 
معمولا زمان می برد تا شرایط به حالت عادی برگردد. این شرایطی است که رشته ورزشی 

کشتی در آمریکا در حال حاضر با آن روبرو شده است.
تصمیم تیلور پس از این که آرزوهایش برای حضور در المپیک پاریس با قبول شکســت 
برابر آرون بروکس در مســابقات انتخابی المپیک از بین رفت، نهایی شــد. استاروچی که 
ســابقه کسب 4 عنوان قهرمانی در مسابقات کشتی آمریکا را دارد بارها به این کشتی گیر 
طعنه زده و معتقد است که او به ایالت پنسیلوانیا خیانت کرده و حالا بار دیگر این کار را 

تکرار کرده است.
اســتاروچی که سابقه کسب 4 عنوان قهرمانی در مسابقات کشتی آمریکا را دارد بارها به 
دیوید تیلور طعنه زده و حالا معتقد است او دوست دارد یزدانی قهرمان المپیک شود، نه 

هم وطنش!
با توجه به اینکه اعتماد به نفس یزدانی و انعطاف پذیری و قدرت بروکس باعث شده است 
که هر دوی آنها کشتی گیرانی شکست ناپذیر به نظر برسند، اما تیلور در نهایت درباره این 

رقابت گفت: »آنها هر دو باید برای این رقابت به خوبی آماده باشند.« 
اما استاروچی از این فرصت برای طعنه زدن به تیلور استفاده کرده و در بخش نظرات این 
پست منتشر شده در اینستاگرام نوشته است: »چون تیلور دوست دارد که بروکس ببازد.« 
و به این شــکل تلاش کرده که نیت واقعی این کشتی گیر را نمایش دهد، اظهارنظری که 
از نگاه بسیاری نشان گر نفرت عجیب او نسبت به تیلور است. با وجود این که این رفتارها 
انتقادهای زیادی را به همراه داشــته و البته سابقه دار است اما به نظر می رسد که بروکس 
تصمیم دارد برخلاف اســتاروچی حرکت کند و ترجیح می دهد که حرکات تیلور را تقلید 
کند و مسیر او را در پیش بگیرد و سبکی عمل گرایانه تر را روی تشک انتخاب کرده است.



ظریف:
در برابر یک جهان توهم قرار گرفتیم

وزیر خارجه پیشــین کشورمان گفت: در برابر یک جهان فرصت سوزی  یک 
جهان توهم هستیم. ما امروز انتخابی کاملا روشن داریم. 

به گــزارش خبرگزاری خبرآنلایــن، محمدجواد در جمع فعالین ســتادی 
پزشکیان سخنرانی کرد.بخش هایی از اظهارات وی را که به صورت ویدئو منتشر 

شده، در ادامه می خوانید:
-چه کسی می گوید فرقی نمیکند چه کسی رئیس جمهور باشد؛ حتما فرق 

می کند چه کسی سیاست خارجی کشور را مدیریت کند.
- مگر فرق نمی کرد وقتی خاتمی رئیس جمهور بود ما در دنیا سربلند بودیم 
و همه به ما افتخار میکردند تا امروز ودیروز که هموطنان برای رای دادن باید از 

میان بغض و نفرت رد می شدند.
-چه کســی جرأت می کرد در زمان خاتمی به یک ایرانی که میخواهد رأی 

بدهد توهین کند؟
- می دانیم که دلســرد شده اید، می فهمیم که نگران آینده اید و فکر می کنید 
انتخاب شما در این آینده اثر ندارد اما به عنوان یک خادم شما می گوییم خیلی 

فرق دارد.
- اگر قرار اســت تحریم ها برداشته شود دولت آینده باید متکی به رای بالای 

مردم باشد تا هیچ خارجی نتواند یک ایرانی را تحقیر کند.
- ما در برابر یک جهان فرصت ســوزی یک جهان توهم هســتیم. ما امروز 

انتخابی کاملا روشن داریم.
-اگر تحریم بود رقیب دکتر پزشــکیان مســئول آن بــود، اگر ناملایمات و 
مخالفت با اف ای تی اف و برجام بود هرچه بود ایشان سرمدار مخالفت با آن بود.

-هر چه را نگاه کنیم هر تحریمی امضای آقایان پشتش است.
- در برابر دو گزینه متفاوت هستیم، یک گزینه مبتنی بر توهم و یک گزینه 

مبتنی بر عقلانیت.
- اینکه در مناظرات رقیب پزشکیان گفت چون روحانی هست با اف ای تی 
اف مخالفم یعنی ما امروز ۳۳ درصد اضافه هزینه برای معاملات تجاری میدهیم 

برای منافع جناحی او؛ معادل ۵۰.۵ میلیارد دلار؛ یعنی ۳ هزار همت.
- ضرر های تحریمی و مخالفت با اف ای تی اف که ایشان بر سر اقتصاد کشور 

طی یک سال اورده معادل کل بودجه ۱۴۰۳ است و شاید بیشتر.
- اجازه ندهیم کسانی که سد راه پیشرفت این کشورند انتخاب شود.

- هر بیچارگی این مملکت پشتش این ها هستند؛ صیانت و نور و تحریم و...
- تردیدی در انتخاب نکنید.

- عمل آزادی خواهانه رای دادن است نه رای ندادن.
- اجازه ندهیم کسانی که سد راه مردم شدند، کسانی که هر بیچارگی داریم 

زسر سر آنهاست، هشت سال بر امور ما حاکم شوند.
- خانه به خانه با مردم صحبت کنید.

- مردم بمباران دروغ شــده اند. ۸ دقیقه در صدا و سیما حرف زدم، انگار آب 
در لانه مورچه ها ریختن.

- اگر شما حقیقت را به مردم بگویید، باطل السحر دروغ اینهاست.
- از هر روشی استفاده می کنند تا مردم را از رای دادن منصرف کنند.

واکنش ایران به جنگ روانی اسرائیل 
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد در واکنش به 
تبلیغات رژیم اســرائیل علیه لبنان، آن را جنگ روانی دانست اما در عین حال 
هشدار داد که درصورت تهاجم نظامی همه گزینه ها از جمله حضور کامل همه 

جبهه های مقاومت روی میز است.
به گزارش ایرنا، نمایندگی جمهوری اســلامی ایران نزد سازمان ملل گفت: 
»اگرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر تصمیم برای حمله به لبنان 
را جنگ روانی می داند، اما در صورت آغاز یک تهاجم نظامی تمام عیار، جنگی 
مخرب و شــدید رخ خواهــد داد. همه گزینه ها، از جملــه حضور کامل همه 

جبهه های مقاومت روی میز است.«
پیش از این نیز، نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل اعلام 
کرده بود: هر تصمیم نابخردانه ای توسط رژیم اشغالگر اسرائیل برای نجات خود 
می تواند منطقه را وارد جنگ جدیدی کند که نتیجه آن نابودی زیرساخت های 
لبنان و همچنین منطقه اشغالی ۱۹۴۸ خواهد بود. قطعا این جنگ یک بازنده 

نهایی خواهد داشت و آن رژیم صهیونیستی است.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تاکید کرده بود: جنبش 
مقاومت حزب الله توان دفاع از خود و کشورش لبنان را دارد؛ شاید زمان نابودی 

این رژیم نامشروع به دست خودش فرا رسیده باشد.
با آغاز عملیات »طوفان الاقصی«، حزب الله لبنان در راســتای درگیر کردن 
بخش عمده ای از نظامیان صهیونیســت در شمال فلسطین و کاهش فشار بر 
مقاومت در غزه، اقدام به انجام عملیات های روزانه و سنگین علیه اهداف رژیم 

صهیونیستی در داخل خاک فلسطین کرده است.
شاک فریلیش معاون سابق مشــاور امنیت داخلی اسرائیل در اظهاراتی به 
مقامات این رژیم درباره حمله به لبنان هشــدار داد و گفت: در پی این حمله 
احتمالی، جبهه داخلی )رژیم( اسرائیل و توانایی های نظامی حیاتی آن به شدت 

ضربه خواهد خورد.
وی هشدار داد که تمامی عملیات های اسرائیل از دهه ۱۹۹۰ علیه حزب الله 
پایانی یأس آور برای این رژیم داشــته و انجام عملیات گسترده در لبنان بسیار 

خطرناک است و می تواند به یک جنگ چند جبهه ای منجر شود.

شرایط پیچیده افغانستان و منطقه
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: شرایط پیچیده و خطیر 

افغانستان و منطقه، نیازمند رایزنی های همه جانبه با تمامی طرف ها است.
به گزارش ایرنا، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه ریاست جمهوری در امور 
افغانستان و سفیر ایران در کابل پایتخت افغانستان در پیامی در حساب رسمی 
خود در فضای مجازی نوشــت: به منظور شرکت در سومین نشست دوحه در 

رأس هیاتی عازم قطر هستم.
وی افزود: هدف ما تبیین مواضع، انتقال نگرانی های تهران درباره افغانستان 
و توضیح سیاست های انسان دوستانه ج. ا. ایران در زمینه اتباع حاضر در کشور 

به مقامات سازمان ملل و کشورهای شرکت کننده در نشست می باشد.
کاظمی قمی خاطرنشان کرد: شرایط پیچیده و خطیر افغانستان و منطقه، 

نیازمند رایزنی های همه جانبه با تمامی طرف ها است.
نماینده ویژه ریاست جمهوری در امور افغانستان همچنین عنوان داشت: به 
امید اینکه مذاکرات پیش رو به کاهش درد و رنج مردم شریف افغانستان منجر 
شــود و صلح، ثبات، امنیت، توسعه پایدار و حکومتی مبتنی بر اراده آزاد مردم 

بدون دخالت و سلطه بیگانگان را به ارمغان آورد.

ویژه

استراتژیک

پولیتیک

ایران بزرگترین قربانی سلاح شیمیایی
رژیــم بعث عراق در تمام طول هشــت ســال جنگ 
تحمیلی از سلاح های شیمیایی علیه نظامیان و غیرنظامیان 
ایرانی اســتفاده کرد. این حملات از دی ماه ۱۳۵۹ تا آخر 
جنگ ادامه یافت و شــدت و گستره آن در پنج سال پایان 
جنــگ به طرز قابل توجهی افزایش یافت. در این حملات 
گاز خردل، سارین، تابون و VX مورد استفاده قرار گرفت 
و در این میان برخی عوامل شیمیایی از جمله عامل اعصاب 

نخستین بار علیه ایران بکار گرفته شد. 
اوج این حملات را می توان بمباران شــیمیایی شــهر 
سردشت در ۷ تیر ۱۳۶۶ دانست که این تاریخ در کشور ما 
به عنوان روز ملی مبارزه با سلاح های شیمیایی و میکروبی 
نامگذاری شده است. در جریان حمله شیمیایی رژیم بعث 
عراق به سردشت فجایع انسانی بسیار به بار آمد و حداقل 
۱۳۰ تن شــهید، و بیش از ۸ هزار نفر مجروح شــیمیایی 

شدند.
در این میان، کشــورهای غربی به ویــژه آلمان، هلند، 
انگلیس، فرانســه و ایالات متحده نقش اصلی را در برنامه 
ســلاح های شــیمیایی عراق ایفا کردند. دولت هــا، افراد، 
صنایع و شــرکت های تامین کننده پیش سازهای سلاح 
شیمیایی از کشورهای غربی به ویژه کشورهای فوق الذکر 
بودند. خصوصا که بیش از ۸۰ شرکت آلمانی، ۲۴ شرکت 
آمریکایی و ۱۰ شــرکت فرانسوی با برنامه شیمیایی رژیم 

عراق همکاری نزدیک داشته اند.
کشورهای غربی در ســایر عناصر زنجیره تولید سلاح 
شــیمیایی رژیم بعث به شمول شرکت های انتقال دهنده 
دانش ساخت سلاح شــیمیایی، تجهیزات ساخت سلاح، 
ساخت زیرســاخت های تاسیســات تولید، وسایل پرتابه 
سلاح ها، مشاوره دهندگان نحوه استفاده از سلاح شیمیایی 

نیز به عراق کمک کردند.
مبنای حقوقی استفاده از سلاح های شیمیایی

کاربرد وســیع سلاح شــیمیایی علیه ایران در حالی از 
سوی رژیم عراق و با پشتیبانی دول غربی انجام پذیرفت که 
قوانین حقوق بین الملل بشردوستانه و نیز خلع سلاحی از 
جمله کنفرانس های ۱۹۰۷ لاهه و پروتکل ۱۹۲۵ ژنو ناظر 
بر ممنوعیت استفاده از گازهای سمی خفه کننده سمی و 
دیگر گازها و روش های جنگ بیولوژیک، کاربرد این دسته 
از جنگ افزارهای سمی را ممنوع کرده و دولت عراق نیز در 
سال ۱۹۳۰ به پروتکل ۱۹۲۵ ژنو پیوسته و یک سال قبل 

از آن نیز ایران به آن عضویت آن درآمده بود.
علــی رغم اینکه در پروتکل ۱۹۲۵ کاربرد ســلاح های 
سمی منع شــده بود اما منعی برای اقدام متقابل و تلافی 
جویانه وجود نداشت و ایران به دلیل موازین اصولی انسانی 

و اسلامی از حق خود برای اقدام متقابل صرف نظر کرد.
فجایع ناشــی از کاربرد وســیع ســلاح های شیمیایی 
علیه ایران یکــی از اصلی ترین کاتالیزورهای اقناع جامعه 
بین المللی برای تدوین کنوانســیون الزام آور حقوقی برای 
منع جامع تولید؛ توسعه، تحقیق، انباشت، انتقال و کاربرد 
سلاح شیمیایی شد و در نهایت کنوانسیون منع سلاح های 
شیمیایی به عنوان جامع ترین کنوانسیون چندجانبه پس 
از دو دهــه مذاکرات فشــرده در ســال ۱۹۹۳ در پاریس 
امضاء و از سال ۱۹۹۷ به اجرا در آمد. در حال حاضر رژیم 
اسرائیل و مصر در منطقه خاورمیانه وکشورهای کره شمالی 

و سودان جنوبی به کنوانسیون ملحق نشده اند.
جمهوری اســلامی ایران از شــروع مذاکرات مربوط به 
تدوین کنوانسیون سلاح های شیمایی در ژنو و همچنین در 
کمیسیون مقدماتی آن جزء فعالترین کشورهای عضو بوده 
است. کشورمان در سال ۱۹۹۷ با تصویب مجلس شورای 
اســلامی )۱۳۷۶/۸/۱۲( به کنوانسیون پیوسته و از همان 
آغاز همواره عضو شــورای اجرایی سازمان بوده و حضوری 
فعال و تأثیرگذار در مذاکرات و تمامی مباحث سازمان منع 

سلاح های شیمیایی داشته است.
در نتیجه پیگیری های مرجع ملی بنای یادبود قربانیان 
شیمیائی کشورمان با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در ســال ۹۲ در محل سازمان احداث و با حضور مدیرکل 
و معاون وقت حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه 

مورد بهره برداری قرار گرفت.

حقوق بشر
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روزنامــه وال اســتریت ژورنال در 
انتخابات  پیروز  کرد:  اذعان  گزارشــی 
ریاســت جمهوری ایران، وارث قدرت 
تاثیرگذاری بی ســابقه تهران در عرصه 

بین المللی خواهد بود.
به گزارش ایرنا، این روزنامه آمریکایی در 
تحلیلی به بهانه انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۳ نوشت: ایران، تحت رهبری )آیت الله 
ســید( علی خامنه ای، دهه ها فشار آمریکا را 
خنثی کرده، با همسویی با چین و روسیه از 
ســال ها انزوا خارج شده و از همراهی با غرب 
چشم پوشی کرده است. فروش نفت به چین 
و همکاری های نظامی با روسیه موجب تقویت 

مالی و دیپلماتیک ایران شده است.
تهران همچنین توانســته به نحو موثری 
از چندیــن دهه اشــتباه های واشــنگتن در 
خاورمیانــه و نوســانات در سیاســتگذاری 
دولت های مختلف آمریکا در قبال منطقه بهره 
برداری کند. در ادامه ایــن گزارش با ادعای 
اینکه »تهران بیش از هر زمان دیگری از زمان 
تأسیس جمهوری اســلامی در سال ۱۹۷۹ 
تهدیــدی علیه متحدان و منافــع آمریکا در 
خاورمیانه به شمار می رود«، آمده است: جای 
پای نظامی ایران گسترده تر و عمیق تر از پیش 
شده و شــبه نظامیان حامی ایران تاسیسات 
نفتی عربســتان را با موشک هدف قرار داده 
و کشــتیرانی جهانی را در دریای سرخ فلج 
کرده  اند. آنها بر عرصه سیاسی عراق، لبنان، 
یمن و ســوریه تسلط داشته و حمله حماس 
به اســرائیل ویرانگرتریــن حملات دهه های 

اخیر این گروه ها علیه تل آویو بوده است. در 
ماه آوریل نیز ایران برای نخستین بار از خاک 
خود به اسرائیل حمله نظامی مستقیم انجام 
داد. پیامدهای حضور نظامی ایران در منطقه 
فارغ از آنکه چه کســی در دور دوم انتخابات 
ایران یا انتخابات نیمه آبان آمریکا برنده شود، 

همچنان از موضوع های مهم خواهد بود.
این روزنامــه نزدیک بــه محافظه کاران 
آمریکا ادامه داد: قدرت فزاینده ایران نشــانه 

شکست غرب است. از زمان ریاست جمهوری 
جیمی کارتر، یافتن یک راهبرد موثر برای مهار 
ایران، مسیری بی نتیجه برای سیاست گذاران 

سیاست خارجی در غرب بوده است. 
ابــزار تحریم های غرب دیگــر تاثیری در 
انزوای بین المللی تهران نداشــته و به گفته 
تحلیلگران، این کشــور با تعمیق روابط خود 
با روسیه و چین به آن پاسخ داده و در نتیجه 
دیپلماسی با تهران بیش از پیش پیچیده تر 

شده است. بیش از دو دهه است که سیاست 
غرب در قبال ایران در نوســان بوده اســت. 
سیاست رئیسان جمهوری آمریکا بارها میان 
دیپلماسی و تعامل از یک سو و توسل به زور 
و به انزوا کشاندن از سوی دیگر در تغییر بوده 
اســت. ایران در عین دوری از خطوط قرمزی 
کــه می  تواند موجب اقدام نظامی مســتقیم 
آمریکا شــود، تبدیل به یک قدرت منطقه ای 

شده است.

وزیر خارجه پیشین کشورمان گفت: 
خدا رحمت کند شهید امیرعبداللهیان 
را تا جایی که مطلع هســتم و بنده با 
ادامه  مذاکرات  بودم،  تماس  در  ایشان 
داشته، حال با یک افت و خیزهایی بوده 
اما اینگونه نیســت که مذاکرات قطع 

شده باشد.
علی اکبر صالحــی در گفت وگو با ایلنا، 
درباره این که در مناظرات انتخابات ریاســت 
جمهوری مطرح شد برخی سنگ اندازی هایی 
برای تصویب FATF در مجمع تشــخیص 
داشــته اند، رئیس دولت بعدی چگونه باید 

این مســائل را پیگیری کــرده و مانع این 
ســنگ اندازی ها شــود، گفت: FATF یک 
بحث تخصصی است و من خیلی ورود ندارم 
که بخواهم روی این مســئله نظر بدهم، اما 

قطعا یکی از موارد مورد بحث است.
رئیــس اســبق ســازمان انــرژی اتمی 
کشــورمان تاکید کرد: حال هر کســی که 
رئیس جمهور شــد قطعا ایــن موضوع را در 
معرض نظر صاحب نظران قرار خواهد داد و 
هر آنچه عقل جمعی تصمیم گرفت ان شاالله 

عملیاتی خواهد شد.
وی در خصوص روند مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا و اینکه آیا این مذاکرات متوقف 
شده است، گفت: مذاکرات که قبلا هم بوده 
است، خدا رحمت کند شهید امیرعبداللهیان 

را تا جایی که مطلع هســتم و بنده با ایشان 
در تماس بودم، مذاکرات ادامه داشته، حال با 
یک افت و خیزهایی بوده اما اینگونه نیست 

که مذاکرات قطع شده باشد.
صالحی یاد آورد شد: حالا هر از چندگاهی 
جهــان در یک حالــت گذار اســت، هر از 
چندگاهی جهان در حال تحولاتی اســت؛ 
الان ما بحران اوکراین و شرق آسیا را داریم. 
بحران غمبار غزه را داریم و این  بحران ها هر 
کدام که بروز و ظهور پیدا می کند و شــدت 

می گیرد بر مسائل مذاکرات سایه می اندازد.
وی تاکید کرد: ولی مذاکرات همواره پا بر 
جا بوده، اما همانطور که گفتم با یک فراز و 
نشــیب و یک افت و خیزی گاهی تند شده، 

گاهی کند شده است اما ادامه دارد.

قطر به اتهام حمایت از پاکســازی 
قومی در شمال و شرق سوریه )مناطق 
کُردنشــین( بــا تأمین منابــع مالی 
پروژه هایی با ترکیه متهم شده است که 

هدف آن تغییر بافت جمعیتی است.
به گزارش دیدبان حقوق بشر کردستان 
 )QRCS( ایران، جمعیت هلال احمر قطر
روستاهای مســکونی را ســاخته است که 

پناهجویــان ادعا می کنند هــدف آن تغییر 
ساختار جمعیتی منطقه است.

 مــراد اســماعیل، رئیــس و یکــی از 
بنیانگذاران آکادمی ســنجار، گفت: »قطر از 
پاکسازی قومی حمایت می کند«. هلال احمر 
قطر مدعی شده بود که ۱۳ دهکده مسکونی 
کامل توسط این نهاد با همکاری ترکیه برای 
۲۲۰۰۰ آواره داخلی ایجاد شــده است. یک 

 ”Rojava Security“ فعال کُرد با عنوان
در توئیتر نوشــته: »هلال احمر قطر قوانین 
بین  المللی را نقض و به ترکیه کمک می  کند 
در اراضی اشغالی سوریه، شهرک سازی کند، 
تغییرات جمعیتی اعمال کند، جمعیت اصلی 
کُرد را جابجا کرده و خانواده  های گروه  های 
تروریستی را در این شهرک  ها اسکان دهد«.  
پناهندگانی که به دلیل اشغال ترکیه شمال 

ســوریه )عفرین( را به اجبار ترک کرده اند، 
با شجاعت درباره سیاست های دولت ترکیه 
و قطــر در منطقه ســخن گفته اند و اذعان 
داشتند که این سیاســت ها نابودی و تغییر 

ساختار شهر را هدف دارند.
فاطمه دوود یکــی از مهاجران می  گوید 
»ســازمان هلال احمر قطــر در همکاری با 

دولت ترکیه، خانه های استعماری می  سازد.

وال استریت ژورنال بررسی کرد 

افزایش قدرت منطقه ای ایران 

صالحی تاکید کرد

FATF لزوم تعیین تکلیف

قطر و ترکیه دنبال  پاکسازی قومی در شمال و شرق سوریه 

جایگاه شمالگان در سیاست خارجی روسیه
ادامه از صفحه 1

نیروی دریایی چین همواره علاقه مندی خود به این مســیر شــمالی را نشان 
داده اســت که بسیار برای پکن با منفعت است چرا که کشتی های نیروی دریایی 
چین دسترسی بسیار سریع تری به اقیانوس اطلس خواهند داشت، منطقه ای که 
مدت هاســت مورد توجه چین قرار گرفته زیرا نفوذ جهانی آن در حال گســترش 

است و همچنین  مي تواند باعث تاثیرگذاری پکن بر غرب شود.
برای نشان دادن اهمیت این گذرگاه های جدید، مسیر سنتی روتردام در هلند 

به شانگهای در چین را در نظر بگیرید.
در اوایل قرن نوزدهم میلادی، یک کشتی باید از دماغه امید نیک در آفریقای 

جنوبی عبور  مي کرد. این مسافتی حدود ۲۶،۰۰۰ کیلومتر است. 
پس از افتتاح کانال ســوئز در مصر در ســال ۱۸۶۹، سفر طولانی و دشوار دور 
آفریقا  مي توانست اجتناب شود و همان سفر ۲۳ درصد کوتاه تر شد. گذرگاه شمال 

شرقی ۲۴ درصد دیگر از این سفر را کاهش  مي دهد.
در مثالی ملموس تر  مي توان به مســیر شــانگهای - هامبورگ از راه دریا اشاره 
کرد که از کانال ســوئز میان ۳۰ تا ۳۵ روز به طول  مي کشــد در حالی که همین 
مســیر از شمال به ۱۸ روز کاهش  مي یابد! این کوتاهی مسیر با صرفه جویی زیاد 
در هزینه های زمان و ســوخت همراه اســت که آن را به یک آبراه مهم راهبردی 

تبدیل  مي کند.
قطب شــمال جایگاه مهم و حیاتی در سیاست داخلی و خارجی روسیه دارد. 
منابع سرشــار آن  مي تواند نقش روسیه به عنوان یک ابرقدرت انرژی در جهان را 

ادامه دهد و باعث تاثیرگذاری این کشور در امور جهانی شود.
سال هاســت که روسیه چه در دانشــگاه های خود و چه در محافل سیاسی به 
شــکل جدی سیاست های قطبی خود را دنبال  مي کند اگرچه در مطبوعات غربی 
به ســختی  مي توان مطالبی در این رابطه بــا آن یافت که دلیل این کم توجهی از 
ســوی غرب هم تمرکز بسیار بر رویارویی با روسیه در شرق اروپا و البته تمرکز بر 

تقابل با چین است. 
پیوستن فنلاند و سوئد و البته افزایش فعالیت های روسیه در قطب شمال باعث 
خواهد شد تا تقابل این کشور با غرب در این منطقه هم افزایش پیدا کند. مقابله 
یمن با رژیم صهیونیســتی و تاثیر آن بر تنگه ســوئز هم از طرف مسکو به شکل 
هوشمندانه ای بهره برداری  مي شــود تا روس ها بتوانند مسیر کشتیرانی شمالی را 

بهتر تبلیغ و در جهت جایگزینی کانال سوئز تلاش کنند.
در پایان باید یادآوری کرد که یکی از نکات مهم برای کشورمان اهمیت کانال 
ســوئز در حمل و نقل دریایی  مي باشد که با توجه به افزایش قدرت ایران و محور 

مقاومت در منطقه نفوذ کشورمان قرار  مي گیرد.
با توجه به افزایش اهمیت مسیر شمالی، چه نقشی را  مي توان برای کانال سوئز 

تعریف کرد؟ 
کدام کشــورها بیش تر از این مســیر اســتفاده خواهند کرد و روابط ما با این 

کشورها چگونه متاثر خواهد شد؟ 
موضع کشورمان در قبال دو مسیر دریایی و با توجه به روابط مان با مصر، غرب 
آسیا و روسیه در سایه تغییر و تحولات پیرامون این دو مسیر چگونه خواهد بود؟

آیا قصدی برای تاثیرگذاری در قطب شــمال با توجه به تاثیر گذاری روسیه در 
خلیج فارس داریم؟

در این میان همچنین باید این نکته را هم ذکر کرد که با توجه به فعالیت های 
علمی- دریایی کشــورمان در قطب جنوب  مي توان با افزایش همکاری ها با روسیه 
در قطب شــمال از تجربه بی بدیل این کشــور در دریانوردی در شرایط سخت و 
یخبندان استفاده کرد و برای دستیابی به جایگاهی شایسته کشورمان تلاش کرد.

شركت مادرتخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( در نظر دارد انجام خدمات تعمیر و نگهداری تاسیسات 
و انجام خدمات عمومی و اداری شركت خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یك مرحله اي )بصورت الکترونیکی( و از طریق سامانه تداركات 

الکترونیکی دولت - بخش مناقصه و با توجه به موارد ذیل به پیمانکار واجد صلاحیت )شخص حقوقي( واگذار نماید:
 www.setadiran.ir 1-مهلت ومحل دریافت اسـناد مناقصـه:از تاریخ درج آگهی تا ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1403/04/16 از طریق سایت

)سامانه تداركات الکترونیکی دولت- بخش مناقصه(                                                                                                                                 
تذكر : شماره مناقصه مندرج در سایت فوق الذكر  2003001007000004  می باشد. 

2- میزان تضمین شركت درفرآیند ارجاع كار: مبلغ كل 19/270/893/848 )نوزده میلیارد و دویست و هفتاد میلیون و هشتصد و نود و سه هزار 
و هشتصد و چهل و هشت(ریال میباشد كه نحوه تهیه و ارائه آن در شرایط مناقصه اعلام شده است.

3- مهلت ارائه پیشنهادات: حداكثر تا ساعت 8 صبح  روز شنبه مورخ 1403/04/30 از طریق سامانه فوق الذكر میباشد. ضمناً تاریخ گشایش 
پیشنهادات بر روی سامانه یاد شده، ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1403/04/30 میباشد.

4- جلسه توجیهی مربوط به توضیح و تشریح اسناد مناقصه از ساعت 9 الی 11 روز سه شنبه مورخ 1403/04/19جهت پاسخگویی به سوالات 
پیشنهاد دهندگان در محل سالن منابع انسانی-طبقه همکف ساختمان مدیرعامل شركت توانیر برگزار خواهد شد.

5-پیمانکارانی كه در این مناقصه شركت می نمایند می بایست دارای گواهی معتبر تایید صلاحیت حرفه ای در زمینه موضوع مورد مناقصه و 
گواهی معتبر تایید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی باشند.

6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج در سامانه مورد نظرمی باشد.
تذكر: متقاضیاني مي توانند نسبت به ارائه پیشنهاد در خصوص مناقصه فوق الذكر اقدام نمایند كه شرایط شركت در مناقصه هاي الکترونیکي 

مندرج در سامانه فوق الذكر را رعایت نموده باشند.
* متقاضیان براي كسب اطلاعات بیشتر مي توانند به سایت www.Tavanir.org .ir  مراجعه و یا با شماره تلفن 27938568 تماس حاصل 

نمایند.
شناسه آگهی: 1743396

م.الف:1218
روابط عمومی و امور بین الملل شركت توانیر

»آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي
  شماره 05 - 03/1/2)بصورت الکترونیکی(«

 
فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده(

 یک مرحله ای پروژه جا به جایی و تعمیرات اساسی 3 پست اسکله مسافری 
و جا به جایی یک پست اسکله شیلاتی بندر هرمز

ســازمان بنادر و دریانوردی در نظــر دارد مناقصه عمومی همزمــان با ارزیابی 
کیفی)فشرده( جا به جایی و تعمیرات اساسی ۳ پست اسکله مسافری و جا به جایی 
یک پســت اسکله شیلاتی بندر هرمز به شماره 1403/01 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/04/11 باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز دوشنبه تاریخ 1403/04/18

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: روز دوشنبه تاریخ 1403/05/01

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 روز سه شنبه تاریخ 1403/05/02
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 

مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: استان هرمزگان، شهر بندرعباس، بلوار پاسداران، میدان قائم، مدیریت بنادر و 

دریانوردی شهید باهنر و شرق استان تلفن: ۰۷۶-۳۲۱۲۹۲۷۱
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام : ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

 اطلاعــات تمــاس دفاتــر تمــاس ثبت نــام ســایر اســتان ها، در ســایت ســامانه
)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر موجود است.
شناسه آگهی: 1741570

مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

ایران و لیبی در مسیر توسعه روابط
سفیر جدید ایران در مراسم تقدیم استوارنامه خود به رئیس شورای ریاست 
لیبی، بر آمادگی جمهوری اســلامی ایران جهت احیای ســریع روابط ممتاز 

گذشته ۲ کشور تاکید کرد.   
به گزارش ایسنا، »عین الله سوری« سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در 
لیبی طی ملاقات با »محمد المنفی«  رئیس شورای ریاست لیبی،  در ابتدای 
ماموریت خود به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در لیبی، استوارنامه خود 

را تسلیم کرد. 
اســوری در ایــن ملاقات ضمن بــر شــمردن زمینه های بســیار بالا در 
همکاری های مشــترک از جمله فرصت های تجاری، اقتصادی و به ویژه فنی و 
مهندسی، بهداشت، دارو، درمان و آموزش عالی، تاکید کرد که پیگیری مقامات 

عالی در تحقق این ظرفیت ها بسیار کارساز خواهد بود.
این دیپلمات ایرانی بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت احیای سریع 

روابط ممتاز گذشته ۲ کشور تاکید کرد.  
رئیس شــورای ریاســت لیبی در این دیدار ضمن تسلیت مجدد شهادت 
آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور و »حســین امیرعبداللهیان« 
وزیر خارجه شهید و ســایر همراهان ایشان، بر آمادگی لیبی جهت گسترش 
همه جانبه روابط ۲ کشور تاکید و آمادگی لیبی برای تبادل هیات های عالی رتبه 

با جمهوری اسلامی ایران را اعلام کرد. 

دیپلماتیک



مقابله روسیه با پهپادهای اوکراینی
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد سامانه های پدافند هوایی این کشور، ۳۶ پهپاد 

اوکراینی را منهدم کرده است.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع روســیه در برنامه پیام رسان تلگرام اعلام کرد 
۱۵ پهپــاد بر فراز منطقه کورســک که هم مرز با اوکراین اســت و ۹ پهپاد 
بر فراز منطقه لیپتســک در چند صد کیلومتری جنوب مســکو را هدف قرار 
داده و سرنگون کرده اســت. در هریک از مناطق »ورونژ« »Voronezh »و 
»بریانســک« » Bryansk » در جنوب غربی روسیه نیز ۴ پهپاد و در هریک 
از مناطــق »اوریل« »Oryol » و »بلگوگــراد« »Belgorod« نیز ۲ پهپاد 

منهدم شدند.
فرمانداران مناطق »لیپتسک«  و »بریانسک« در کانال های تلگرامی خود اعلام 
کردند که در نتیجه این حملات هیچ تلفات وارد نشــد و منطقه خســارات 

زیادی ندید.
 اوکراین از زمانی که حملات پهپادی خود را آغاز کرده، روزانه پهپادهای خود 
را به ســمت خاک روسیه می فرســتد. این در حالی است که مقامات روسی 
بارها تآکید کرده اند که حملات عمدی به زیر ساخت های غیرنظامی ماهیت 

جنایتکارانه ی رژیم کی یف را آشکار میکنند.
هفته گذشــته نیز اوکراین ده ها پهپاد را به ســمت غرب منطقه بریانسک در 
روسیه )هم مرز با اوکراین( و سایر مناطق برای هدف قرار دادن اهداف مختلف 
روانه کرده بود که به گفته مقامات روسی تلفات جانی و مالی در پی نداشت.

میلیتاری

ناخرسندی کره شمالی از حضور ناتو 
وزارت خارجه کره شمالی بامداد یکشنبه رزمایش »تحریک آمیز« آمریکا، ژاپن 
و کره جنوبی را محکوم و اعلام کرد که مناســبات این کشــورها به »نســخه 

آسیایی ناتو« تبدیل شده است.
به گزارش رویترز، این وزارتخانه در واکنش به رزمایش سه جانبه »لبه آزادی« 
که از ۲۷ تا ۲۹ ژوئن )هفتم تا نهم تیر ماه( برگزار شــد، اعلام کرد که پیونگ 
یانگ تقویت اقدامات نظامی آمریکا و متحدانش در منطقه را نادیده نمی گیرد و 

با پاسخی کوبنده و تهاجمی از صلح منطقه ای دفاع خواهد کرد.
 )KCNA( وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه خود در خبرگزاری مرکزی کره
منتشر شد، افزود که واشنگتن همچنان به تلاش های خود برای متصل کردن 

کره جنوبی و ژاپن به ناتو ادامه می دهد.
این وزارتخانه تاکید کرد، تلاش کره جنوبی برای ارســال ســلاح به اوکراین 
نمونه ای از این تلاش هاســت. ســئول در واکنش به امضای پیمان مشارکت 
راهبردی میان کره شــمالی و روســیه اعلام کرده اســت که ارسال مستقیم 
تسلیحات به اوکراین را بررسی می کند. رزمایش گسترده ایالات متحده، ژاپن و 
کره جنوبی با حضور ناوشکن های نیروی دریایی آمریکا، جت های جنگنده و ناو 

هواپیمابر تئودور روزولت ایالات متحده برگزار شد.
هدف از این رزمایش تقویت دفاع موشــکی و انجام تمرینات ضدزیردریایی به 

منظور بهبود پاسخ نظامی به کره شمالی بود.
 خبر مهمی در راه است

در همین حال، خبرگزاری مرکزی کره شــمالی بامداد یکشنبه در خبری یک 
خطی اعلام کرد »اخبار مهمی« در راه است اما به جزئیات آن اشاره ای نکرد.

به نوشته رویترز، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی ریاست جلسه مهمی را در 
حزب کارگران این کشور برای بررسی عملکرد این حزب در نیمه نخست سال 

جاری بر عهده دارد.
وی همچنین در سخنرانی مهمی درباره برنامه های این حزب در نیمه دوم سال 
جاری ایراد کرد. این جلسه پس از آن برگزار شد که وی اخیرا میزبان ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه بود و دو طرف پیمان توافقنامه مشارکت راهبردی 
امضا کردند. پوتین پس از دیدار با کیم تاکید کرد: مسائل امنیتی و بین المللی 
بخش بزرگــی از مذاکرات با کیم را به خود اختصاص داد. روســیه توســعه 

همکاری های نظامی-فنی با کره شمالی را بر اساس این توافق رد نمی کند. 

پولیتیک

گسترش جاسوس بازی غربی در چین 
وزارت امنیــت دولتی چین اعلام کرد: برخی ســازمان های اطلاعاتی خارجی 
در ســال های اخیر با استفاده از »سنجش از دور ماهواره ای«، »هواپیمای های 
شناسایی و نظارت در اقیانوس ها«، فعالیت های جاسوسی مختلفی علیه پکن 

انجام دانند.
این وزارتخانه با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی وی چت، افزود: مقام های 
امنیتی چین به تازگی متوجه اقدامات غیرعمــدی برخی از کاربران اینترنتی 
برای ایجاد یک »نقشه راه برای ماهواره های جاسوسی« و »نشت های احتمالی 

اطلاعات طبقه بندی شده« شده اند.
پکن با بیان اینکه چین قلمرو وســیعی دارد و تکیــه بر رصد ماهواره ای برای 
جمع آوری اطلاعات حساس مانند یافتن سوزن در انبار کاه، دشوار است، اعلام 
کرد: با افزایش برنامه های نقشه برداری ماهواره ای با دقت بالا، برخی شرکت ها 
علاقه مندان را به بارگزاری اطلاعات جغرافیایی دقیق تشویق می کنند و برخی 
از کاربران اینترنتی هم در همین راستا، اطلاعات موقعیت های مکانی حساس از 
جمله مناطق نظامی را بر روی این برنامه ها بارگزاری کرده اند که منجر به درز 

اطلاعاتی محرمانه شده است.
برخی کاربران نیز برای به رخ کشیدن توانایی های خود، تغییر و تحولات مناطق 
نظامــی را در تصاویر ماهواره ای تجزیه و تحلیل می کنند و دلایل تغییرات را 
مورد بحث قرار می دهند. همچنین مدل های تجهیزات نظامی و موقعیت های 
ســاخت و ساز را شناسایی می کنند و حتی به ســوالاتی در مورد راهبردهای 

نظامی چین پاسخ می دهند.
وزارت امنیت دولتی چین اعلام کرد: جاسوســان خارجی با استخدام برخی از 
شهروندان این کشور، دستگاه های شناســایی را در اطراف فرودگاه ها، بنادر و 
پایگاه های نظامی این کشور نصب می کنند که ماهواره های جاسوسی برخی از 
کشورهای خارجی می توانند از این دستگاه ها به داده های اطلاعاتی دسترسی 
داشــته باشند. این سازمان امنیتی از مردم چین خواست تا در مباحث نظامی 
این کشــور شرکت نکنند و در صورت مواجهه با افراد مشکوک که درخواست 
نصب دستگاه های مانیتورینگ یا اشتراک گذاری اطلاعات را دارند، به سرعت به 

سازمان امنیت ملی گزارش دهند.

استراتژیک

درگیری مخالفان 
راست افراطی در آلمان

روزنامه گاردین نوشــت، درگیری بیــن معترضان نقابدار 
علیه حزب راست افراطی آلترنانتیو برای آلمان )AfD( در 
گردهمایی این حزب در غرب این کشور به خشونت کشید.
همزمان با نشســت حزب آلترناتیو در شــهر اسن که بعد 
از نتایج بی ســابقه این حزب در انتخابــات پارلمان اروپا 
برگزار شد مقامات پلیس این کشور به دلیل درگیری ها در 

بیمارستان بستری شدند.
بر اساس این گزارش، حدود ۱۰۰۰ نفر از نیروهای پلیس 
روز شــنبه به اســن در غرب آلمان اعزام شدند جایی که 
ســازمان دهندگان اعتراضات مدعی شــدند ۵۰ هزار نفر 
از مخالفان راســت افراطی به سمت محل برپایی نشست 

احزاب راست دراین کشور حرکت کردند.
به نوشــته گاردین، پلیس آلمان هنوز آماری را ارائه نداده 
است اما اعلام کرد که دو نفر از نیروهایش شامل یک افسر 
مرد و زن که درحال اسکورت سیاستمداران بودند در حمله 

معترضان بشدت مجروح و در بیمارستان بستری شدند.
بر اساس این گزارش، هفت افسر پلیس دیگر نیز در نزدیک 
محل درگیری ها جراحات سطحی برداشتند.به گفته پلیس، 
این نیروها در درگیری های اولیه از گاز فلفل و باتوم استفاده 
کرده بودند. یک مقام ارشــد منطقــه ای در آلمان درباره 
وجود عناصر خشونت طلب چپ افراطی در بین معترضان 
 ،AfD هشدار داده بود. آلیس وایدل، یکی از رئیسان حزب
در افتتاح کنگره دو روزه این حزب - که به دلیل محاصره 
خیابان ها با نیم ســاعت تاخیر آغاز شــد - گفت: ما اینجا 
هســتیم و خواهیم ماند. ما حــق داریم مانند همه احزاب 
سیاسی کنگره برگزار کنیم. در این گردهمایی وایدل و تینو 
چروپالا، برای دو سال دیگر به رهبری حزب انتخاب شدند.
چروپالا به ۶۰۰ هیــات حاضر در این گردهمایی گفت ما 
ابتدا می خواهیم در غرب پالمان و ســطح در سطح فدرال 
حکومت کنیم. در اوایل ماه ژوئن )خرداد(، حزب آلترناتیو 
برای آلمان بهترین نتیجــه را در انتخابات اتحادیه اروپا از 
زمان تاســیس این حزب در ســال ۲۰۱۳ کسب کرد و با 
کســب ۱۶ درصد آرا در جایگاه دوم قرار گرفت. این حزب 
در رتبه بعد از جناح محافظــه کار اصلی اتحاد دموکرات 
مســیحی- اتحاد سوسیال مسیحی داشــت، اما جلوتر از 
سوســیال دموکرات ها )SPD( - حزب صدراعظم، اولاف 
شولتس– قرار داشــت که در صدر یک ائتلاف سه حزبی 

دچار مشکل در قدرت است.

بگومگوی میانمار و سازمان ملل

بانک مرکزی میانمار گزارش سازمان ملل درباره دسترسی 
حکومت نظامی این کشــور به پول و سلاح برای مقابله با 
نیروهای ضدکودتا را محکوم و اعلام کرد که نهادهای مالی 

از چهارچوب های تعیین شده پیروی کرده اند.
به گزارش نشــریه اســتریتس تایمز، بیانیه بانک مرکزی 
میانمار به شدت به گزارش ویژه سازمان ملل متحد انتقاد 

کرده است.
به گزارش ســازمان ملل، سنگاپور واردات گاز را از میانمار 
در ســال ۲۰۲۲ از حدود ۱۱۰ میلیون دلار به بیش از ۱۰ 
میلیون دلار کاهش داد. اما از ســوی دیگر شــرکت های 
تایلندی از ســال گذشته با پر کردن جای خالی این مبلغ، 
بهای گاز این کشــور را با ارائه تجهیزات نظامی به ارزش 

۱۲۰ میلیون دلار آمریکا پرداخت کرده اند.
بانک مرکزی میانمار در بیانیه خود که در روزنامه »خونتا« 
منتشر شــد، اعلام کرد: گزارش سازمان ملل به شدت به 
منافع شــهروندان میانمار و روابط میان این کشور با سایر 
کشــورها آســیب وارد می کند. تام اندروز گزارشگر ویژه 
حقوق بشر میانمار در همین راستا گزارش داد: تلاش های 
جهانی در جهت منــزوی کردن میانمار تاثیری بر کاهش 
قدرت خرید این کشور در تجهیزات نظامی نداشته است. 
این کشور در یک سال گذشته موفق به واردات تجهیزات 
نظامــی به ارزش ۲۵۳ میلیون دلار آمریکا شــده اســت. 
گزارش ســازمان ملل حاکی از آن اســت که میانمار برای 
خریدهای خــود از حمایت بانک های بین المللی، از جمله 

بانک های تایلندی برخوردار بوده است.

در تهدید اقلیت ترین دولت
ادامه از صفحه 1

 ... نشان داد در دو روز آخر »موج پنهان« به ویژه از آراء 
قومی، بدنه سنتی، طبقات محروم و حتی جناح رقیب به 

سوی او روان شده است.
اما، در کمپین دیگر، با ریزش کلی آراء و شکست اعتماد 
مردم مواجه بوده ایــم، به گونه ای که به رغم مصونیت ها و 
دوپینگ ها، تنها حدود دوازده و نیم میلیون رای را به خود 
اختصاص داده اند. این جنــاح در انتخابات قبل حدود ۲۲ 
و نیــم میلیون رای را برای کاندیداهــای خود اعلام کرده 
بودنــد. این ریزش تاریخی پایــگاه اجتماعی اصولگرایان، 
پیامدهای مهمی در پی خواهد داشــت. گرچه در رقابتی 
درون جناحی، آقای جلیلی نیز با رای ســازماندهی شده و 
تصمیم شب آخر، و با انتقال بخشی از آراء آقای قالیباف به 
خود، در سطح بهتری قرار گرفت و آینده سیاسی قالیباف 

را در معرض چالش بزرگی قرار داد.
این که در روز جمعه، چه دامنه ای از مردم، مشــارکت 
خواهند کرد، باید شکیبا بود. جریان محافظه کار نیازمند 
بازسازی و جریان اصلاح طلب، نیازمند جلب نظر مرددین 
و موج وســیع تری از مردم مستقل و یا ناامیدان از اردوگاه 

رقیب است.
در یادداشت قبلی، درباره تولد جامعه سه ضلعی، سخن 
بــه میان آمد. این بــاور وجود دارد کشــور نیازمند تکثر 
متناسب در اضلاع قدرت سیاسی و اجتماعی است و بیش 
فربه تر شدن یک ضلع با ویژگی انحصارگرایی با سیطره بر 
منابع قدرت سیاسی و اقتصادی، مصالح بلند مدت کشور 
را تامین نخواهد کرد. در قحط سالی رای، خطر اقلیت ترین 
دولت، ایــران را تهدید می کند. چنیــن دولتی، علاوه بر 
چالش های ساختاری، با چالش بزرگتر افکار عمومی، امنیت 
ملــی و مقبولیت جهانی مواجه خواهد بود. در گفت وگوی 
»بین آنان که رای می دهند«، و »بین آنان که رای می دهند 
و رای نمی دهند«، آیا مردم در دور دوم، چه رفتار سیاسی 

خواهند داشت؟

ویژه

حقوق بشر

یادداشت
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گــروه بین الملل- مهــدی یزدی: در 
پاریس صدای راســت افراطی به یک 
و  اروپا  بــرای  صدای گوش خــراش 
است.  شده  تبدیل  لیبرالیسم  اردوگاه 
آسوشیتدپرس می نویسد؛ با گذشت ۷ 
سال از اولین انتخاب »امانوئل مکرون« 
بــه عنوان رئیس جمهوری فرانســه، 
تصمیــم او برای برگــزاری انتخابات 
جایگاه  و  وجهه  پارلمانــی  زودهنگام 
وی را در داخل و خارج از این کشــور 

تضعیف کرده است.
مکرون که ابتــدا به عنوان رئیس جمهوری 
جسور و جوان ظاهر شد و احیای فرانسه از 
طریق سیاست هایش در حمایت از کسب و 
کارها و اروپــا را مطرح کرد، »دیگر دلیلی« 
برای رای دهندگان فرانسوی باقی نگذاشته 

است به جز این که به تندروها رای دهند.
در شــرایطی که به نظر می رســد راســت 
افراطی در آســتانه به قدرت رسیدن است، 
مکرون با درخواســت برگــزاری انتخابات 
زودهنگام، جایگاه خود را در داخل و خارج 

از فرانسه تضعیف کرد.
آسوشیتدپرس با توجه به احتمال شکست 
حزب مکرون درانتخابات پارلمانی که مرحله 
نخست آن امروز یکشنبه و مرحله بعدی ۱۷ 

تیر برگزار می شود.
مکرون دو بار در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ مارین لوپن رهبر حزب 

راست افراطی اجتماع ملی را شکست داد.

رئیس جمهوری فرانســه در اولین پیروزی 
خود در حالی که جوانی ۳۹ ســاله بود، در 
صحنه موزه لور در پاریس با اشــاره به رای 
دهنــدگان به لوپن وعــده داد: هر کاری را 
انجام می دهم... تا آنها دیگر دلیلی برای رای 

دادن به راست افراطی نداشته باشند.
علاوه بر این شــعار »نه راست  و نه چپ« او، 
رقبای ســنتی اش در حزب سوسیالیست 
و جمهوری خواهــان محافظــه کار را درهم 
شکســت. مکرون در سال ۲۰۲۲ نیز -البته 
با اختلاف کمتر- لوپن را شکســت داد. وی 
اذعان کــرد که مردم فرانســه نه به خاطر 
دیدگاه هــاش بلکه به خاطــر جلوگیری از 

راست افراطی به او رای دادند.
امــا اکنــون موجودیت حزب میانــه او در 
معرض تهدید قرار دارد. نظرسنجی ها نشان 
می دهد که رقبای سرسخت رئیس جمهوری 
فرانســه در رقابت پارلمانــی، نامزدهایی از 
راست افراطی و ائتلاف گسترده چپ موسوم 
به جبهه مردمی جدید را تشکیل می دهند.

ادوارد فیلیپ نخســت وزیر ســابق فرانسه 
به تازگی در تایید ایــن امر گفت »مکرون 

اکثریت پارلمانی را نابود کرده است«.
مکرون روز جمعه بعــد از اجلاس اتحادیه 
اروپا در بروکســل بار دیگر از تصمیم خود 
برای انحــلال پارلمان فرانســه دفاع کرد. 
هنگامی که از مکرون درباره اســتدلال یک 
قانونگــذار حزب اجتماع ملی درباره این که 
»دوملیتی ها مانند وزیر فرانسوی و مراکشی 

ســابق نباید در ترکیب دولت باشــند« وی 
پاسخ داد این استدلال آنچه را که درمعرض 
خطر اســت مطرح می کند. وی ســپس به 
موضوع برابری، برادری و عدالت اشاره کرد.

مکرون در یک کنفرانــس خبری در اوایل 
ماه جاری میلادی چنین اســتدلال کرد که 
دســتاوردهای اقتصــادی اش، خود گویای 

همه چیز است.
وی گفت: نرخ بیکاری از بیش از ۱۰ درصد 
بــه ۷.۵ درصد کاهش یافته و فرانســه در 
ســال های اخیر در فهرســت جذاب ترین 
کشور اروپایی برای سرمایه گذاری خارجی 

قرار گرفته است.
این ادعای مکرون در حالیســت که دوران 
ریاست جمهوری وی با آشفتگی های بزرگی 
همراه بوده است، از اعتراضات جلیقه زردها 
علیه بی عدالتی اجتماعی و اقتصادی گرفته 
تا همه گیری کووید-۱۹، جنگ در اوکراین 
و شورش های ســال ۲۰۲۳ که با تیراندازی 

مرگبار پلیس به یک نوجوان آغاز شد.
آسوشــیتدپرس به نقــل از لیــزا توماس 
داربوآ معــاون بخش مطالعات فرانســه در 
اندیشــکده مونتن مستقر در پاریس نوشت: 
نتیجه انتخابات پارلمانی فرانسه هر چه که 
باشــد اقدام مکرون برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام از هم اکنون جایگاه فرانســه در 

عرصه بین المللی را تضعیف کرده است.
وی گفــت ایــن انتخابــات نگرانی هایی را 
در بخش هایــی از اروپا و در بین شــرکای 

بین المللی مکرون برانگیخته است. ما شاهد 
چنیــن نگرانی هایی در زمینــه نرخ بهره و 
بازارهای مالی هستیم که اعتبار ما تا اندازه 

ای در این حوزه ها کاهش یافته است.
این تحلیگر افزود: در برهه کنونی نمی توان 
با اطمینان گفت که آیا کاهش اعتبار فرانسه 
»به دلیل بن بســت سیاسی است که ما در 
یک سال گذشــته با آن مواجه بوده ایم« یا 
»به دلیل احتمال به قدرت رســیدن حزب 
اجتماع ملی« اســت، اما چیــزی که درباره 
مطمئن هســتیم این اســت که بعید است 
موضع حزب راستگرای اجتماع ملی تصویر 
اطمینان بخشی را درباره فرانسه در سالهای 

آینده ارائه دهد.
نخست وزیر جاه طلب راست افراطی

نظرسنجی ها نشان می دهد که حزب اجتماع 
ملی لوپن شانس کسب اکثریت پارلمانی را 
دارد. در ایــن ســناریو، انتظــار می رود که 
مکرون، جردن باردلا را به عنوان نخست وزیر 
در یک سیستم تقســیم قدرت ناخوشایند 

معرفی کند.
در حالی که مکرون گفته اســت که پیش از 
پایان دوره ریاســت جمهوری خود در سال 
۲۰۲۷ کناره گیری نمی کند، این تقســیم 
قدرت، اداره کشور از سوی وی را در داخل و 

نیز در صحنه جهانی تضعیف می کند.
آسوشــیتدپرس تصریح می کند؛ پیش بینی  
نتایج به دلیل سیستم پیچیده رأی گیری و 
تلاش احزاب برای جلب ائتلاف ها در فاصله 

دو دور انتخابات دشوار است.
باردلا که تجربه اداره کشور را ندارد، می گوید 
از اختیارات نخست وزیر استفاده خواهد کرد 
تا مکرون را از ادامه انتقال تسلیحات دوربرد 
بــه اوکراین برای جنگ با روســیه باز دارد. 
حــزب او از نظر تاریخی با روســیه ارتباط 

داشته است.
حزب اجتمــاع ملی لوپــن همچنین حق 
شهروندی برای افرادی که در فرانسه متولد 
شده اند را زیر سوال برده است و قصد دارد 
حقوق شهروندان فرانســوی دارای تابعیت 
دوگانه را محدود کند. منتقدان می گویند که 
این تصمیم حقوق بشــر را تضعیف می کند 
و تهدیدی بــرای آرمان هــای دموکراتیک 
فرانسه است.  در عین حال، وعده های حزب 
اجتماع ملی و به ویژه ائتلاف چپ، در زمینه 
هزینه هــای دولتی بازارها را تــکان داده و 
نگرانی ها را در مورد بدهی ســنگین فرانسه 
برانگیخته اســت، به ویژه که مساله بدهی 
فرانسه قبلا نیز توسط ناظران اتحادیه اروپا 

مورد انتقاد قرار گرفته بود.

رســانه های آمریکایــی گــزارش دادند، در 
حالیکه نگرانــی در رده هــای بالای حزب 
دموکرات از تاثیر عملکرد پرانتقاد جو بایدن 
در نخســتین مناظره با دونالد ترامپ رو به 
افزایش اســت، مسئولان ســتاد انتخاباتی 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا و این دغدغه 
را چندان جدی نگرفته و هشــدار داده اند 
که انصــراف وی از رقابت های انتخاباتی به 

هفته های هرج و مرج منجر خواهد شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت که جیمی 
هریسون، رئیس کمیته ملی حزب دموکرات 
و جولــی چــاوز رودریگــز، رئیس ســتاد 
انتخاباتی بایدن، بعدازظهــر دیروز به وقت 
محلی با ده ها عضو این کمیته در سراســر 
آمریکا تلفنی گفت و گو کرده و تا حد زیادی 
نمایش ضعیف بایدن در مناظره اخیر و سیل 

انتقادات متعاقب آن را نادیده گرفتند.
این رسانه آمریکایی به نقل از چندین عضو 
این کمیته که خواســتند ناشناس بمانند، 
نوشــت که از آنها خواســته شــده بود که 
وضعیت وخیم حــزب را نادیده بگیرند. آنها 
گفتند که این تماس ممکن اســت احساس 
وحشــت گســترده ای را در میان مقام ها و 
مسئولان وابســته به حزب، حامیان مالی و 
ســایر ذینفعان به وجود آمده، تشدید کرده 

باشد.
بســیاری از حامیان مالی، استراتژیست ها و 
اعضای درجه یک حــزب دموکرات به طور 

علنی و خصوصی گفته اند که خواهان کناره 
گیری بایدن ۸۱ ســاله از رقابتها هستند تا 
حزب فرصــت یابد جایگزین جوانتری را در 
کنوانســیون ملی دموکرات ها که در میانه 
تابستان برگزار می شود، انتخاب کند. با این 
حال نزدیکترین متحدان بایدن اصرار دارند 
که او همچنان در موقعیت خوبی برای رقابت 
با دونالد ترامپ جمهوری خواه قرار داشته و 
تلاش نکرده اند تا او را وادار به پایان کارزار 

انتخاباتی خود کنند.
کامــالا هریس، معاون رئیس جمهور، گَوین 
نیوســام، فرماندار کالیفرنیا و گرِچِن ویتمِر، 

فرماندار میشــیگان، که بهترین موقعیت را 
برای جایگزینی بایدن دارند پس از مناظره 
نیــز از وی حمایت کرده و بــه باراک اوباما 
و بیل کلینتون روســای جمهوری پیشین 

آمریکا پیوستند.
بســیاری از دموکرات ها بــا نگرانی منتظر 
انتشار نتایج نظرسنجی های پس از مناظره 

و تعیین گام های بعدی خود هستند.
در همیــن حــال، بایــدن دیــروز )۹ تیر( 
در منطقــه معــروف و ثروتمنــد همپتونز 
نیویورک با تعدادی از حامیان مالی متمول 

دموکرات ها دیدار کرد.

وی در مورد مناظره گفت: نه من شب خوبی 
داشتم و نه ترامپ.

در همین حال تارنمای ای بی سی نیوز خبر 
داد که ســتاد انتخاباتی جو بایدن ساعاتی 
پیش در یک فراخوان جمع آوری کمک های 
مالی خطاب به حامیان وی هشــدار داد که 
کناره گیری رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
از دور رقابت ها »به هفته ها هرج و مرج منجر 
می شود« و به تضعیف جایگزین نهایی وی 

در برابر ترامپ منجر خواهد شد.
راب فلِاهِرتی، معاون رئیس ستاد انتخابات 
بایدن در یک ایمیل استدلال کرد که کناره 
گیری وی، »بهترین راه ممکن برای پیروزی 

دونالد ترامپ و شکست ماست.«
نتایج نظرسنجی موسسه مورنینگ کانسالت 
نشــان می دهد ۶۰ درصد شرکت کنندگان 
معتقدنــد که بایدن پس از مناظره با ترامپ 
»به طور قطع« و یا »احتمالا« با نامزد دیگر 

دموکرات جایگزین شود.
در این میان، تنهــا ۲۱ درصد گفته اند که 
بایدن »به هیچ وجه نباید« کنار گذاشــته 

شود.
بر اساس یافته های مورنینگ کانسالت، ۵۷ 
درصد شــرکت کنندگان در این نظرسنجی 
گفتند که ترامپ بهتر از بایدن در نظرسنجی 
عمل کرده اســت که این شامل ۱۹ درصد 
دموکــرات، ۶۰ درصد از مســتقل ها و ۹۳ 

درصد جمهوری خواهان بوده است.

انتخابات پارلمانی فرانسه آغاز شد

مکرون در نقطه فروپاشی

توجیه بایدن برای ادامه کاندیداتوری

خشونت پلیس علیه معترضان اسرائیلی  استرس اسرائیل درباره شکست از حزب الله
تظاهرات شنبه شب در سرزمین های اشغالی علیه نتانیاهو به خشونت کشیده شد 

و نیروهای پلیس تل آویو به معترضان یورش بردند.
تظاهرات کنندگان در قدس خواستار سرنگونی دولت نتانیاهو و امضای توافق مبادله اسرا با 
مقاومت در غزه هستند. منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی صبح دیروز اعلام کردند هزاران 
اســرائیلی هم اکنون در تل آویو دست به تظاهرات زده و خواستار سرنگونی دولت نتانیاهو 
و مبادله اســرا با مقاومت در غزه هســتند. تظاهرات پس از آن برگزار شد که خانواده های 
اسرای صهیونیست در نوار غزه که به شدت از بی توجهی کابینه رژیم اشغالگر به سرنوشت 
فرزندانشــان خشمگین هستند، امروز با صدور فراخوانی خواســتار تظاهرات علیه کابینه 
شــدند. این خانواده ها در بیانیــه ای اعلام کردند: ما از تمامی اســرائیلی ها می خواهیم به 
خیابان ها بیایند تا نتانیاهو را برای انعقاد توافق تبادل اسیران تحت فشار قرار دهند. خانواده 
اسرای صهیونیست تاکید کردند ما در آستانه آغاز جنگ در جبهه شمالی هستیم و اگر این 
اتفاق بیفتد دیگر امیدی به بهبودی شرایط فرزندانمان نیست. در ادامه این بیانیه با انتقاد 
از کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی آمده است: ادامه جنگ کنونی 
به معنای مرگ فرزندان ما است. خانواده های اسرای صهیونیست کابینه رژیم صهیونیستی 
و در صدر آن نتانیاهو را مقصر ماندن فرزندان خود در اسارت می دانند و به همین دلیل به 
صورت روزانه تظاهراتی را علیه او در مناطق مختلف سرزمین های اشغالی برگزار می کنند.

یک روزنامه چاپ تل آویو درباره گســترش جنگ علیه لبنان هشــدار داد و 
نوشت: نتیجه جنگ گسترده با حزب الله، شکست مطلق برای اسرائیل است.

روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« در گزارشی با عنوان »نتیجه جنگ با لبنان، شکست 
کامل است«، نوشت: اســرائیل در صورت گسترش جنگ به لبنان و عملیات زمینی در 

این منطقه، شکست سختی را تجربه خواهد کرد.
 اگرچه کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر در هشت ماه گذشته قصدی برای حمله 
گسترده به لبنان نداشت اما افشاگری مخالفان سیاسی نخست وزیر درباره وضعیت بغرنج 
ســاکنان شمال )فلسطین اشغالی( و مانور پهپادهای حزب الله در این منطقه، شرایط را 

برای او دشوار کرده است.
هاآرتص در عین حال، رژیم اشــغالگر را قادر به حمله گسترده به لبنان و اشغال مناطق 
جنوبی آن ندانست و نوشت: اسرائیل دنبال اشغال جنوب لبنان تا رودخانه لیطانی نیست 
بلکه می خواهد فقط یک عملیات نظامی محدود در مرز انجام دهد تا ســاکنان شمال را 

از امن بودن منطقه برای بازگشت آنها مطمئن کند.
این رسانه صهیونیســتی درباره پیچیده بودن شرایط منطقه هشدار داد و نوشت: انجام 
چنین عملیاتی حتی به صورت محدود، می تواند تنش ها در منطقه را تشــدید و اوضاع 

را از کنترل خارج کند.

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت صنایع شیمیایی و سلولزی نگارآذر )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 12۷103 و شماره شناسه ملی 10101۷05020 

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت یا نمایندگان قانونی آنان دعوت بعمل می آید تا در 
جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که راس ساعت 9 صبح روز یکشنبه مـورخ 24 

تیرماه 1403 در محل قانونی شرکت تشکیل مي گردد حضـور بهـم رسانند.

دستورجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه
۱- اســتماع گزارش هیات مدیره و حســابرس و بازرس قانوني درخصوص عملکرد سال مالی منتهي به 

۱۴۰۲/۱۲/۲۹
۲- بررســي و تصویب ترازنامه و حساب ســود و زیان و صورت هاي مالي شرکت براي سال مالی منتهي 

به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
۳- انتخاب بازرسان قانونی و حسابرس
۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار شرکت

۵- سایر مواردي که در صلاحیت مجمع عمومي عادي مي باشد.

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت کشاورز فن آورسیم 
)سهامی خاص( 

به شماره ثبت 190229 و شماره شناسه ملی 10102322240
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا 
در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که راس ساعت 10 صبح روزیکشنبه مـورخ 24 

تیرماه 1403 در محل قانونی شرکت تشکیل مي گردد حضـور بهـم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه
۱- استماع گزارش هیات مدیره و حسابرس و بازرس قانوني در خصوص عملکرد سال مالی منتهي 

به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
۲- بررســي و تصویب ترازنامه و حساب ســود و زیان و صورت هاي مالي شرکت براي سال مالی 

منتهي به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
۳- انتخاب بازرسان قانونی و حسابرس
۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار شرکت

۵- سایر مواردي که در صلاحیت مجمع عمومي عادي مي باشد.
هیات مدیره شرکت

هیات مدیره شرکت       

وزارت مهاجرت اسرائیل از کاهش قابل 
توجه تعداد مهاجران به اراضی اشغالی در 
پی عملیات طوفان الاقصی مقاومت پرده 

برداشت.
به گزارش خبرگزاری ســما، وزارت مهاجرت 
رژیم صهیونیســتی اعلام کــرد: از زمان آغاز 
جنگ غزه شاهد کاهش شدید تعداد مهاجران 

به اسرائیل بوده ایم.
در بیانیــه به ســیل »مهاجــرت معکوس« 
صهیونیست ها اشاره نشده و آمده است: قبل از 
جنگ ماهانه حدود ۴۰۰۰ مهاجر وارد اسرائیل 
می شدند در حالی که این تعداد در این مدت 

از ۲۵۰۰ نفر فراتر نمی رود.
وزارت مهاجرت رژیم صهیونیســتی در ادامه 
گزارش داد: انتظار می رفت در این مدت صدها 
هزار یهودی از سراسر جهان به اسرائیل برسند 

اما عکس آن رخ داد.
این بیانیــه در شــرایطی انتشــار یافته که 
بزرگ ترین شکســت رژیم صهیونیســتی در 
فضای پســاطوفان الاقصی، تشدید مهاجرت 
معکوس اســت؛ موجی که پیشــتر به خاطر 

بی ثباتی سیاسی، مشکلات اقتصادی، سرکوب 
و فســاد به راه افتاده بود، طــی حدود ۹ ماه 
گذشــته به دلیل هراس از حملات مقاومت 

شدت گرفته است.
از ماه مه ۱۹۴۸ و نخســتین ســال نکبت تا 
به امروز، مقامات رژیم صهیونیستی همزمان 
با اشــغال تدریجــی اراضی فلســطینیان و 
شهرک سازی، تلاش های وافری را برای گسیل 
یهودیان از اقصی نقاط جهان به این سرزمین 

به کار بسته اند.
این پروژه اما به سختی پیش رفته تا جایی که 
با نگاهی آماری به آن، شکست پروژه کوچاندن 
یهودیان به ســرزمین های اشــغالی آشــکار 
می شود. یهودیان نه تنها تمایلی برای حضور 
و زندگی در این اراضی اشغال شده ندارند بلکه 
آنهایی هم که در این نواحی ساکن اند به دنبال 

فرصتی برای خروج هستند.
البتــه این پدیده از مدت هــا پیش به دلایل 
مختلــف، کلید خــورده  بود و بــا عملیات 
طوفان الاقصی بر شتاب موج مهاجرت معکوس 

افزوده شد.

کاهش مهاجرت به اراضی اشغالی
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جزئیات زمان پخش ۲ مناظره جلیلی و پزشکیان

تبلیغات دو نامزد انتخابات ریاســت جمهــوری در دور دوم، از امروز ـ ۱۱ 
تیرماه ـ با برگزاری یک مناظره در تلویزیون کلید می خورد.

برنامه های تبلیغاتــی نامزد های مرحله دوم چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در صداوسیما از امروز )دوشنبه ـ ۱۱ تیرماه( آغاز می شود.

به گزارش ایســنا، مناظره اول با حضور نامزد های مرحله دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه الی ۲۳ و ۳۰ دقیقه 

روی آنتن شبکه یک سیما می رود.
سه شــنبه، ۱۲ تیر ماه نیز مناظــره دوم با حضور نامزد هــای مرحله دوم 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه الی ۲۳ 
و ۳۰ دقیقه پخش می شــود. همچنین روز سه شنبه پیش از آغاز مناظره دوم، 
پخش مستند نامزد ۲، از ساعت ۱۹ الی۱۹ و ۳۰ دقیقه و پخش مستند نامزد 

۱، از ساعت ۲۰ الی۲۰ و ۳۰ دقیقه روی آنتن می روند.
۱۲ تیر نیز نطق نامزد ۱ به صورت زنده از ســاعت ۱۹ الی ۱۹ و ۳۰ دقیقه 
روی آنتن خواهد رفت. همچنین نطق نامزد ۲ نیز زنده از ساعت ۲۰ الی ۲۰ و 

۳۰ دقیقه پخش می شود.

انتخابات

»احمد سعیدی« به ایران بازگشت
احمد ســعیدی خواننده 

پاپ وارد ایران شد.
خبرآنلاین،  گــزارش  به 
کانال  در  بابــازاده  بهمــن 
نوشــت:حالا  خود  تلگرامی 
به نظر می رســد تمام موانع 
فعالیت هــای  و  بازگشــت 
او در ایــران مرتفع شــده 
و ایــن خواننده بــه زودی 
فعالیت های رســمی خود را 
در ایران از سر خواهد گرفت. 

این ســفر در ادامه سیاست های بازگشــت هنرمندان ایرانی به کشور است 
و به نظر می رســد این خواننده بتواند فعالیت های خود در ایران را به زودی از 

سر بگیرد.
احمد سعیدی در ماه های گذشته بارها در صفحات شخصی خود از تمایل 
برای بازگشت به ایران خبر داده بود. او هنوز هیچ واکنشی رسمی ای به حضور 

در ایران نشان نداده است.

 موسیقی 

ماجرا های »لوک خوش شانس« در تلویزیون

انیمیشن خاطره انگیز و جذاب نلوک خوش شانس« ساخته کاریکاتوریست، 
بلژیکی موریس دو بور، هر روز ساعت ۱۴:۱۰ از شبکه تهران پخش می شود.

لوک خوش شانس )Lucky Luke( در ژانر اکشن - کمدی - ماجراجویی 
محصول مشترک کشور های بلژیک و فرانسه است که در ۸ قسمت ۳۰ دقیقه ای 

از شبکه پایتخت تقدیم نگاه مخاطبان می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، این مجموعه کمیک ماجرا های هیجان انگیز 
یک کابوی جوان آمریکایی به نام لوک خوش شانس در غرب وحشی آمریکا را 
دنبال می کند که مهارت بســیار زیادی در تیراندازی دارد. مهارت لوک خوش 
شانس در شلیک با اسلحه های کمری شگفت انگیز است به طوری که او حتی از 
سایه خودش هم سریع تر شلیک می کند! این مرد جوان به همراه جولی جامپر 
اسب ســفید رنگ و باهوش خود به شهر های مختلف آمریکا مسافرت کرده و 
افراد شــرور و بدجنس را دستگیر و زندانی می کند. برادران دالتون بزرگ ترین 

دشمنان لوک خوش شانس هستند که ...
لوک خوش شانس یکی از پرآوازه ترین مجموعه های کمیک در اروپا است و 

به زبان های گوناگون برگردان شده است.

کارتون فوتبالی جدید از ژاپن در تلویزیون

سریال انیمیشنی »شوت« ساخت کشــور ژاپن برای پخش از شبکه امید 
دوبله شد.

به گزارش ایســنا،  این سریال در گونه انیمیشن و ورزشی ساخت ژاپن در 
سال ۲۰۲۲ قرار است از شبکه امید سیما پخش شود.

مدیر دوبله این ســریال بهروز علی محمــدی و صدابردار آن مهدی پاینده 
است. شیلا آژیر، رضا آفتابی، رضا الماسی، دانیال الیاسی، شهراد بانکی، محمد 
بهاریان، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، ارسلان جولایی، لادن سلطان پناه، 
ابوالفضل شاه بهرامی، مریم شاهرودی، پریا شفیعیان، سعید شیخ زاده، محمد 
صادقیان، ســحر صحامیان، پویا فهیمی، امیربهرام کاویانپور، نسرین کوچک 
خانــی، ملیکا ملک نیا، علی منانی، نیما نکویی فــرد و بهروز علی محمدی از 

گویندگان این سریال هستند.
در این ســریال خواهیم دید: هیدتو تسوجی نوجوانی در مقطع راهنمایی 
اســت که علاقه به بازی های کامپیوتری و فوتبال دارد. در مدرســه ی او، تیم 
فوتبال کاگاوا قرار دارد، که جزو بهترین تیم های فوتبال مدارس کشــور است. 
هیدتو به خاطر خاطره ای بدی که از فوتبال در ذهنش نشســته، دیگر دوست 
ندارد فوتبال بازی کند. از طرفی کامیا آتسوشی که از سرمربیان به نام فوتبال 
اســت، به تازگی به مدرسه و تیم کاگاوا آمده و استعداد هیدتو را کشف کرده 

است و دوست دارد که او نیز در تیم باشد. 
شــبکه  امید مســئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی 
مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این سریال را پخش 

خواهد کرد.

تلویزیون

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره 
ملی رسانه های ایران تا ۱۷ تیرماه

بنا بر درخواســت اصحاب رسانه و همزمانی با انتخابات 
ریاســت جمهوری، مهلت ارســال آثار به بیست و دومین 
جشنواره ملی رسانه های ایران تا ۱۷ تیر ۱۴۰۳ تمدید شد.
به گزارش ایرنا از ستاد ارتباطات و اطلاع رسانی بیست و 
دومین جشنواره ملی رسانه های ایران؛ دبیرخانه این رویداد 
اعلام کرد بــه دلیل تقارن زمان اعلام شــده در فراخوان 
جشــنواره با ایام انتخابات ریاست جمهوری و درخواست 
اهالی رســانه برای تمدید مهلت شــرکت در دوره بیست 
و دوم، مهلت ارســال آثار به مدت یک هفته تمدید شــد. 
آخرین مهلت شــرکت در این رویداد پیش از این دهم تیر 

ماه اعلام شده بود.
بر این اساس عموم متقاضیان تا پایان روز یک شنبه ۱۷ 
تیر ۱۴۰۳ فرصت دارند آثار خود را در بخش ها و قالب های 
متنوع در ســامانه ثبت و از این طریق در جشنواره شرکت 
کنند. بیســت و دومین جشنواره ملی رسانه های ایران ۱۷ 
مرداد ۱۴۰۳ همزمان بــا روز خبرنگار برگزیدگان خود را 

معرفی خواهد کرد.

اکران سراسری »روایت ناتمام سیما« 
از ۱۳ تیرماه

»روایت ناتمام ســیما« به کارگردانی علیرضا صمدی از 
چهارشــنبه ۱۳ تیرماه در سینماهای سراسر کشور اکران 

می شود. 
به گزارش ایرنا، پوســتر فیلم سینمایی »روایت ناتمام 

سیما« به کارگردانی علیرضا صمدی رونمایی شد.
»روایــت ناتمام ســیما« از چهارشــنبه ۱۳ تیرماه در 
سینماهای سراسر کشور اکران می شود و مضمونی ملتهب 
در ارتباط با زنان را روایت می کند. شــکوفه بیاتی طراحی 
پوســتر این فیلم را برعهده داشته اســت. »روایت ناتمام 
سیما« ســومین فیلم علیرضا صمدی در مقام کارگردان 
است که فضایی ملتهب دارد و در دو سال گذشته نتوانسته 
برای اکران به ســینماها راه پیدا کند. حامد کمیلی، آزاده 
صمدی، مهران احمدی، مســعود کرامتی، مریم سعادت، 
محمد حیدری، مهســا باوفا، دانیال نوروش و غزل شاکری 

بازیگران این فیلم هستند.
در معرفی این فیلم آمده است: »بدنامی اونقدرها هم که 
می گن بد نیست؛ مشتری خودش رو داره«. »صحنه زنی« و 
»بی نامی« دو فیلم دیگر علیرضا صمدی بود که در سینماها 

اکران شده است.

آخرین مهلت ثبت نام
 موکب های اربعین اعلام شد

جانشین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات 
آخریــن مهلت ثبت نام و ضوابط دریافت پروانه موکب های 

اربعین را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، مجید نامجو ـ دبیر کمیته مشارکت های 
مردمی، اسکان و تغذیه ستاد اربعین ـ گفت: علاقه مندان 
به برپایی موکب در مناسبت اربعین ۱۴۰۳ تا پیش از آغاز 
محــرم )۱۶ تیرماه( فرصت دارند تــا با تکمیل مدارک در 
ســامانه موکبداران، نســبت به درخواســت پروانه جدید 
یا تمدید آن اقدام کنند. به گفته جانشــین رئیس ســتاد 
توسعه و بازســازی عتبات عالیات، علاقه مندان به برپایی 
موکب هــای تخصصی باید ابتدا از کمیته تخصصی مربوط 
به رشته فعالیت خود در ستاد مرکزی اربعین، تأییدیه لازم 
 را دریافت کرده سپس در سامانه ویژه موکبداری به نشانی

http://mokeb.atabat.org ثبت نام کنند.
او تاکید کرد: فعــالان فرهنگی که قصد برپایی موکب 
فرهنگــی در ایام اربعین را دارند، باید با مراجعه به کمیته 
فرهنگی ســتاد اربعین استان و دریافت تائیدیه، نسبت به 
دریافت پروانه موکبداری از طریق سامانه موکبداری ستاد 

توسعه و بازسازی عتبات عالیات اقدام کنند.
دبیر کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد 
اربعین افزود: عملیات ارســال تجهیزات و اقلام موکب ها 
از ۲۰ محــرم )۵ مرداد( آغاز و تــا ۱۵ صفر )۳۰ مرداد( از 

مرزهای شلمچه، مهران و خسروی ادامه می یابد.

جایزه فرانسوی
 برای گلاره عباسی

مســتند »هما« ساخته گلاره عباســی، جایزه بهترین 
کارگردان مســتند را از »جشــنواره جهانی فیلم« در کن 

فرانسه گرفت.
بــه گزارش خبرآنلاین به نقــل از روابط عمومی فیلم، 
مستند »هما« به کارگردانی گلاره عباسی، تهیه کنندگی 
 ،Raft Films درسای شفیعی و پخش کنندگی کمپانی
در پنجمین حضور خارجی خود، جایزه بهترین کارگردان 
مســتند را از »چهارمین جشــنواره جهانی فیلم« در کن 

دریافت کرد.
این جشــنواره به طور ماهانه در شهر کن فرانسه برگزار 
می شود و فیلم های برنده در این شهر به نمایش در می آیند. 
مستند »هما« نیز به زودی در فرانسه نمایش داده می شود. 
مســتند »هما« روایت زندگی هما هماوندی است؛ زنی با 
اعتمــاد به نفس که در کمپ ترک اعتیــاد کار می کند و 
مشــکلات و محدودیت هایی که در زندگــی دارد مانع از 

حضورش در عرصه اجتماعی نمی شود.
 FicFusa این مستند پیش از این دیپلم افتخار جشنواره
از کشور کلمبیا و جایزه ویژه بیستمین مسابقه جهانی فیلم 
از  را   )Accolade Global Film Competition(
 A( آمریکایی گرفته و در جشــنواره فیلم شانس سلطنتی
Royal Chance Film Festival( و جشــنواره فیلم 

مستند ملبورن استرالیا نمایش داده شده است.

رسانه

سینما

خبر

جشنواره

گفت:  کارگردان  و  تهیه کننده  یک 
هنوز  نوجــوان  و  کودک  ســینمای 
نتوانسته است عدالت واقعی و حمایت 

خود را به دست بیاورد.
باتوجــه به نزدیک شــدن جشــنواره  
بین المللی فیلم کودک و نوجوان باپرســش 

این سوال که امسال جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان بهتر است با چه مضامینی به فعالیت 
بپردازد به ســراغ یکــی از تهیه کنندگان و 

کارگردانان این حوزه رفتیم.
ســید علی موســوی نــژاد کارگردان و 
تهیه کننده حوزه کــودک و نوجوان گفت: 

اول از همه باید از خود این سوال را بپرسیم 
کــه وقتی یک چهارم جمعیــت ما کودک 
نوجوان هستند، آیا واقعا یک چهارم بودجه، 
امکانــات و دغدغه هایمان بــرای کودک و 
نوجوان در کشــور هست یا خیر؟ متاسفانه 

باید این را بگویم که اینگونه نیست.

وی ادامه داد: کــودک و نوجوان نه خود 
توان مطالبه گری دارند، نه بلد هســتند، نه 
می توانند و نه قیم و وکیل دارند که بیایند از 
این افراد دفاع کنند تا موضوعات مربوط به 
این افراد در جامعه بررسی شود؛ در نتیجه 
همیشه حقشان خورده می شود و به عبارتی 

یتیم هستند.
موسوی نژاد بیان کرد: سینمای کودک 
نوجوان هم به همین شــکل است. سینمای 
کودک و نوجوان هنوز نتوانسته است حمایت 
واقعــی و عدالت صحیح خود را به دســت 
بیاورد؛ اما به هرحال اعتقاد دارم فیلم هایی 
هم که ســاخته می شــوند، باید به مسائل 
بپردازد. مخصوصا  پیرامون کودک  مختلف 
در بخش هایی که اهمیت بیشــتری دارد و 

به زیست بوم کودک ما پرداخته می شود.
وی تصریــح کــرد: معتقــدم کــودک 
دغدغه هایــی در فضای مجــازی و حقیقی 
دارد که همه موارد گفته شده مهم هستند 
و باید برای این  موضوعات برنامه درســتی 
داشــته باشــیم؛ مخصوصا فیلمسازی که 
در حــوزه کودک و نوجوان اســت باید در 
حوزه ســینما به همه این موارد بپردازد و 
خواســته کودک و نوجــوام برایش اهمیت  

داشته باشد.
به گزارش سینماپرس، شایان ذکر است 
بنیاد ســینمایی فارابی با انتشــار فراخوان 
سی و ششــمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم های کــودکان و نوجوانان ایران اعلام 
کــرد این رویــداد ســینمایی از ۱۴ تا ۱۹ 

مهرماه در اصفهان برگزار خواهد شد.

ســابقه  با  مجری  خامنــه،  گیتی 
اجرا علاقه مند  کار  به  کشورمان گفت: 
نبودم و دست سرنوشت من را به سمت 

اجرا سوق داد.
گیتی خامنه مجری با ســابقه کودک و 
نوجوان درباره اولین تجربه اجرای خود گفت: 
من به این خاطر که بــه این کار علاقه مند 
نبودم، دست سرنوشت من را به این سمت 
ســوق داد و ما را از مدرسه انتخاب کردند، 
دلشوره، شــوق و ناامیدی که گاهی بچه ها 
در مجرینو تجربه می کنند را به هیچ عنوان 

تجربه نکردم.
وی ادامه داد: در ان زمان تست اجرا برایم 
یک تســت یک بازی خوشایند، یک تفریح 
بود. روزی که ما را سوار ماشین کردند و به 
اینجا آوردند، ماشین هایی به شکل آهو بود، 
برایمان شیرینی خریدند، شیرینی خوردیم 
حالمان بد شد و اوقات مفرحی داشتیم. آن 

روز به ساختمان پخش قدیم رفتیم و آن روز 
۱۰۰ نفر تســت اجــرا دادند و من هم یکی 
از آن ها بودم و به عنوان یک تجربه شیرین 
متفاوت به آن نگاه کردم و وقتی که از تست 

برگشتم متوقع نبودم که اتفاقی رخ دهد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این 
مجری با سابقه افزود: زمانی که من را دعوت 
کردند تا اولین پخش برنامه زنده ام را انجام 
دهم، در کلاس اسلحه شناسی بودم که ناظم 
به من گفت: آماده شــو، من گفتم: کلاس 
دارم، اما ایشــان به مــن گفتند که انتخاب 
شده ام... . به همان میزان معقوله برایم یک 
بازی و یک تجربه شیرین بود، نه یک تجربه 

ممتد.
گیتی خامنــه بیان کــرد: وقتی پخش 
رفتــم به همه گفتم تجربه شــیرینی بود و 
برایم خاطره شــد. آنجا به من گفتند خانم 
شیفت دارید، من گفتم شیفت چیست؟  به 

من گفتند روز هــای فرد باید اینجا بیایید و 
مقابل دوربین بنشینید. به همین سادگی. به 
همین دلیل هم هست که احساس می کنم 
هرگاه بچه های مجرینو برای تست به اینجا 

می آیند، لحظات ســختی را می گذرانند و 
تلاش می کنم خودم را در جایگاه آن ها قرار 
دهم و حس همزاد پنداری کنم که این کار 

را دشوار تر می کند.

ویژه  فیلم  اکران  تابســتانه  طرح 
مناطق محــروم و کم برخوردار در ۱۶ 
استان کشور با عنوان »شهید رئیسی« 
با مشارکت موسســه راوینو، معاونت 
معاونت  و  بســیج  هنــری  فرهنگی 
هماهنگ کننده سپاه ۱۶ استان استان 

کلید خورد.
رضــا حاجــی نصیــری، مدیــر مرکز 
راوی فیلم موسســه راوینو بــا بیان اینکه 
»اکران هــای دانش آموزی و دانشــجویی، 
اکــران در هیئــات و مســاجد، اکران های 
سازمانی و اکران ویژه مناطق محروم« چهار 
نوع اکرانی هستند که راوی فیلم در کشور 
انجام می دهد اذعان داشــت: طرح شــهید 
رئیســی از نوع اکران ویژه مناطق محروم و 
کم برخوردار به شــمار می رود که ابتدا در 
مناطق محروم چهار اســتان »خوزســتان، 
زنجان، لرستان و کرمانشــاه« آغاز شده و 
در ۱۲ اســتان دیگر نیز ادامه خواهد یافت. 

هدف از نام گذاری این طرح، امتداد عقیده و 
خط مشی الهام بخش، شهید آیت الله رئیسی 
اســت چراکه رئیس جمهور شهید، خدمت 
به خلق به خصوص خدمت به محرومان را 

بهترین نوع عبادت می دانستند.
وی افزود: مناطقی در کشور وجود دارند 
که اهالی آن به ســینما دسترسی ندارند از 
مرکز اســتان دور هستند و شرایط ساخت 
ســینما در این مناطق وجود نداشــته و یا 
هنوز امکان و بســتری بــرای این موضوع 
فراهم نشده است. بنابراین از سال ۹۵ ایده 
اکران فیلم در مناطق محروم در راوی فیلم 
شــکل گرفت و در همان سال کلید خورد 
ابتدا کار را با دو اســتان آغاز کردیم اما در 
ســال ۱۴۰۲ این تعداد به ۱۴ استان رسید 
و در همان سال موفق شدیم آثار سینمای 
ایران را برای ۱۸۳ هزار مخاطب در مناطق 
محروم و کم برخــوردار به نمایش بگذاریم 
لذا امسال تصمیم گرفتیم با نام و یاد شهید 

رئیسی این کار را در سه ماه تابستان در ۱۶ 
استان انجام دهیم.

حاجی نصیری اذعان داشت: شش گروه 
از تهران برای اجــرای این طرح به مناطق 
محروم اعزام می شــوند و از نهــم تیر ماه 
این طرح در ۴ اســتان کلید خواهد خورد 
همچنین با توجه به این موضوع که اولویت 
در ایــن مناطق خانواده و کودک و نوجوان 
هستند فیلم ها بر این اساس انتخاب شده و 

نمایش داده می شوند.
مدیــر مرکــز راوی فیلم یادآور شــد: 
ایلیــا  گانــورا،  از  مســافری  فیلم هــای 
جســتوجوی قهرمان، و برخی از فیلم های 
که در حال اکران هســتند من جمله شور 
عاشــقی در لیســت پخش قرار دارند البته 
برخی فیلم ها مانند لوپتو و پســر دلفینی با 
مشارکت موسسه بهمن سبز نیز در لیست 
پخــش وجود دارند چرا که هنوز فیلم هایی 
هستند که در مناطق محروم دیده نشده اند.

حاجی نصیری با تأکیــد بر اینکه یکی 
از ابتدایی تریــن ماموریت های راوی فیلم، 
توجه به آثار ارزشی است خاطرنشان کرد: 
»حمایت از فیلم هایی که باوجود هزینه های 
بالای تولید در دوره اکران مورد توجه قرار 
نگرفته«؛ »بهره مندی مخاطبان در مناطقی 
که با کم بود ســینما مواجه هســتند و یا 
سینما، در سبد خانواده آن ها جای ندارد« 
همچنین »بهره مندی مناطق محروم یا کم 
برخوردار از هنر هفتم« از اهم مأموریت های 

راوی فیلم به شمار می روند.
به گزارش ایلنا، گفتنی اســت، مناطق 
و  سیســتان  اســتان؛  شــانزده  محــروم 
بلوچستان، ایلام، زنجان، آذربایجان غربی، 
کرمان، هرمزگان، کرمانشاه، اردبیل، قزوین، 
چهار محــال و بختیاری، مازندران، گیلان، 
و  لرســتان، خراســان جنوبی  خوزستان، 
تابستانه  پوشــش طرح  کردســتان تحت 

شهید رئیسی قرار می گیرند.

سید علی موسوی نژاد بیان کرد

»سینمای کودک و نوجوان« نیازمند حمایت و عدالت واقعی

گیتی خامنه:

 دست سرنوشت، من را به سمت اجرا سوق داد

اکران فیلم ویژه مناطق محروم ۱۶ استان در طرح تابستانه »شهید رئیسی«

کامبیز دیرباز به »شغال« پیوست برگزاری یادبود داوود رشیدی در »فیلم و عکس با انرژی«

جدیدترین  دیرباز  کامبیز 
به  کــه  اســت  هنرمندی 
ســریال  بازیگران  جمــع 
نمایش خانگی »شــغال« به 
و  توفیقی  بهرنگ  کارگردانی 
تهیه کنندگــی علی طلوعی 

اضافه شده است.
خانگــی  نمایــش  ســریال 
»شــغال« به کارگردانی بهرنگ 

توفیقی و تهیه کنندگی علی طلوعی به زودی کلید می خورد و کامبیز دیرباز جدیدترین 
بازیگری است که به جمع بازیکران این سریال پیوسته است.

پیش از این مهدی سلطانی، امیرحسین فتحی و شبنم مقدمی به عنوان بازیگران این 
ســریال معرفی شده بودند و سایر بازیگران سریال که همگی از چهره های شناخته شده 

هستند، به زودی معرفی می شوند.
کامبیــز دیرباز که این روزها فصل ســوم »زخم کاری« را در حال پخش از شــبکه 
نمایش خانگی دارد، فعالیت هنری را از سال ۱۳۷۶ در تئاتر »سیاوش خوانی« و سپس 

فعالیت سینمایی را از سال ۱۳۷۸ با حضور در فیلم »دختران انتظار« آغاز کرد.
او با ایفای نقش مجید ســوزوکی در فیلــم »اخراجی ها« و همچنین نقش آفرینی در 
سریال »نابرده رنج« مورد توجه قرار گرفت و توانست سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد را در بیســت و دومین دوره جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم »دوئل« 

احمدرضا درویش کسب کند.
دیرباز همچنین در بیست وچهارمین دوره جشنواره فیلم فجر برای فیلم »به نام پدر« 
ســاخته ابراهیم حاتمی کیا و در بیست وهفتمین جشــنواره فیلم فجر فیلم »عیار ۱۴« 
ساخته پرویز شهبازی نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد.
به گزارش ایرنا»شــغال« محصول نبراس پیکچرز است و از پلتفرم »نبراس« پخش 

خواهد شد.

یادبــود زنده یــاد داوود 
کارگردان  و  بازیگر  رشیدی، 
مطرح ســینما و تئاتر ایران 
در نخستین جشنواره »فیلم 
برگزار  انــرژی«  با  عکس  و 

می شود.
براســاس اعــلام دبیرخانــه 
اولین جشــنواره »فیلم و عکس 
با انــرژی«، آیین یادبــود داوود 

رشیدی، چهره تاثیرگذار و مطرح هنر ایران، به پاس یک عمر فعالیت هنری، روز ۱۷ تیر 
در محل جشنواره برگزار می شود.

زنده یاد رشیدی از چهره های ماندگار هنر ایران، در عرصه های سینما، تئاتر و تلویزیون 
فعالیت های مستمر و تاثیرگذاری داشته است.

این هنرمند پنجم شهریور ۱۳۹۵ و در ۸۳ سالگی چشم از جهان فروبست.
نخستین دوره جشنواره »فیلم و عکس با انرژی« با هدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه 
انرژی و آگاهی بخشی درباره اهمیت مصرف هوشمندانه برق و تأثیرات مثبت آن بر جامعه 

و محیط زیست، با دبیری حمید خانی از تاریخ ۲۷ تا ۲۹ مرداد در تهران برگزار می شود.
این جشــنواره با حمایت پویش »با انرژی« و با شعار »با تو ایران روشن است« فرصتی 
بی نظیــر برای هنرمندان جــوان فراهم می آورد تا با ارائه آثار خــود در ۲ بخش عکس و 
فیلم کوتاه، در فرهنگ ســازی مصرف بهینه انرژی سهیم شوند و خلاقیت های خود را در 
معرض دید عموم قرار دهند. آثار ارســالی به این جشــنواره توسط هیات داوران، متشکل 
از ۱۰ هنرمند مطرح در حوزه عکاســی و سینما، ارزیابی می شــوند و به ۱۰ اثر برگزیده 
جوایز ارزنده ای اهدا می شــود. این جشنواره تلاش دارد بستری برای رقابت سالم و کشف 

استعدادهای جوان در عرصه فیلم سازی و عکاسی فراهم کند.
به گزارش ایســنا مهلت ارسال آثار به جشنواره »فیلم و عکس با انرژی« از ۲۸ خرداد 

شروع شده و تا ۱۰ مرداد ادامه دارد.
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